
inv. č. obsah čas. rozsah ev. č. 

   

I. Místní národní výbor Ústí nad Labem 1945 – 1949 

    

   
Spisy 
 

    

  I. Ústřední správa     

  1. orgány MNV 
 

    

  a) zápisy ze zasedání pléna     
1 Zápis z přípravné schůze MNV 21. 5. 1945 1945 KT 1 

Zápisy ze schůzí koordinačního výboru Národní fronty a pléna MNV              
16. 7. 1945 – 13. 11. 1945 

    

1 Ustavující schůze MNV 3. 3. 1946 1946 KT 1 
1 Ustavující schůze MNV 25. 6. 1946 1946 KT 1 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1. 1. 1946 – 3. 7. 1946 1946 KT 1 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 3. 7. 1946 – 5. 9. 1946 1946 KT 1 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 5. 11. 1946 – 31. 12. 1946 1946 KT 1 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 31. 1. 1947 – 14. 3. 1947 1947 KT 2 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 2. 5. 1947 – 26. 6. 1947 1947 KT 2 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 21. 7. 1947 – 12. 9. 1947 1947 KT 2 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 20. 9. 1947 – 5. 12. 1947 1947 KT 2 
1 Zápisy ze schůzí předsednictva a pléna MNV 16. 1. 1948 – 8. 6. 1948 1948 KT 3 
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV 25. 6. 1948 – 10. 12. 1948 1948 KT 3 
1 Slavnostní společná schůze rad KNV, ONV a MNV v Ústí nad Labem,                

25. 2. 1949 
 

1949 KT 3 

  b) zápisy ze zasedání rady     
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 23. 7. 1945 – 17. 12. 1945 1945 KT 3 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 6. 1. 1946 – 25. 3. 1946 1946 KT 4 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 1. 4. 1946 – 24. 6. 1946 1946 KT 4 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 1. 7. 1946 – 30. 9. 1946 1946 KT 4 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 3. 10. 1946 – 23. 12. 1946 1946 KT 4 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 6. 1. 1947 – 31. 3. 1947 1947 KT 5 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 9. 4. 1947 – 30. 6. 1947 1947 KT 5 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 7. 7. 1947 – 29. 9. 1947 1947 KT 6 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 6. 10. 1947 – 22. 12. 1947 1947 KT 6 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 5. 1. 1948 – 30. 3. 1948 1948 KT 7 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 5. 4. 1948 – 24. 6. 1948 1948 KT 7 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 7. 7. 1948 – 27. 9. 1948 1948 KT 8 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 4. 10. 1948 – 22. 12. 1948 1948 KT 8 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 3. 1. 1949 – 28. 2. 1949 1949 KT 9 
2 Zápisy ze zasedání rady MNV 7. 3. 1949 – 19. 4. 1949 

 
 

1949 KT 9 



 

  

2 
 

  c) zápisy ze zasedání předsednictva     
3 Zápisy ze schůzí předsednictva MNV 27. 12. 1946 – 11. 4. 1947 1946 – 1947 KT 9 
3 Zápisy ze schůzí předsednictva MNV 9. 5. 1947 – 12. 12. 1947 1947 KT 9 
        
  d) komise     
  Bezpečnostní a evakuační komise     
4 Zmocnění k podpisu 1947, 1949 KT 10 
5 Zmocnění komise vyřizovat záležitosti státní a národní spolehlivosti         

a rozhodovat o národnosti osob 
 

1947 KT 10 

  Bezpečnostní komise     
6 Zmocnění komise k samostatnému rozhodování v uvedených případech 

 
1949 KT 10 

  Bytová komise     
7 Osnova jednacího řádu 1945 KT 10 
8 Zápisy ze schůzí 1947 – 1948 KT 10 
8 Zápisy ze schůzí 

 
1948 – 1949 KT 10 

  Disciplinární komise     
9 Ustanovení komise, projednání disciplinárních případů negativního 

politického postoje 
1946, 1948 KT 10 

10 Řešení přestupků (vesměs politického charakteru) 1948 – 1949 KT 10 
11 Usnesení akčního výboru zaměstnanců MNV o rozšíření kompetencí 

komise jako kárné  
 

1948 KT 10 

  Evakuační komise     
12 Jednací řád komise 1945 KT 11 
13 Vyhlášky a oběžníky k organizaci odsunu 

 
1946 KT 11 

  Finanční komise     
14 Jednací řád komise 1945, 1946 KT 11 
15 Zápisy ze schůzí 

 
1947 KT 11 

  Hospodářská komise     
16 Zápisy ze schůzí 

 
1949 KT 11 

  Knihovní rada     
17 Statut  

 
1946 KT 11 

  Komise domovských záležitostí     
18 Jednací řád komise 

 
1945 KT 11 

  Komise hospodářská, sadů, zahrad a dopravní     
19 Vymezení kompetencí, ustanovení komise 1947 KT 11 
20 Zápisy ze schůzí 1947 – 1948 KT 11 
20 Zápisy ze schůzí 1949 KT 11 
21 Subkomise pro městský stadion 1947 KT 11 



 

  

3 
 

  Komise pro správu městských lázní     
22 Osnova jednacího řádu 

 
1945 KT 11 

  Komise pro správu národního majetku      
23 Osnova jednacího řádu 

 
1945 KT 11 

  Komise pro správu podniků města     
24 Jednací řád 1947 KT 11 
25 Zápisy ze schůzí 

 
1946 – 1948 KT 11 

  Komise pro věcnou správu škol a kulturních ústavů     
26 Osnova jednacího řádu 

 
1945 KT 11 

  Komise správy národního majetku a živnostenská     
27 Zápisy ze schůzí 

 
1947 – 1949 KT 11 

  Komise technicko stavební     
28 Zápisy ze schůzí 

 
1947 – 1948 KT 12 

  Lázeňská komise     
29 Záležitosti lázní, termální voda, nájmy restaurací 

 
1946 – 1948 KT 12 

  Mimořádná vyživovací komise     
30 Ustanovení komise, složení členů 1948 KT 12 
31 Směrnice pro provádění kontrol pro neplnění dodávkových povinností 

 
1948 KT 12 

  Osidlovací komise     
32 Osnova jednacího řádu 

 
1945 KT 12 

  Osobní komise     
33 Zápisy ze schůzí 1947 KT 12 
33 Zápisy ze schůzí 

 
1948 – 1949 KT 12 

  Politicko – policejní komise     
34 Jednací řád komise 

 
1945 KT 12 

  Sociálně zdravotní komise     
35 Jednací řád komise 1946 KT 12 
36 Zápisy ze schůzí 

 
1946 – 1949 KT 12 

  Stavební komise     
37 Přehled nejdůležitějších úkolů pro stavební úřad MNV 

 
1946 KT 12 

  Újezdní školní rada     
38 Volby členů újezdní školní rady, odvolání členů nekomunistických stran 

(1948) 
1946 – 1948 KT 12 

39 Protest proti ubytování vojska ve škole v Moskevské ulici 1947 KT 12 



 

  

4 
 

40 Rozpočet škol, požadavky škol 1946 KT 12 
41 Stav školních budov, jiné využití 1947 KT 12 
42 Zápisy ze schůzí 

 
1946 – 1947 KT 12 

  Závodní komise mládeže při MNV     
43 Akce organizované komisí, seznam členů 1948 KT 12 
44 Oběžníky 

 
1948 KT 12 

  Zemědělská komise     
45 Jednací řád komise, docházka členů 1947 – 1948 KT 12 
46 Zápisy ze schůzí 

 
1946 KT 12 

  Živnostensko – obchodní komise     
47 Osnova jednacího řádu 1945 KT 13 
48 Zápisy ze schůzí (od 1948 nese název živnostenská komise správy 

národního majetku) 
 

1945 – 1948 KT 13 

  2. území obce     
49 Sloučení obcí Ústí nad Labem, Bukova, Hostovic, Předlic, Trmic, 

Střekova a Stříbrníků v jednu obec 
1945 – 1948 KT 13 

50 Hostovice, odtržení od Ústí nad Labem 1948 KT 13 
51 Změna hranic mezi Střekovem, Kojeticemi a Svádovem 1948 KT 13 
52 Úprava katastrálních hranic, Střekov – Brná 1949 KT 13 
53 Úprava katastrálních hranic, Neštěmice, Žežice, Krásné Březno 1949 KT 13 
        
  3. politické záležitosti     

54 Ilegální odbojová skupina NÚT – falešná ilegální organizace 1945 KT 13 
55 Oslava výročí povstání v Bánské Bystrici – metodika 1945 KT 13 
56 Zpráva o situaci v Ústí nad Labem pro Zemský národní výbor v Praze        

ze dne 24. 5. 1945 
1945 KT 13 

57 Znalost českého jazyka nezbytná pro národní správu v tiskárnách 1945 KT 13 
58 Husova oslava v Telnici 1945 KT 13 
59 Akce Pomoc Slovensku, dary a příspěvky škol 1945 KT 13 
60 Program slavnostních dnů 28. – 29. 7. 1945v Ústí nad Labem 1945 KT 13 
61 Československá strana lidová, protest proti politickému obsazení MNV   

v Ústí nad Labem 
1945 KT 13 

62 Národní manifestace 28. – 29. 7. 1945, potvrzení účasti ministrů              
(Z. Fierlinger, V. Nosek, Z. Nejedlý) 

1945 KT 13 

63 Uhelné brigády zaměstnanců samosprávy 1946 KT 13 
64 Britský vojenský atašé v Ústí nad Labem 1946 KT 13 
65 Oslavy výročí založení Rudé armády 1946 KT 13 
66 Snaha o postavení pomníku Tomáše Garrigue Masaryka na Bukově 1946 KT 13 
67 Čestné občanství města presidentu Edvardu Benešovi 1946 KT 13 
68 Oslava výročí Ruské revoluce 1946 KT 13 
69 Projev o situaci v českých pohraničních městech z 29. 1. 1946  1946 KT 13 
70 JUDr. Václav Palán, ředitel úřadu MNV, odvolání z funkce (zatímní 

suspense) 
1946 KT 13 



 

  

5 
 

71 JUDr. Jan Bukač, městský vrchní právní komisař, odvolání 1946 KT 13 
72 Akční plán pro dvouletku v oboru školství, kultury a tělesné výchovy 1946 KT 13 
73 Národní směna 28. 10. 1946 1946 KT 13 
74 Dar náměstku předsedy vlády Z. Fierlingerovi, v upomínku na návštěvu 

Ústí nad Labem 
1946 KT 13 

75 Pozvání k návštěvě města pro ministra vnitřního obchodu A. Zmrhala 1946 KT 13 
76 Žádost o audienci u předsedy vlády Klementa Gottwalda 1946 KT 13 
77 Poděkování MNV dobrovolníkům za „vybudování českého Ústí nad 

Labem“  
1946 KT 13 

78 Manifestace za spravedlivé hranice ČSR pořádaná Místní osvětovou 
radou 

1946 KT 13 

79 Utvoření zemědělských a uhelných brigád 1947 KT 13 
80 Návštěva ministra vnitřního obchodu, program návštěvy 1947 KT 13 
81 Upozornění ONV o nutnosti udělit čestné občanství města dr. Edvardu 

Benešovi 
1947 KT 13 

82 Čestné občanství města Marii Vobecké 1947 KT 13 
83 Protestní tábor pracujícího lidu ústeckého kraje, rezoluce 1947 KT 13 
84 Intervence u vlády a Zemského národního výboru v Praze o potřebách 

pohraničí 
1947 KT 13 

85 Rezoluce pléna MNV o pravomocích národních výborů zaslaná 
národnímu shromáždění  

1947 KT 13 

86 Rezoluce pléna MNV za zdanění milionářů zaslaná předsednictvu vlády 1947 KT 13 
87 Telegram pléna MNV předsednictvu vlády k pokusu o atentát na členy 

vlády 
1947 KT 13 

88 Rezoluce odbojových složek (Československá obec legionářská, Svaz 
osvobozených politických vězňů a pozůstalých po obětech nacismu, 
Svaz národní revoluce) v okrese k MNV Ústí nad Labem 

1947 KT 13 

89 Rezoluce z jednání u ministryně průmyslu Ludmily Jankovcové                      
a ministra výživy V. Majera o postavení Ústí nad Labem a náhradách       
za znárodněný průmysl 

1947 KT 13 

90 Žádost o přijetí u ministra výživy V. Majera v záležitosti ústecké 
rafinerie cukru 

1947 KT 13 

91 Blahopřejný telegram prezidentu republiky Edvardu Benešovi 1947 KT 13 
91 Odpovědi na blahopřání presidentu a členům vlády 1947 KT 13 
92 Rozšíření nepravdivých zpráv o příjezdu prezidenta Beneše do Ústí nad 

Labem na majáles 
1947 KT 13 

93 Intervence předsedy MNV u ministra průmyslu B. Laušmana ohledně 
náhrad za znárodněný průmysl 

1947 KT 13 

94 Akce „Budujeme Slezsko“ 1947 – 1948 KT 15 
95 Reakce předsedy MNV L. Duška na rozhlasový pořad o předávání 

živností do vlastnictví, 14. 2. 1948 
1948 KT 14 

96 Rezoluce rady MNV předsedovi vlády K. Gottwaldovi, 23. 2. 1948 1948 KT 14 
97 Rezoluce rady MNV prezidentu republiky E. Benešovi, 23. 2. 1948 1948 KT 14 
98 Situace 25. února 1948 – příkaz k opuštění kanceláří 1948 KT 14 
99 Zproštění zachování úředního tajemství – ve věci proti vedoucímu 

bezpečnostního referátu 
1948 KT 14 

100 Hlášení o nálezu protistátního letáku 1948 KT 14 



 

  

6 
 

101 Výkaz o zaměstnancích odstraněných v rámci očisty 1948 KT 14 
102 Rozvázání služebního poměru se zaměstnanci MNV v rámci očisty 1948 KT 14 
103 Poměry městských zaměstnanců 1948 KT 14 
104 Slavnost „Komunistů budovatelů okresu“ 1948 KT 14 
105 Organizace „Národní směny vítězství“  1948 KT 14 
106 Politická perzekuce z důvodů stranické příslušnosti – lidovci, národní 

socialisté  
1948 KT 14 

107 Vyloučení zástupců strany národně socialistické a lidové z jednání 
komisí 

1948 KT 14 

108 Spolupráce MNV s akčními výbory Národní fronty, informace předsedy 
MNV 

1948 KT 14 

109 Očista v řadách národních správců 1948 KT 14 
110 Čestné občanství města Antonínu Zápotockému  1948 KT 14 
111 Poděkování předsedy vlády Zápotockého za čestné občanství města, 

pozvání k přijetí na úřadu vlády 
1948 KT 14 

112 Čestné občanství města presidentu republiky Klementu Gottwaldovi 1948 KT 14 
113 Čestné občanství města J. V. Stalinovi 1948 KT 14 
114 „Pamětní spis o naléhavých problémech města“ předaný ministrovi 

techniky E. Šlechtovi 
1948 KT 14 

115 Dopis zaměstnanců úřadu, podniků a ústavů MNV v Ústí nad Labem 
předsedovi vlády Klementu Gottwaldovi 

1948 KT 14 

116 Dopis zaměstnanců úřadu, podniků a ústavů MNV v Ústí nad Labem         
o projevu důvěry presidentu Edvardu Benešovi 

1948 KT 14 

117 Protiplánování u Dopravních podniků města Ústí nad Labem 1948 KT 14 
118 Národní směna vítězství 20. – 21. 3. 1948 1948 KT 14 
119 Hospodářský referát, akční plány a protiplány (dvouletka) 1948 KT 14 
120 Požadavek o umístění krajských sekretariátů stran v Ústí nad Labem 1948 KT 14 
121 Pamětní odznak II. národního odboje – odmítnutí  1948 KT 14 
122 Postoj k povalečům, rezoluce pracovníků Severočeské armaturky 1948 KT 14 
123 Odvolání zástupců strany národně socialistické a lidové z členství                   

v MNV 
1948 KT 14 

124 Protiplán úřadu MNV, soutěžní výsledky 1948 KT 14 
125 Zatčení zaměstnanců jatek v souvislosti s rozšiřováním protistátních 

letáků  
1948 KT 14 

126 Rezoluce zaměstnanců městských jatek proti několika zaměstnancům 
„rozvratitelům“ rozšiřujícím protistátní letáky 

1948 KT 14 

127 Poděkování ministryni výživy Ludmile Jankovcové a poslanci KSČ 
Květoslavu Innemannovi za zařazení Ústí nad Labem do skupiny                 
I. v zásobování 

1948 KT 14 

128 Blahopřejný telegram A. Zápotockému ke zvolení do funkce předsedy 
vlády 

1948 KT 14 

129 Telegram A. Zápotockému – poděkování za zvýšení přídělu potravin pro 
Ústí 

1948 KT 14 

130 Pozvání ministra vnitřního obchodu Alexeje Čepičky k osobní návštěvě 
Ústí nad Labem 

1948 KT 14 

131 Program návštěvy ministra Zdeňka Fierlingera 1948 KT 14 
132 Program návštěvy ministra Zdeňka Nejedlého 1948 KT 14 



 

  

7 
 

133 Blahopřání Zdeňku Nejedlému ke znovuzvolení do funkce ministra 
školství a osvěty 

1948 KT 14 

134 Oslavy 28. října  1948 KT 14 
135 Seznam osob z Ústí nad Labem postižených důsledky politické očisty 1948 KT 14 
136 Telegram k 70. narozeninám ministru sociální péče Zdeňku Nejedlému 1948 KT 14 
137 Oslava narozenin Klementa Gottwalda pořádaná ZO KSČ při MNV 1948 KT 14 
138 Svépomocné práce pětiletce, soutěž 1949 KT 14 
139 Udělování vyznamenání – různé 1949 KT 14 
140 Budovatelský sjezd reemigrantů 2. – 3. 4. 1949 v Ústí nad Labem 1949 KT 14 
141 Rezignace MNV Stříbrníky  1949 KT 14 
142 Memorandum o potřebách a úkolech při budování krajského města    

Ústí nad Labem 
1949 KT 14 

143 Výzva k oslavě zahájení činnosti KNV v Ústí nad Labem 
 

1949 KT 14 

  4. organizační záležitosti     
144 Statut pro místní rady a pobočné úřadovny 1945 KT 14 
145 Osnova vládního nařízení o prozatímní organizaci měst Ústí nad Labem 1945 KT 14 
146 Jednací řád MNV Ústí nad Labem 1945 KT 14 
147 Budování systému pro počítání měsíčních platů pro zaměstnance 

Městských podniků v Ústí nad Labem 
1945 KT 14 

148 Jednání předsedy MNV Josefa Vondry s místopředsedou Zemského 
národního výboru v Praze dr. Machotkou 21. 7. 1945 

1945 KT 14 

149 Umístění nových peněžních ústavů ve městě 1945 KT 14 
150 Zřízení pomocných úřadoven v městských čtvrtích 1945 KT 14 
151 Pokusy o zřízení statutárního města 1945 – 1948 KT 14 
152 Vyhláška o výsledku volby předsedy, náměstků, členů rady a komisí 

MNV – ustanovení obnoveného MNV 
1946 KT 14 

153 Prozatímní organizační řád MNV v Ústí nad Labem a plán úřadu MNV        
v Ústí nad Labem 

1946 KT 14 

154 Zadávací řád o zadávání dodávek a prací pro město Ústí nad Labem 1946 KT 14 
155 Výnos o společné správě obcí Bukov, Hostovice, Předlice, Střekov, 

Stříbrníky Místním národním výborem v Ústí nad Labem 
1946 KT 14 

156 Osada obce Bukov Kabát – označení 1946 KT 14 
157 Kontroly na úřadovnách MNV 1946 KT 14 
158 Plán úřadu MNV v Ústí nad Labem s personálním obsazením vedoucích 1946 KT 14 
159 Porady přednostů oddělení 1946 KT 14 
160 Dosazení prozatímní společné správy v Ústí nad Labem 1946 KT 14 
161 Umístění ONV do budovy ústecké spořitelny, postoj MNV 1946 KT 14 
162 Úřad MNV – ústřední správa, organizace a náplň práce 1946 KT 14 
163 Živnostenské oddělení, organizace a náplň práce 1946 KT 14 
164 Porada zástupců pohraničních měst v Ústí nad Labem (hospodářská         

a finanční situace, správní záležitosti v pohraničí), zápis z porady 
1946 KT 14 

165 Zřízení telefonické ústředny 1946 KT 14 
166 Spor o přidělení domu v ulici Rooseveltova 6 mezi krajskou odborovou 

radou a SNB 
1946 KT 14 

167 Revize na pobočných úřadovnách 1946 – 1947 KT 14 
168 Přestěhování úřadu MNV 1946 – 1948 KT 14 



 

  

8 
 

169 Interní směrnice pro komise MNV 1947 KT 14 
170 Oděvní řád zaměstnanců MNV v Ústí nad Labem, jeho podniků, ústavů 

a úřadů 
1947 KT 14 

171 Služební řád nepragmatikálních zaměstnanců města Ústí nad Labem 1947 KT 14 
172 Zařízení v kanceláři předsedy MNV, ředitele úřadu, presidia 1947 KT 14 
173 Žádost o zasílání návrhů připravovaných zákonů na MNV v Ústí nad 

Labem k posuzování z důvodů významnosti města 
1947 KT 14 

174 Kancelářský služební řád MNV 1947 KT 14 
175 Zkoušky pravopisu pro zaměstnance 1947 KT 14 
176 Razítka z doby okupace, zajištění 1947 KT 14 
177 Užití státních vlajek, pravidla rady MNV 1947 KT 14 
178 Povolení užívání městského znaku  1946 – 1948 KT 14 
179 Zákazy používání městského znaku ke komerčním účelům 1947 – 1948 KT 14 
180 Setuza, přidělení budovy čp. 88 se zahradou (Schichtova vila) 1947 KT 14 
181 Místní rady (pobočné rady, úřadovny), kompetence, přechodný stav 1947 KT 14 
182 Reorganizace komisí a referátů MNV 1947 – 1948 KT 14 
183 Interní směrnice pro obvodní komise v Ústí nad Labem podle zatímního 

organizačního řádu pro MNV a zatímního jednacího řádu pro MNV 
1948 KT 14 

184 Likvidace bývalých venkovských (městských) krajů 1948 KT 14 
185 Kompetence MNV – převzetí výkonu mravnostní policie a povolování 

všech zábav od ONV 
1948 KT 14 

186 Zřízení KNV a jeho umístění  1948 KT 14 
187 Výroční zpráva MNV v Ústí nad Labem pro zasedání rady MNV  1948 KT 14 
188 Výroční zpráva MNV v Ústí nad Labem pro zasedání pléna MNV 1948 KT 14 
189 Výroční zprávy vyšetřovacího oddělení, ohlašovacího úřadu, vojenského 

oddělení, matričního úřadu, úřadoven MNV Bukov, Předlice, Krásné 
Březno a Trmice 

1948 KT 14 

190 Organizace II. odboru MNV (všeobecná správa a pobočné úřadovny 
MNV) 

1948 KT 14 

191 Uzavření matriky domovských příslušníků 1949 KT 14 
192 Výroční zpráva II. odboru MNV za rok 1948 (všeobecná správa                    

a pobočné úřadovny MNV) 
 

1949 KT 14 

  5. dopravní oddělení     
193 Doprava uhlí pouliční dráhou 1945 – 1946 KT 15 
194 Návrh na prodloužení vlečky do elektrárny do Vaňova (pro překládku 

uhlí z vagonů na lodě) 
1945 KT 15 

195 Registrace malých plavidel – vyhláška MNV 1946 KT 15 
196 Jednání o stavbě, umístění a přejmenování ústeckých nádraží 1947 – 1948 KT 15 
197 Posouzení návrhu ústředního osobního ústeckého nádraží ve Střekově 1948 KT 15 
198 Jednání o stavbě civilního letiště 1948 KT 15 
199 Smlouva o spoluužívání vlečky v městských jatkách 1948 KT 15 
200 Organizace dopravního oddělení MNV 

 
1948 KT 15 

  6. personální oddělení     
201 Složení MNV Ústí nad Labem ustanoveného 18. 5. 1945 1945 KT 15 
202 Návrhy na ustanovení městských zaměstnanců 1945 KT 15 



 

  

9 
 

203 Seznam členů MNV, osobní dotazníky členů MNV 1945 KT 15 
204 Osobní seznam zaměstnanců MNV k 20. 9. 1945 1945 KT 15 
205 JUDr. Václav Palán, osobní spis (1941) 1945 

– 1948 
KT 15 

206 Změny členů v komisích, doplnění pléna 1946 KT 15 
207 Svaz osvobozených politických vězňů – členové v komisích MNV 1946 KT 15 
208 Personální – ustanovení vedoucího pro presidiální kancelář 1946 KT 15 
209 Evidence obecních úředníků, vyřizujících samosprávnou agendu 1946 KT 15 
210 Ladislav Dušek, převod do služeb MNV v Ústí nad Labem 1946 KT 15 
211 Odměňování předsedy a ostatních funkcionářů MNV  1946 – 1948 KT 15 
212 Přehled o stavu zaměstnanců MNV  1946 – 1948 KT 16 
213 Členové do komisí a pléna MNV za odbojové složky a krajskou 

odborovou radu 
1948 KT 15 

214 Výkaz zaměstnanců městských zařízení k 1. 7. 1948  1948 KT 15 
215 Početní výkaz přijatých a propuštěných zaměstnanců MNV 1948 KT 15 
216 Výkaz zaměstnanců MNV, fluktuace 1948 KT 15 
217 Bohdan Příbramský, vedoucí personálního oddělení 1948 KT 15 
218 Uvolnění některých členů lidosprávy ze zaměstnání pro výkon funkce 1948 KT 15 
219 Uvolnění veřejných zaměstnanců do výrobních oborů 1949 KT 15 
220 Zaměstnanci dělnických profesí na MNV, úprava mezd (ukázka) 1949 KT 15 
221 Seznam členů MNV k 1. 2. 1949 

 
1949 KT 15 

  7. volební záležitosti     
222 Volby volitelů pro Zemský národní výbor v Praze a Národní shromáždění 1945 KT 15 
223 Volba MNV 15. 7. 1945 1945 KT 15 
224 Voličské seznamy se stavem k listopadu 1946 1946 KT 15 
225 Plakátování v předvolebním boji 1946 KT 15 
226 Volba MNV 6. 1. 1946 1946 KT 15 
227 Výsledek volby MNV, ustanovení obnoveného MNV, plenární zasedání 

3. 7. 1946 
1946 KT 15 

228 Volba obvodních komisí pro jednotlivé městské čtvrti, složení 1948 KT 15 
229 Zápisy ze schůzí volební komise se soupisy osob, které nebudou 

zapsány do volebních seznamů 
1948 KT 15 

230 Volby do Národního shromáždění, volební statistika s počtem voličů         
a národnostním složením 

1948 KT 15 

231 Volby do Národního shromáždění 30. 5. 1948 – výsledky voleb v Ústí 
nad Labem 
 

1948 KT 15 

  8. spolkové záležitosti     
232 Autoklub v Ústí nad Labem 1946 – 1947 KT 15 
233 České zemské ústředí obcí, měst a okresů 1947 KT 15 
234 Československý ústav zahraniční, odbočka v Ústí nad Labem 1948 – 1949 KT 15 
235 Hospodářskou komora, pokus o založení v Ústí nad Labem 1947 KT 15 
236 Obec baráčníků Střekov 1949 KT 15 
236 Obec baráčníků Skřivánek, Červený vrch 1947 KT 15 
237 Sdružení pro postavení pomníku odboje v Ústí nad Labem 

 
1948 KT 15 



 

  

10 
 

238 Sdružení vídeňských Čechů v Ústí nad Labem – organizační valné 
shromáždění 

1946 KT 15 

239 Společnost přátel Lužice 1947 KT 15 
240 Spolek chovatelů poštovních holubů, seznam členů, evidenční list 

spolku, výkaz o stavu holubů 
1948 – 1949 KT 15 

241 Spolek Krematorium v Praze, pohřební ústav v Ústí nad Labem  1946 KT 15 
242 Spolek pro komorní hudbu v Ústí nad Labem – schůze spolku 1947 KT 15 
243 Spolek pro kulturní a hospodářské styky se SSSR, výstavy 1945 KT 15 
244 Spolek pro udržování národního hřbitova u Malé pevnosti v Terezíně 1946 KT 15 
245 Svaz bojovníků za svobodu, pověření lustrace u Státní bezpečnosti, kdo 

z členů má zažádáno o cestovní pasy 
1948 KT 15 

246 Svaz brannosti, odbočka Ústí nad Labem 1947 – 1948 KT 15 
247 Svaz dárců krve 1947 KT 15 
248 Svaz přátel SSSR 1946 – 1947 KT 15 
249 Svobodná divadelní scéna v Ústí nad Labem, žádost o místnosti 1948 KT 15 
250 Svornost, pěvecký a dramatický spolek v Předlicích, přidělení místností 1948 KT 15 
251 Unie českých hudebníků z povolání, založení pobočky  

v Ústí nad Labem 
 

1946 KT 15 

  9. tělovýchova a sport     
252 Sokol, hokejový odbor Ústí nad Labem, zřízení umělého kluziště 1945 – 1946 KT 16 
253 Národní tělovýchovný výbor pro Velké Ústí, založení organizace 1945 KT 16 
254 Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, zahájení činnosti 1945 KT 16 
255 Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, propůjčení prostor 1946 KT 16 
256 Tělocvičná jednota Sokol, činnost, majetek 1949 KT 16 
257 Sportovní klub Čechie Bukov 1946 KT 16 
258 Sjednocení tělovýchovy – záměr, schůze zástupců tělovýchovných 

jednot 
1946 KT 16 

259 Propozice lehkoatletických her mládeže při „Olympijském dnu 1946“        
v Ústí nad Labem 

1946 KT 16 

260 Sportovní den Rudého Práva v Ústí nad Labem 1946 KT 16 
261 Hostování mládeže ze Španělska, organizační zajištění 1946 KT 16 
262 Běh 28. října v Ústí nad Labem, propozice 1946 KT 16 
263 Záštita města nad sportovními a společenskými událostmi 1946 – 1948 KT 16 
264 Návrh domovního řádu pro stadion města Ústí nad Labem 1947 KT 16 
265 Mezinárodní armádní mistrovství v plavání 1947 KT 16 
266 Poradní sbor pro úpravu městského stadionu na Bukově, zápisy              

ze schůzí 
1947, 1948 KT 16 

267 Vybudování sportovního střediska na Bukově, stavba zimního stadionu, 
úprava městského stadionu 

1948 KT 16 

268 Povinná branná výchova mužů i žen, dotazníky 
 

1948 KT 16 

  10. vojenské záležitosti a civilní obrana     
269 Místní velitelství protiletecké ochrany, soupis písemností a plánů 

předchůdců 
1945 KT 16 

270 Místní velitelství protiletecké ochrany, přehled zařízení protiletecké 
ochrany 

1945 KT 16 



 

  

11 
 

271 Zaměstnanci bývalé okresní nemocenské pojišťovny, odboj 1945 KT 16 
272 Ubytování jednotek Rudé armády 1945 KT 16 
273 Povinné hlášení cizích státních příslušníků ruskému velitelství                      

v Ústí nad Labem 
1945 KT 16 

274 Vojenská přihláška o pobytu, branci rok nar. 1901 – 1905 1945 – 1947 KT 16 
275 Hroby francouzských válečných zajatců zemřelých v Ústí nad Labem 1946 KT 16 
276 Budovy pro vojenskou posádku 1946 KT 16 
277 Likvidace protileteckých krytů, inventář  1946 KT 16 
278 Vyplácení dobrovolného příspěvku brancům 1946 KT 16 
279 Seznam zahraničních vojáků, partyzánů, politických vězňů pro potřeby 

osidlovací komise ministerstva zemědělství 
1946 KT 16 

280 Zřízení posádkového domu Československé armády 1946 KT 16 
281 Místní velitelství protiletecké ochrany 1947 – 1948 KT 16 
282 Exhumace a kremace bývalých příslušníků německé armády – 

vyúčtování 
1948 KT 16 

283 Prostory pro Vojenský průmyslový dozor Ústí nad Labem 1948 KT 16 
284 Místní velitelství protiletecké ochrany, ustanovení velitelů 1948 KT 16 
285 Místní velitelství protiletecké ochrany, seznamy podniků a budov              

s rozšířenou svépomocí 
1948 KT 16 

286 Místní velitelství protiletecké ochrany, seznamy podniků k účelům 
protiletecké ochrany 

1948 KT 16 

287 Reorganizace požární bezpečnosti a protiletecké ochrany  1948 KT 16 
    

 
    

  II. Všeobecná správa 
 
 

    

  1. evidenční oddělení     
288 Seznam zamítnutých opcí repatriovaných občanů Podkarpatské Rusi  1946 KT 16 
289 Změna názvu železniční stanice Střekov 1946 KT 16 
290 Ulice Velkého Ústí nad Labem, popisy tras ulic, instrukce pro 

přejmenování ulic 
1945 – 1949 KT 16 

291 Přejmenování ulice Beethovenova na Třídu Rudé armády 1946 KT 16 
292 Přejmenování Churchillovy ulice na ulici Klementa Gottwalda 1947 KT 16 
293 Návrh na přečíslování čísel popisných ve Střekově I., II., III.  1947 KT 16 
294 Odstranění německých názvů na jednotlivých konfiskovaných budovách 1947 KT 16 
295 Zahájení činnosti statistického oddělení MNV 1948 KT 16 
296 Sčítání obyvatelstva – stav 1945, 1947 1947 – 1948 KT 16 
297 Přidělené rodinné domky, seznam 1949 KT 16 
298 Seznamy zemědělců (Krásné Březno, Hostovice, Střekov, Předlice, 

Trmice, Bukov) 
1949 KT 16 

299 Seznam reemigrantů v Ústí nad Labem 1949 KT 16 
300 Postoupení matrik do správního obvodu okresu Teplice(z obcí 

Bohosudov, Nové Modlany, Habartice, Maršov, Modlany, Soběchleby, 
Unčín) 

1949 KT 16 

2776 Evidence obyvatel – kartotéky 
 

1945–1969 KT 334 
– 485 



 

  

12 
 

 
  2. bezpečnostní oddělení     
  bezpečnostní záležitosti      

301 Seznam příslušníků „Spojených národů“, kteří se zdržují v obvodu 
národní bezpečnosti v Ústí nad Labem 

1945 KT 16 

302 Povolování kolotočů a jiných atrakcí 1945 – 1949 KT 16 
303 Ubytování pro stanice SNB 1946 KT 16 
304 Návrh policejního řádu města Ústí nad Labem 1946 KT 16 
305 Reorganizace bezpečnostní služby MNV (seznam zaměstnanců) 1946 KT 16 
306 Hnanecká policie, upřesnění kompetence 1946 KT 16 
307 Policejní řád města Ústí nad Labem 1947 KT 16 
308 Censura listovní pošty ve styku s Německem 1947 KT 16 
309 Povolení k odjezdu do ciziny 1947 KT 16 
310 Vyhoštění občanů z města, popř. okresu (evidenčně bezpečnostní 

oddělení) 
1947 KT 16 

311 Povolení k návštěvě cizích státních příslušníků u příbuzných v ČSR 1947 – 1949 KT 16 
312 Působnost MNV v otázce národní bezpečnosti 1948 KT 16 
313 Referát národní bezpečnosti, rušení kompetence povolování zábav          

a výkon mravnostní policie 
1948 KT 16 

314 Tržní policie, kompetence 
 

1948 KT 16 

  trestní záležitosti      
315 Snaha o získání bytu udáním „konkubinátu s Němkou“ 1946 KT 17 
316 Obohacování se na úkor Němců 1946 – 1947 KT 17 
317 Provinění se proti národní cti  1946 – 1948 KT 17 
318 Krádeže potravinových lístků 1947 KT 17 
319 Zatykač Krajského soudu v Jičíně na členy SS a gestapa 1947 KT 17 
320 Udavačský dopis, žádost o lustrování osobní korespondence 1948 – 1949 KT 17 
321 Kuplířství 1948 KT 17 
322 Seznam zaměstnanců MNV potrestaných podle retribučních dekretů 

 
1948 KT 17 

  záležitosti Němců     
323 Soupis antifašistů, s udáním konkrétního odboje 1945 – 1946 KT 17 
324 Pohřbívání osob německé národnosti, úhrada 1945, 1947 KT 17 
325 Zákaz užití německého razítka i jazyka v úředním styku 1945, 1948 KT 17 
326 Stížnost proti zaměstnávání starých lidí a nemocných místo mladých 

přílušníků Hitlerjugend a Werwolfu,12. 5. 1945 
1945 KT 17 

327 Úvaha nad českoněmeckými vztahy, dopis na MNV z 23. 5. 1945 1945 KT 17 
328 Němečtí zaměstnanci na MNV, propuštění  1945 KT 17 
329 Smíšená manželství v Ústí nad Labem a na Klíši, seznam  1945 KT 17 
330 Antifašisté z dolu Gustav ve Varvažově 1945 KT 17 
331 Ilegální antifašistický kroužek v Ústí nad Labem, Děčíně, Teplicích, 

soupis členů 
1945 KT 17 

332 Seznam zabavených cenných kovů a dalších věcípo Němcích  1945 KT 17 
333 Snaha JUDr. Herberta Schiera, JUDr. Ferdinanda Molnara o vynětí              

z opatření proti Němcům 
1945 KT 17 

334 Zákaz MNV vydávat antifašistické legitimace na úřadovnách 1945 KT 17 



 

  

13 
 

335 Pracovní povinnost Němců a specialistů 1946 KT 17 
336 Orazítkování bílých pásek Němců 1946 KT 17 
337 Výjimka z opatření proti Němcům – zájem ministerstva národní obrany 1946 KT 17 
338 Harfa – převoz do Německa při odsunu, výjimka  1946 KT 17 
339 Vyplácení podpor Němcům – antifašistům (seznam sociálně slabých) 1946 KT 17 
340 Zavedení pracovní povinnosti pro Němce plénem MNV, neplatnost 

vyhlášky 
1946 KT 17 

341 Odsun německých dětí umístěných v dětských domovech, jejichž rodiče 
jsou internování v táborech  

1946 KT 17 

342 Povinná návštěva kina pro Němce 1946 KT 17 
343 Požadavek na bezpodmínečné sestěhování Němců z důvodů bytové 

nouze  
1946 KT 17 

344 Zaměstnanci MNV, smíšená manželství – mzdová i zaměstnanostní 
diskriminace 

1946 – 1948 KT 17 

345 Prodloužení pobytu pro rodinu ing. Wernera Zschockeho, ředitele 
továrny na žárovky  

1947 KT 17 

346 Seznam osob německé národnosti, Střekov, Předlice, Trmice, město 1947 KT 17 
347 Zákaz užívání německého jazyka na veřejných místech 

 
1948 KT 17 

  záležitosti Židů     
348 Židovská náboženská obec, pracovní doba pro židovské řemeslníky 1947 KT 17 
349 Spisový materiál rozpuštěné židovské náboženské obce 1947 KT 17 
350 Zřícení rituálních koupelí, smlouva s židovskou náboženskou obcí 1947 KT 17 
351 Židovská náboženská obec, jednání o židovském hřbitově na Klíši 

 
1947 – 1949 KT 17 

  záležitosti Cikánů     
352 životní způsoby cikánských obyvatel, šetření o pracovní morálce, petice 

pro vyhoštění Cikánů z Ústí nad Labem 
1947 – 1948 KT 18 

353 Nedostatky pořádkové služby SNB v dohledu nad Cikány 1947 KT 18 
354 Závady ve způsobu života cikánského obyvatelstva 1948 KT 18 
355 Propuštění Cikánů zaměstnaných stavebním úřadem, žádost 

zaměstnanecké rady MNV 
1948 KT 18 

356 Žádost o „odstranění Cikánů“ v ulici Důlce 
 

1949 KT 18 

  Hasičské záležitosti     
357 Organizace Požární stráže města 1945 KT 18 
358 Hlášení o zásahu při výbuchu v Krásném Březně31. 7. 1945, odměna 

MNV  
1945 KT 18 

359 Hlášení o zásazích v srpnu 1945 1945 KT 18 
360 Dobrovolný hasičský sbor Ústí nad Labem, seznam členů 1945 KT 18 
361 Dobrovolný hasičský sbor Ústí nad Labem, vozidla 1945 KT 18 
362 Hasičský sbor Bukov, ustanovení, žádost o dotaci 1945 KT 18 
363 Sbory dobrovolných hasičů – finanční zajištění 1946 KT 18 
364 Požární policie města – stav sboru 1946 KT 18 
365 Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Labem – Střekov, inventář 1946 KT 18 
366 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, požár v závodě 1946 KT 18 
367 Krupobití ve Střekově 1946 KT 18 



 

  

14 
 

368 Povinnost zřízení požární policie v obci 1947 KT 18 
369 Požární řád města Ústí nad Labem 1947 KT 18 
370 Požární stráž města Ústí nad Labem, platové a zaměstnanecké 

podmínky 
1947 – 1948 KT 18 

371 Okresní hasičská jednota Přemysla Oráče v Ústí nad Labem – Den 
Československého hasičstva v Ústí nad Labem 

1948 KT 18 

372 Průtrž mračen 13. 5. 1948 v Krásném Březně, škody 1948 KT 18 
373 Hasičská zbrojnice v Krásném Březně 1948 KT 18 
374 Požární stráž města, statistika vykonaných prací v roce 1948 1948 KT 18 
375 Požární policie – spisový řád 1949 KT 18 
376 Požární vozy města Ústí nad Labem 1949 KT 18 
377 Místní velitelství civilní obrany, přehled požárů ve městě 1949 KT 18 
378 Služební a platový řád požární policie města Ústí nad Labem 

 
s. d.  KT 18 

        
  III. Kulturní správa 

 
    

  1. úřad místní rady osvětové     
379 Ustanovení místní osvětové rady 1946 KT 18 
380 Statut místní osvětové rady 1946 KT 18 
381 Povolování produkcí – veřejných 1946 KT 18 
382 Sklad starých filmů bývalé půjčovny Wolframfilm v budově kina 

Revoluce ve Střekově, likvidace 
 

1947 – 1948 KT 18 

 2. městský archiv, museum a kronika     
384 Spisová manipulace 1948 KT 18 
385 Náplň práce archiváře 1948 KT 18 
386 Roztřídění spisů úřadu na jednotlivá oddělení ve spisovně (archivu) 

úřadu v Schaffnerově vile 
1948 KT 18 

387 Úprava presidiální spisovny MNV v Ústí nad Labem (návrh spisového 
plánu) 

1949 KT 18 

388 Zmocnění Franze Josefa Umlaufta sepsat městské dějiny a zajistit spisy 
a předměty pro muzeum 

1945 KT 18 

389 Dr. Alfred Piffl, pracovní výkaz (ukázka) 1946 KT 18 
390 Práce vězňů internačního střediska v depozitáři muzea 1946 KT 18 
391 Městské muzeum a archiv – pracovní zprávy 1947 KT 18 
392 Odchod dosavadního muzejního a archivního správce Alfreda Piffla 1947 KT 18 
393 Převzetí sbírek městského muzea od dosavadního správce Alfreda Piffla 

komisí 
1947 KT 18 

394 Obsazení místa archiváře a muzejníka – RNDr. Josef Jirsík 1947 KT 18 
395 Převzetí muzea novým ředitelem – RNDr. Josefem Jirsíkem 1947 KT 18 
396 Převoz cenných konfiskátů z muzejního depozitáře do skladiště Národní 

kulturní komise na zámku v Hrubém Rohozci 
1947 KT 18 

397 Otevření muzea 25. 5. 1947 1947 KT 18 
398 Subvence pro muzeum 1947 KT 18 
399 Příděl uhlí na zimu 1947/48 pro muzeum 1947 KT 18 
400 První muzejní výstava – vyúčtování 1947 KT 18 



 

  

15 
 

401 Návrh na organizaci muzea města Ústí nad Labem v Trmicích 1947 KT 18 
402 Činnost muzea a archivu – hlášení o činnosti, muzejní řád 1947 – 1948 KT 18 
403 Archiv města Prahy – převod duplikátů časopisů Mitteilungen des 

Vereiens für die Geschichte der Deutschen in Böhmen a 
Nordböhmischer Exkursions – Klub  

1948 KT 18 

404 Znehodnocení muzejních zbraní 1948 KT 18 
405 Předání předmětů souvisejících s firmou Jiří Schicht do Severočeských 

tukových závodů 
1948 KT 18 

406 Zřízení komise pro muzeum 
 

1948 KT 18 

  3. městská knihovna a čítárna     
407 Plán výstavby městského knihovnictví, název knihovny, dotace 1945 KT 18 
408 Městská knihovna – statistika, inspekční zpráva 1948 KT 18 
409 Odprodej německých knih z knihovny, městské subvence (a jiné)             

na nákup nových knih 
1948 KT 18 

410 Rezoluce rady MNV k organizaci československého knihovnictví 
 

1948 KT 18 

  4. městské divadlo a ochotnické soubory     
411 Zpráva o předběžném zkoumání poměrů a divadla Ústí nad Labem            

z 25. 5. 1945 
1945 KT 18 

412 Převzetí divadla od německého ředitele, soupisy zaměstnanců, 
vyúčtování, směrnice pro zaměstnance 

1945 KT 18 

413 Úroveň divadla, stížnost 1945 KT 18 
414 Výběr personálních spisů – Josef Bártl, Bohumír Kristejn – Kostelecký, 

Bohuslav Koras – Jičínský, K. Jičínský  
1945 – 1947 KT 18 

415 Subvence na adaptaci budovy divadla 1946 KT 18 
416 Tylovo ochotnické divadlo v Krásném Březně 1946 KT 18 
417 Seznam členů divadla (administrativa, personál, herci) 1946 KT 18 
418 Rozpočet 1946 – 1947 KT 18 
419 Hospodaření divadla 1946 – 1947 KT 18 
420 Vyúčtování státního příspěvku na činohru, na zpěvohru 1946 – 1947 KT 18 
421 Městské oblastní divadlo, zprávy o stavu a fungování  1946 – 1948 KT 18 
422 Týden dětské radosti, program 1947 KT 18 
423 Žádost o příspěvek na kulturní účely  1947 KT 18 
424 Smlouva s divadlem v Teplicích 1947 KT 18 
425 Požárně bezpečnostní kontrola v divadle 1947 KT 18 
426 Organizační statut Městského oblastního divadla  1947 KT 18 
427 Karel Jičínský, ředitel činohry divadla, dočasné zastavení činohry  1947 KT 18 
428 Divadelní řád 1947 KT 18 
429 Směrnice pro docílení úspor v provozu divadla v Ústí nad Labem 1947 KT 18 
430 Domácí řád Městského oblastního divadla 1947 KT 18 
431 Orchestr městského oblastního divadla, služební smlouva a platové 

podmínky 
1947 KT 18 

432 Služební místa pro aparát národní bezpečnosti v městském divadle 1947 KT 18 
433 Repertoár ústecké činohry, zájezdy divadla 1947 KT 18 
434 Pokus o zřízení stálé loutkové scény 

 
1948 KT 18 



 

  

16 
 

435 Přejmenování Městského oblastního divadla na Divadlo Zdeňka 
Nejedlého, korespondence s Nejedlým 

1948 KT 18 

436 Zakoupení divadelního představení pro zaměstnance MNV 1948 KT 18 
437 Odprodej divadelního archivu 1948 KT 18 
438 Výše platu zaměstnanců divadla 

 
1948 KT 18 

  5. městská hudební škola     
439 Organizační statut Veřejné městské hudební školy v Ústí nad Labem 1946 KT 19 
440 Schůze kuratoria městské hudební školy 1946 KT 19 
441 Zatímní organizační statut hudebních škol, schválení kuratoria městské 

hudební školy 
 

1947 KT 19 

  6. rozhlas     
442 Severočeský vysílač, komité nebo přípravný výbor pro zřízení 1945 KT 19 
443 Zřízení Severočeského vysílače a městského rozhlasu  1945 – 1946 KT 19 
444 Program Severočeského vysílače 8. 11. 1945 – 31. 12. 1945 a část textů 

zpráv 
1945 KT 19 

445 Výbor pro Severočeský vysílač, úpravy v pořadech vysílání, censura 1945 KT 19 
446 Severočeský vysílač, „Na prahu dvouletky“, propagační tisk 1946 KT 19 
447 Výbor regionálního vysílače, porady o vysílači 1946 KT 19 
448 Severočeský vysílač, platové podmínky zaměstnanců 1946 – 1947 KT 19 
449 Severočeský vysílač, finanční bilance za rok 1946 (způsob financování) 1946, 1947 KT 19 
450 Inventář vysílače 1947 KT 19 
451 Část programů Severočeského vysílače a protokolů o vysílání  1947 KT 19 
452 Prozatímní převzetí rozhlasových studií Československým rozhlasem 1947 KT 19 
453 Severočeský vysílač, korespondence ve věci převzetí vysílače 

Československým rozhlasem 
1947 KT 19 

454 Snaha rady MNV o převzetí vysílače ONV Ústí nad Labem 1947 KT 19 
455 Československý rozhlas – pronájem vily Carla Wolfruma  1947 KT 19 
456 Československý rozhlas – převzetí provozu Severočeského regionálního 

vysílače 
1947 – 1948 KT 19 

457 Oslava 28. října, program pouličního rozhlasu 1948 KT 19 
458 Pouliční rozhlas, zřízení 1948 KT 19 
459 Program Československého rozhlasu Ústí nad Labem 30. 5. – 5. 6. 1948 KT 19 
460 Zřízení pouličního rozhlasu, projekt 1948 KT 19 
461 Zřízení rozhlasového studia – přehled nákladů ze strany města 

 
1948 KT 19 

  7. obrazárna     
462 Obrazy pro plánovanou městskou galerii 

 
1949 KT 19 

  8. památková péče     
463 Alfred Piffl – konzervátor státního památkového úřadu pro okres            

Ústí nad Labem 
1946 KT 19 

464 Státní památkový úřad, bourání bombardovaných domů bez souhlasu 1946 KT 19 
465 Obnova fontány na Lidickém náměstí, její svoz 1947 KT 19 
466 Státní památkový úřad v Praze, připomínky k poloze nádraží 

 
1947 KT 19 



 

  

17 
 

467 Snahy o postavení pomníků a pamětních desek: padlým 1. a 2. světové 
války, pomník národního odboje, pomník Tomáše Garrigue Masaryka , 
pomník Rudé armádě, Baarův pomník, pamětní deska legionáře 
Černého, pamětní deska Václava Krále 

1947 – 1948 KT 19 

468 Kaple zámku v Krásném Březně 1948 KT 19 
469 Akce odstranění „památek po Němcích“, likvidace pomníku v sadech v 

Pražské ulici 
1948 KT 19 

470 Zámek v Krásném Březně, dozor a ochrana Státního památkového 
úřadu v Praze 

1949 KT 19 

471 Zámek v Krásném Březně, cena objektu, žádost o subvenci, soupis 
zařízení zámku 
 

1949 KT 19 

  9. církevní záležitosti     
472 Církevní majetek v pohraničí – dotaz 1946 KT 19 
473 Církevní majetek v pohraničí nepodléhající konfiskaci 1946 KT 19 
474 Arciděkanský kostel, zajišťovací a obnovovací práce  1946 KT 19 
475 Ohlášení návštěvy pražského arcibiskupa dr. Josefa Berana v Trmicích 1947 KT 19 
476 Rozpočet výloh a stavebních nákladů na rekonstrukci arciděkanského 

kostela 
1947, 1949 KT 19 

477 Žádost o příspěvek na obnovu arciděkanského kostela 1947 KT 19 
478 Arciděkanský kostel, financování a oprava kostela 1948 KT 19 
479 Převedení finančních prostředků z opravy arciděkanského kostela na 

výstavbu bytových jednotek 
1948 KT 19 

480 Pokus o stavbu kostela na Klíši 1948 KT 19 
481 Závazky bývalé obce Krásné Březno vůči katolické církvi 1948 KT 19 
482 Církevní půda na pozemcích města 

 
1949 KT 19 

  10. soudní záležitosti     
483 Dozor nad advokátními kancelářemi 1945 – 1946 KT 20 
484 Prvotní seznam porotců 1947 – 1949 KT 20 

  
 

  

  IV. Školská správa     

  1. školní úřad     
485 Stav národního školství v Ústí nad Labem 1945 KT 20 
486 Měšťanská škola v Předlicích, jednání o zřízení 1945 KT 20 
487 Schichtova vila, záměr na zřízení studentského internátu 1945 KT 20 
488 Kuratorium Obchodní akademie 1945 – 1948 KT 20 
489 Pokus o zřízení vyšší chemické školy v Ústí nad Labem 1945 – 1948 KT 20 
490 Státní průmyslová škola 1945 – 1948 KT 20 
491 Státní reálné gymnázium v ulici České mládeže 1945 – 1948 KT 20 
492 Účtování oprav na školách v Ústí nad Labem 1946 KT 20 
493 Organizační statut Obchodní akademie v Ústí nad Labem 1946 KT 20 
494 Žádost MNV o finanční úhradu výloh za práce provedené ve státních 

školách v Ústí nad Labem 
1946 KT 20 

495 Převzetí archivů bývalých německých středních škol – pátrání 1946 KT 20 



 

  

18 
 

496 Statut mateřských škol města Ústí nad Labem, stav školek, nově zřízené 
mateřské školy 

1946 KT 20 

497 Učňovské školství, převzetí část vydržovacích nákladů městem 1946 KT 20 
498 Státní průmyslová škola, převzetí část vydržovacích nákladů městem 1946 KT 20 
499 Sociálně zdravotní škola 1946 – 1947 KT 20 
500 Učňovské školství 1946 – 1947 KT 20 
501 Odborná škola pro ženská povolání 1946 – 1948 KT 20 
502 Mateřské školy 1946 – 1949 KT 20 
503 Majales 1947 KT 20 
504 Zřízení školy sociálně zdravotních pracovnic 1947 KT 20 
505 Inspekce škol, ukázka hodnocení 1947 KT 20 
506 Vznik škol ve Smetanových sadech, Velké Hradební, Jateční                          

a v Předlicích 
1947 KT 20 

507 Příděl bývalé Hönigovy vily, čp. 1822 pro učňovský domov Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu 

1947 KT 20 

508 Dětské besídky, činnost dramatických kroužků, texty 1947 – 1950 KT 20 
509 Zřízení základní odborné školy pro lučebníky Spolkem pro chemickou       

a hutní výrobu, statut školy 
1948 KT 20 

510 Základní odborná škola, stavba budovy, přidělení pozemků 1948 KT 20 
511 Újezdní školní rada, soupisy školních újezdů 1948 KT 20 
512 Odborná škola pro ženská povolání , postátnění 1948 – 1949 KT 20 
513 Železniční dopravní škola (gymnázium), snaha o zřízení 

 
 

1948 – 1949 KT 20 

  V. Zdravotní správa a zařízení     

  1. zdravotní záležitosti     
514 Opatření proti vzniku epidemií 1946 KT 21 
515 Městská nemocnice, strava na oddělení tuberkulózy 1945 KT 21 
516 Městská nemocnice, snahy o zřízení oblastní nemocnice (stav, 

personální, majetkový, vybavenost) 
1945 KT 21 

517 Německé řádové sestry v nemocnici 1947 KT 21 

  2. hygienické záležitosti     
518 Hromadná otrava ryb v Labi 1946 KT 21 
519 Kontroly, lázně 1946 KT 21 
520 Radikální hubení krys a potkanů firmou Dr. Rudolf Grunert pod národní 

správou 
1946 KT 21 

521 Rozbor vody 1947 KT 21 
522 Smlouva o střekovské minerálce 1946 KT 21 
523 Kalamita v zásobování města vodou 1947 KT 21 
524 Rezoluce na ministerstvo výživy o povolení mísení jodu se solí 1947 KT 21 
525 Péče o čistotu atmosféry města (meteorologická stanice) 1947 – 1949 

(1951) 
KT 21 

526 Smlouva o odvozu konfiskátů (zbytky) a zdechlin z městských jatek 
(drnomistr) 
 

1948 KT 21 



 

  

19 
 

  3. městské hřbitovy a krematorium     
527 Správa pohřebního ústavu, hřbitovů a krematoria města Ústí nad 

Labem, přehled činnosti, poměry na hřbitovech (incident nad hrobem, 
hajlování) 

1945 KT 21 

528 Hřbitovní řád pro hřbitovy města Ústí nad Labem – město, Střekov, 
Krásné Březno, Předlice a Trmice 

1945 KT 21 

529 Likvidace konkurence v pohřebnictví ze strany města 1946 KT 21 
530 Instrukce pro hrobníky na hřbitovech města Ústí nad Labem 1946 KT 21 
531 Hrob francouzského občana na trmickém hřbitově, padlého v květnu 

1945 
1946 KT 21 

532 Správa pohřebního ústavu, hřbitovů a krematoria města Ústí nad 
Labem, instrukce pro hrobníky na hřbitovech města Ústí nad Labem, 
hřbitovní řád pro hřbitovy města Ústí nad Labem, zákaz konání 
pohřebních průvodů 

1946 – 1948 KT 21 

533 Zřízení stálé služby u pohřebního ústavu 1947 KT 21 
534 Krematorium Střekov, výkaz o činnosti v květnu 1948 (ukázka) 

 
1948 KT 21 

  3. městské jatky     
535 MVDr. Bohuslav Sýkora, ředitel městských jatek, osobní spis (1929) – 

1949 
KT 21 

536 Jateční poplatky města 1948 KT 21 
537 Jateční řád pro jatky v Ústí nad Labem 1948 KT 21 
538 Povinné užívání jatek 1949 KT 21 

  VI. Sociální a chudinská péče     

  1. speciální a chudinská péče     
539 Fond pro postižené výbuchem v Krásném Březně, bilance fondu, 

přehled vyúčtování 
1946, 1948 KT 21 

540 Správa Domů a dílen pro slepce v Ústí nad Labem – potřeba dalších 
místností 

1946 KT 21 

541 Zřízení dvou nocleháren o kapacitě 300 lůžek, ubytovací nouze 1946 KT 21 
542 Podpory pro přestárlé, spor o podpory pro Němce 1946 KT 21 
543 Starobince, přehled o stavu, návrh na sloučení  1946 KT 21 
544 Zastavení výplaty chudinských podpor 

 
1949 KT 21 

  2. dětské domovy     
545 Dětské domovy, stav (Střekov, Bukov, Klíše) 1946 KT 21 
545 Dětské domovy, přehled o stavu  1946 KT 21 
546 Dětský domov v Krásném Březně čp. 1644, stavební úpravy, projekt 1947 KT 21 
547 Péče o řecké děti, účty, korespondence, směrnice 1948 KT 21 
548 Domov řeckých dětí v Unčíně 1948 KT 21 
549 Dětský domov řeckých dětí v Trmicích (Dětský domov katolické charity, 

Trmice 200) 
1948 KT 21 

550 Tábor řeckých dětí ve Všebořicích 
 
 
 

1948 KT 21 



 

  

20 
 

  3. bytový úřad     
551 Ústecká spořitelna, bytové poměry pro zaměstnance dům čp. 486, 

vlastnictví města 
1946 KT 21 

552 Byty pro zaměstnance KNV 
 

1948 – 1949 KT 21 

  4. zásobovací úřad     
553 Potravinové lístky, počet obyvatel, nároky na zvláštní příděly, rušení 1945 KT 21 
554 Množství ovoce pro samozásobitele (ceny ovoce) 1946 KT 21 
555 Zásobování – sucho, šmelina, černý obchod 

 
1947 KT 21 

        
  VII. Finanční správa     

  1. finanční záležitosti     
556 Rozpočty města na rok 1946 1945 KT 21 
556 Rozpočty města na rok 1947 1946 KT 21 
556 Mimořádný rozpočet města Ústí nad Labem na rok 1947 a 1948 1947 KT 21 
556 Rozpočty města na rok 1948 1947 KT 21 
556 Návrh rozpočtu města na rok 1949 1948 KT 21 
556 Rozpočty města na rok 1949 1949 KT 21 
557 Hrubá uzávěrka MNV za rok 1945, 1946 1946 – 1947 KT 22 
558 Žádost MNV na ministerstvo financí o finanční výpomoc 1945, 1946 KT 22 
559 Výkaz dluhů města Ústí nad Labem 1945 KT 22 
560 Zpráva o finančním stavu města 1946 KT 22 
561 Půjčka na stavbu domu v Londýnské 1947 KT 22 
562 Vyúčtování mimořádného hospodaření 1948 KT 22 
563 Komunální zápůjčky 

 
1949 KT 22 

  2. daně a poplatky     
564 Pravidla o předpisu a vybírání 10% obecní přirážky ke státnímu poplatku 

z převodu nemovitostí 
1945 KT 22 

565 Pravidla pro vybírání obecních stavebních poplatků 1945 KT 22 
566 Obecní daně a dávky, pravidla vybírání poplatků 1945 – 1947 KT 22 
567 Obecní poplatky – poplatky ze stok, z nápojů a ze zmrzliny, za odvoz 

popele a smetí, 10 % z jízdného 
1946 KT 22 

567 Daňová úleva na domy poškozené válečnými událostmi 1947 KT 22 
    

 
    

  VIII. Stavební správa     

  1. stavební záležitosti     
568 Stavební úřad, personální obsazení (stavební dvůr Střekov, Trmice,        

Ústí nad Labem, městské zahrady Klíše – Předlice) 
asi 1945 KT 22 

569 Stavební úřad MNV, některé cíle v rámci stavební obnovy 1947 KT 22 
  Povolení demolic, Bukov čp. 41, Dlouhá čp. 258, 259 1947 KT 22 

570 Demolice budov na Bukově  1947 – 1948 KT 22 
    



 

  

21 
 

  2. plánování a výstavba města     
572 Stavební obnova, záměry na novou obnovu města, regulační plán 1946 – 1948 KT 22 
573 Stavební program k výstavbě nové radnice na Lidickém náměstí 1946 KT 22 
574 Stavební obnova města, jmenování zmocněnce 1946 KT 22 
575 Architekt Jaroslav Žofka, zadání práce na projektu nájemních domů 

v Londýnské ulici 
1946 – 1948 KT 22 

576 Soutěž na ideový návrh radnice a kulturního domu v Ústí nad Labem 1947 – 1948 KT 22 
577 Veřejná soutěž na výstavbu činžovního domu v Londýnské ulici, zadání 

firmám 
1947 – 1948 KT 22 

578 Sanační plán pro obnovu města 1947 KT 22 
579 Projekt pouličního osvětlení, Ústí nad Labem – město 1947 KT 22 
580 Stavební úřad města, předběžná jednání o stavebním programu 

dvouletky 
1948 KT 22 

581 Zpráva ředitele úřadu MNV JUDr. Jana Bukače o obnově 
arciděkanského kostela a hlavního nádraží  

1948 KT 22 

582 Průvodní zpráva k návrhu přepracovaného upravovacího plánu čtvrti 
Skřivánek, ing. arch. J. Havrda 

1949 KT 22 

583 Zřízení rekreačního střediska z bývalého internačního tábora na 
Skřivánčím poli 
 

1949 KT 22 

  3. měřické oddělení     
584 Měřické oddělení stavebního úřadu MNV Ústí nad Labem – zpráva           

o obnovování pozemkového katastru, měřický elaborát  
1946 KT 22 

585 Situační a výškové zaměření budovy Okresního soudu v Ústí nad Labem 
 

1949 KT 22 

  4. vodovody a kanalisace     
586 Vodovodní řád s. d.  KT 23 
587 Zaklenutí Klíšského potoka, přijetí nabídky 1946 KT 23 
588 Smlouva mezi MNV Ústí nad Labem a MNV v Brné o dodávce vody            

z městského vodovodu a údržbě čerpacího zařízení 
 

1947 KT 23 

  5. válečné škody     
589 Soupis válečných škod způsobených městu Ústí nad Labem v letech 

1938 – 1945  
1945 KT 23 

590 Městské statky a lesy, rabování jednotek Rudé armády v lesích                   
a zemědělských podnicích 

1945 KT 23 

591 Odklizení trosek po bombardování, úhrady nákladů, vyúčtování 1946 – 1947 KT 23 
592 Vyúčtování příspěvku na úhradu nákladů k odstranění válečných škod 1946 KT 23 
593 Přehled vybombardovaných bytových jednotek 1946 KT 23 
594 Zjištění a ohodnocení stavebních škod způsobených válečnými 

událostmi 
1946 – 1948 KT 23 

595 Náhrada válečných škod – žádost předsedy MNV o výpomoc při 
odstraňování následků bombardování 

1947 KT 23 

596 Náklady na odklizení trosek, soupis odklizených domů, stav poškození, 
náklady 

1949 KT 23 

    
 

  KT 23 



 

  

22 
 

  IX. Hospodářská správa     

  1. hospodářský úřad     
597 Organizační přehled úřadu s. d., 1945 – 

1949 
KT 23 

598 Rozdělení agendy a osobní obsazení 1946 KT 23 
599 Plochy pozemků v obvodu Velkého Ústí 1946 KT 23 
600 Organizace úřadu včetně organizačního řádu podniků a ústavů města 1947 – 1948 KT 23 
601 Hospodářský úřad, otisk razítka 

 
s. d.  KT 23 

  2. trh     
602 Tržní řád pro denní a týdenní trhy v Ústí nad Labem 1948 KT 23 
603 Zamítnutá žádost o podporu na stavbu tržnice 1945 – 1946 KT 23 

  3. pacht obecního a veřejného statku     
604 „Spořitelní dům“ čp. 486 na Klíši, předání městského majetku do správy 

Spořitelny v Ústí nad Labem 
1946 KT 23 

605 Průmyslová škola, hřiště na pozemcích města 
 

1947 KT 23 

606 Umístění krajského soudu a státního zastupitelství (čp. 1512, 1563, 
původně Weinmann) 
 

1948 KT 23 

  4. záležitosti živností a obchodu     
607 Seznam obchodů, restaurací (firma, národní správce) s. d.  KT 23 
608 Firma Baťa, snaha rozšířit obchod v Teplická ulici  1945 KT 23 
609 A. Lumpe v národní správě, nedostatek kameninového zboží 1945 KT 23 
610 Barvy laky, drogerie, parfumerie 1945 – 1949 KT 24 
611 Benzínové čerpadlo 1945 – 1950 KT 26 
612 Cukrářství, cukrárny a kavárny 1945 – 1950 KT 25 
613 Čalounictví, obchod s nábytkem, překližky – dřevo – dýhy, kůže – 

obchod s usněmi 
1945 – 1948 KT 25 

614 Hodinářství a zlatnictví 1945 – 1949 KT 24 
615 Hračky a galanterie 1945 – 1950 KT 26 
616 Hudební nástroje 1945 – 1948 KT 26 
617 Kinopřípravna (zvuko –  a kinotechnický závod) 1945 – 1948 KT 26 
618 Lékárna U černého orla 1945 – 1947 KT 26 
619 Mlékárna, mlékárna a potraviny 1945 – 1949 KT 27 
620 Obchod uhlím, autodoprava a uhlí 1945 – 1949 KT 28 
621 Obuv 1945 – 1949 KT 28 
622 Oděvy, textil a galanterie, módní konfekce 1945 – 1949 KT 29 
623 Ovoce, zelenina, obchod se semeny  1945 – 1949 KT 28 
624 Papírnictví, knihkupectví 1945 – 1953 KT 30 
625 Pekařství 1945 – 1953 KT 30, 

31 
626 Restaurace, hostince 1945 – 1949 KT 28 
627 Restaurace, hostince, restaurace a kavárna  1945 – 1949 KT 38 
628 Restaurace, hostince, restaurace a kavárna, (Grand, Sokol, Palace, 1945 – 1949 KT 32 



 

  

23 
 

Pošta, Turnhalle, U Kastnerů, Lidový dům Bukov) 
629 Řeznictví a uzenářství 1945 – 1949 KT 33, 

34 
630 Sklo, výroba zrcadel a tavírna skla 1945 – 1949 KT 35 
631 Smíšené zboží, koloniál 1945 – 1949 KT 35, 

36 
632 Technický sortiment (kancelářské stroje, železářství, šicí stroje, zahradní 

technika) 
1945 – 1949 KT 37 

633 Úschovna kol 1946 – 1949 KT 26 
634 Velkoobchody 1945 – 1952 KT 37 
635 Velkořeznictví, výsek košerného masa, koňské řeznictví 1945 – 1949 KT 38 
636 Větší podniky – Stolle a Watzke, Louis Hessel & a spol., Wallenfels, 

Klepsch a synové  
1945 – 1949 KT 39 

637 Zábavní podniky, střelnice a příslušenství 1945 – 1947 KT 39 
638 Zámečnictví a klempířství 1945 – 1949 KT 39 
639 Zasilatelství piva a minerálních vod, kuchyňské potřeby, stáčírna piva 

 
 

1945 – 1949 KT 39 

  5. zemědělské oddělení     
640 Smlouva o pronájmu koní od hraběte Jana von Wasques, správa statků 

a lesů města Ústí nad Labem 
1945 KT 39 

641 Společenství honitby, rozsah propachtování, valné porady honebních 
společenstev, vlastníci honebních pozemků 

1945 – 1949 KT 39 

642 Městské sady (Stalinovy sady), úprava cest a výsadba stromů 1945 – 1949 
(1952) 

KT 39 

643 Zřízení rostlinolékařského zpravodaje 1946 KT 39 
644 Pronájem rybolovu 1946 – 1949 KT 39 
645 Prohlídka městských lesů 1947 KT 39 
646 Rozprodej konfiskovaného zemědělského zvířectva 1947 KT 39 
647 Sloučení zemědělské agendy Hostovic a Trmic do Trmic 1947 KT 39 
648 Výběr plemenného býka 1947 KT 39 
649 Zákaz chovu koz, ve vztahu ke krmivu 1947 KT 39 
650 Zemědělské oddělení, hlášení o činnosti 1947 KT 39 
651 Příděl lesů obci, výměna lesů 1947 – 1948 KT 39 
652 Zemědělská statistika, soupis ploch kultur a osevu (Střekov, Trmice, 

Krásné Březno, Ústí nad Labem, Hostovice, Bukov, Předlice) 
1947 – 1949 KT 39 

653 Obecní plemeníci, stav 1948 KT 39 
654 Přehled škod způsobených živelnou pohromou 1948 KT 39 
655 Náhrady zemědělcům za sucho v roce 1947 1948  
656 Výpomoc zaměstnanců správy v zemědělství a lesnictví 1948 KT 39 
657 Ovocná školka na Střížovickém vrchu 1948 – 1949 KT 39 
658 Správa lesů, zbraně, ostatní inventář 1948 – 1949 KT 39 

    
 
 
 

    



 

  

24 
 

  X. Správa národního majetku     

  1. organizace úřadu     
659 Správa národního majetku, reorganizace úřadu 

 
1946 – 1947 KT 40 

  2. konfiskace majetku     
660 Konfiskace majetku – opravy v seznamech, vyhláška (český majetek) 1947 KT 40 
661 Žádost města o přidělení konfiskovaných pozemků 1947 KT 40 
662 Příděl konfiskovaných pozemků Spolku pro chemickou a hutní výrobu, 

souhlas rady MNV se vzdáním se přídělu  
1947 KT 40 

663 Rámcový plán pro příděl konfiskovaných drobných živnostenských 
podniků 68/1, 68/2 

1947 KT 40 

664 Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku obci Ústí 
nad Labem, (podle vyhlášky OÚa FNO č. 1587/46 Ú. l. I.) Čj. U III – 193 – 
1949z 9. 12. 1949 

1949 KT 40 

664 Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku obci Ústí 
nad Labem, (podle vyhlášky OÚa FNO č. 1587/46 Ú. l. I.) Čj. U III – 
226/49z 16. 12. 1949 

1949 KT 40 

664 Rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku obci Ústí 
nad Labem, (podle vyhlášky OÚa FNO č. 1587/46 Ú. l. I.) Čj. U III – 
285/49z 30. 12. 1949 

1949 KT 40 

665 Pozemnostní archy, konfiskované nemovitosti odevzdané obci 
výměrem čj. U III – 193 – 1949 

1949 KT 40 

666 Majetek obce, rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného majetku obci – 
dům čp. 1890 a parcela, čp. 2007 s pozemky 
 

1949 KT 40 

  3. majetkoprávní záležitosti     
  nemovitý majetek     

668 Seznam nemovitostí opuštěných v roce 1938  1945 KT 40 
669 Žádost Junáka o přidělení zámku v Krásném Březně 1945 KT 40 
670 Žádost MNV o příděl zemědělského konfiskovaného majetku pro dvůr 

Předlice 
1945 KT 40 

671 Konfiskace švýcarského majetku, Klíše, Brožíkova 12/166 1945 – 1946 KT 40 
672 Smlouvy o národní správě vykonávané městem Ústí nad Labem ve 

firmách 
1945 – 1946, 
1948 

KT 40 

673 Majetek města Ústí nad Labem v Lindavě čp. 210 (dětská ozdravovna), 
žádost o náhradu škody 

1945 – 1947 KT 40 

674 Městský chudobinec a sirotčinec Prokopa Diviše čp. 1316 a 1317, 
nájem, smluvní podmínky 

1946 – 1948 KT 40 

675 Náhrada za znárodněné městské podniky 1946 KT 40 
676 Domy čp. 1058 a 1025 (Schaffnerova vila), znalecký posudek 1946 KT 40 
677 Posouzení konfiskace Schaffnerovy vily, chorobince v Chlumci                     

a pozemků v Krásném Lese nabytých městem za okupace  
1946 – 1947 KT 40 

678 Snaha města o získání konfiskovaných podniků 1946 – 1947 KT 40 
679 Prodej a směna pozemků v Ústí nad Labem 1946 – 1948 KT 41 
680 Doporučení rady na přidělení konfiskátů do vlastnictví města                      

a ostatních podniků a organizací  
1947 – 1948 KT 41 



 

  

25 
 

681 TJ Sokol Ústí nad Labem, národní správa majetku Turnvereinu, přidělení 
pozemku v Předlicích 

1947 – 1948 KT 41 

682 Přídělová listina pro Klíše, čp. 18, 21, 13, soudní zaknihování 1947, 1948 KT 41 
683 Internační tábor na Skřivánku, přidělení baráků a pozemků do 

vlastnictví města 
1948 KT 41 

684 Prodej dřevěných baráků internačního tábora na Skřivánku 1948 – 1949 KT 41 
685 Nájemní smlouva mezi MNV a Masným průmyslem Ústí nad Labem  1948 KT 41 
686 Obytné domy podniku Severočeské tukové závody 1948 KT 41 
687 Odprodej pozemků Severočeské armaturce 1948 KT 41 
688 Předlice dům čp. 38 a usedlost čp. 17, přídělová listina 1948 KT 41 
689 Zámek Krásné Březno, přidělení do vlastnictví města 1948 KT 41 
690 Soupis majetku emigrantů  1948 – 1949 KT 41 
691 Seznam konfiskovaných podniků, požadovaných MNV pro potřebu 

přidělení komunálním podnikům 
1948 – 1949 KT 41 

692 Československý rozhlas, majetkoprávní vypořádání zahrady 
Wolfrumovy vily 

1949 KT 41 

693 Převod parcely č. 3645/11, knihovní vložka 2166 ve prospěch obce Ústí 
nad Labem  

1949 KT 41 

694 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, nemovitosti pro provozní                  
a bytové účely 

1949 KT 41 

695 Synthesia, chemický podnik, nárokování dalších prostor 
 

1949 KT 41 

  movitý majetek     
696 Uložení majetku před válkou a odsunem na „bezpečných místech“ 1945 – 1946 KT 41 
697 Zabavené zlaté hodinky v Národní bance v Praze 1945 KT 41 
698 Nákup stavebního inventáře ze žateckého letiště  1946 – 1948 KT 41 
699 Soupis cenností zabavených rakouským příslušníkům, sklad Pražská 70 1946 KT 41 
700 Výzdoba kanceláří MNV z inventáře Schichtovya Schaffnerovy vily, sklad 

sbírkových předmětův podkroví Schaffnerovy vily, majetek 
akademického malíře Brandejse 

1946 – 1947 KT 41 

701 Revize skladů nábytku a konfiskovaných knih 1947 KT 41 
702 Prohlášení o převzetí a uložení šperků a cennostíz majetku rodiny 

Schicht, převoz do Zemského národního výboru 9. 12. 1945 
1947 KT 41 

703 Městská obec Ústí nad Labem, přehled předchozího knihovního 
vlastnictví, restituce obecního majetku 
 

1949 KT 41 

  židovský majetek     
704 Oskar a Klotilda Rosenzweig, židovský majetek 1945 KT 41 
705 JUDr. Josef Kohn (Kavan), židovský majetek 1945 KT 41 
706 Odvolání proti konfiskaci, židovský majetek, Ústí nad Labem 1945 – 1956 KT 42 
707 Židovský majetek zabavený německou říší a spravovaný Finančním 

úřadem v Ústí nad Labem 
1945 – 1946 KT 41 

708 Správa židovského majetku, upozornění 1946 KT 41 

  rakouský majetek     
709 Nakládání s majetkem rakouských státních příslušníků, stanovisko MNV 

 
1945 KT 41 



 

  

26 
 

  2. národní správa     
710 Seznamy národních správců (obchody, živnosti) 1945 – 1946 KT 41 
711 Tiskárna bratří Krausů, odvolání proti národní správě 1945 KT 41 
712 Konec přijímání žádostí o přidělení národní správy 1946 KT 41 
713 Evidence podaných žádostí o zrušení národní správy nemovitostí 

(konfiskáty, židovský majetek) 
1946 KT 41 

714 Seznamy přidělovaného majetku, skladiště Labská 1946 KT 43 
715 Koncept vyhlášky o kontrole národních správ 1947 KT 43 
717 Snaha města o přednostní národní správy v některých podnicích jako 

náhrada za znárodněné podniky (elektrárna, plynárna, aj.) 
1948 KT 43 

718 Seznam firem se změnou národní správy 1948 KT 43 
719 Zcizení konfiskátů 1948 KT 43 
720 Hromadná národní správa domů a pozemků konfiskovaných podle 

108/45 Sb.  
1949 KT 43 

721 České vlnařské závody (dříve Wolfrum), zrušení národní správy 
 

1949 KT 43 

  3. živnosti     
722 Předávání živností do vlastnictví, pravidla od Ústředního svazu řemesel 

v Ústí nad Labem 
1946 KT 43 

723 Likvidace živností, obchody, podniky – evidence 1946 KT 43 
    

 
    

  X. Městské podniky     

  1. dopravní městské podniky     
724 Služební řád pro zaměstnance městských dopravních podniků                   

v Ústí nad Labem 
s. d., asi 1946 KT 43 

725 Prodloužení autobusové linky č. 9 MHD z Brné do Sebuzína 1945 KT 43 
726 Nedostatky v provozu pouliční dráhy, změny v jízdním řádu 1946 KT 43 
727 Městský dopravní podnik, zpráva o nehodě 17. 11. 1945 1946 KT 43 
728 Městské podniky, ceník jízdného na pouliční dráze 1946 KT 43 
729 Mzdy zaměstnanců městských dopravních podniků 1947 KT 43 
730 Dopravní podniky, činnost a hospodářské výsledky za rok 1948 

 
1949 KT 43 

  tramvajové neštěstí na Bukově 1947     
731 Bukovská tramvajová nehoda, parte, čestný pohřeb 1947 KT 44 
732 Vyšetřování nehody 1947 KT 44 
733 Oblastní kriminální úřadovna, seznamy zraněných, zemřelých, dětí 1947 KT 44 
734 Plán, Wallerův kopeček, místo nehody zakreslené v projektu 1947 KT 44 
735 Karty zemřelých a zraněných 1947 KT 44 
736 SNB, rozkaz o kontrole pouličních elektrických drah 1947 KT 44 
737 Pohřeb obětí 1947 KT 44 
738 Individuální žádosti o úhradu škod 1947 KT 44 
739 Žádosti o příspěvek úřadovně České sociální pomoci v Ústí nad Labem 1947 KT 44 
740 Nadační listina, zřízení nadace na pomoc obětem 1947 KT 44 
741 Sbírka na postižené 1947 KT 44 
742 Zaopatření dětí, sirotků 1947 KT 44 



 

  

27 
 

743 Projevy soustrasti, poděkování MNV 1947 KT 44 
744 Kvitance, různé úhrady pozůstalým, likvidaces pojišťovnami 1947 – 1948 KT 44 
745 Výbor pro pomoc postiženým při dopravním neštěstí 1947 – 1948 KT 44 
746 Vyplácení záloh pozůstalým a raněným, vyúčtování podpor 

 
1947 – 1948 KT 44 

  2. ostatní městské podniky     
747 Městské podniky, stav výroby a personálního obsazení před zavedením 

národní správy (k 30. 5. 1945) 
1945 KT 43 

748 Správa statků a lesů města, stav dobytka, statky a lesy města 1946 – 1948 KT 43 
749 Ústecká spořitelna – hlášení starostovi města o stavu vkladů 1946 KT 43 
750 Ptačí rezervace a okrasná zahrada v Krásném Březně (později ZOO), 

kontroly 
1946 KT 43 

751 Znárodnění městské plynárny  1946 KT 43 
752 Zahradnický podnik města Ústí nad Labem, organizační schéma, 

jednotlivé provozovny 
1946 – 1947 KT 43 

753 Jednací služební řád úřadů a podniků MNV v Ústí nad Labem 1948 KT 43 
754 Městský statek Předlice 1948 KT 43 
755 Městské podniky, roční závěrka (hlavní správa, lázně, krematorium, 

hřbitovy, pohřební ústavy, vodárna, dopravní podniky) 
1948 KT 43 

756 Stavební podnik města Ústí nad Labem, organizační řád 1948 KT 43 
757 Převzetí městské elektrárny a teplárny v Ústí nad Labem Středočeskou 

elektrárnou, n. p. Praha 
1946 – 1948 KT 43 

758 Městská elektrárna, (dům Panská čp. 19, vlečka na skládku popela 
v Dělouši), delimitační protokol mezi MNV a Středočeskými 
elektrárnami, n. p., a projektová dokumentace 

1947 KT 44 

759 Městská elektrárna, převod části znárodněného městského majetku 
Středočeským elektrárnám, n. p.  

1948 KT 44 

760 Stavba nové elektrárny a teplárny 1948 – 1949 KT 44 
761 Zřizování komunálních podniků – záměr  1948 KT 44 
762 Městská pískovna Střekov I., zastavení těžby písku pro zajištění krytů 

civilní obrany 
1948 KT 44 

763 Prozatímní organizační řád podniků – konfiskátů ve správě města 
(elektrozávod Kahl, Prokop a syn, Brennera spol., Hampl) 

1948 KT 44 

764 Příprava organizace komunálních podniků MNV 1948 – 1949 KT 44 
765 Vyhláška o zřízení komunálního podniku, Dopravní podnik města Ústí 

nad Labem, zakládací listina DP 
1949 KT 44 

766 Vyhláška o zřízení komunálního podniku, Pohřební a zahradní podniky 
města Ústí nad Labem, zakládací listina 

1949 KT 44 

767 Vyhláška o zřízení komunálního podniku, Bytový komunální podnik, 
zakládací listina  

1949 KT 44 

768 Statek Předlice, nákup jalovic, prodej másla 1949 KT 44 
    

 
 
 
 
 

    



 

  

28 
 

  XI. Průmysl     

  1. průmyslové podniky     
769 Žádost ZO ROH firmy Schicht o povolení umístit 300 zaměstnanců              

v barákových táborech z důvodu tíživé situace v ubytování a zásobování 
1945 KT 45 

770 Chemická továrna Bedřich Schulz Ústí nad Labem, a. s.  1946 KT 45 
771 Chemická továrna Wallenfels a spol. v likvidaci, Krásné Březno, přehled 

o podniku 
1947 KT 45 

772 Snaha o zřízení generálního ředitelství lakařského průmyslu v Ústí nad 
Labem 

1947 KT 45 

773 Přemisťování průmyslových podniků z Ústí, nesouhlas 1947 – 1948 KT 45 
774 Seznam průmyslových podniků k 10. 3. 1948 1948 KT 45 
775 Přehled podniků a družstev  

 
1949 (1950) KT 45 

  2. dolování a těžba nerostů     
776 Hnědouhelný syndikát v Ústí nad Labem, pověření vedením 1945 KT 45 
777 Bagrování labského písku 

 
1946 KT 45 

 Obvodní úřadovny MNV Ústí nad Labem 
 

  

 Úřadovna Střekov   
667 Seznam a osobní dotazníky členů MNV  1945 KT 45 
716 Prohlášení zaměstnanců o loajálnosti s budovatelským úsilím 1948 KT 45 

2599 Plán dvouletky 1947 KT 45 
2600 Sportovní klub zaměstnanců firmy Schicht – kluziště na Střekově 1945 KT 45 
2601 Návrh na přečíslování čísel popisných ve Střekově I., II., III. s. d.  KT 45 
2602 Vyhlášky 

 
1947 KT 45 

 Úřadovna Bukov   
2603 Zápisy ze schůzí poradního sboru 1945 – 1949 KT 45 
2604 Zápisy ze schůzí místní rady v Bukově 1946 KT 46 
2605 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1946 KT 46 
2606 Seznam a osobní dotazníky členů MNV 1945 KT 46 
2607 Stěhování úřadoven MNV na Bukově 1946 KT 46 
2608 Návrh na reorganizaci pobočné úřadovny 1946, 1947 KT 46 
2609 Jmenování delegátů za KSČ v Bukově 1945 KT 47 
2610 Přehled o podnikání (živnosti, národní správy) 1945 KT 46 
2611 Seznam dopravců povozníků 1947 KT 46 
2612 Živnostenské podniky Bukov, soupisy vybavení, dotazníky pro národní 

správce 
1945 KT 46 

2613 Převod rozhlasových přijímačů z úřadovny Bukov na MNV Ústí nad 
Labem 

1945 KT 46 

2614 Jmenování učitelek na obecné a mateřské škole Bukov  1945 KT 46 
2615 Jmenování vedoucího bytového úřadu v Bukově 1945 KT 46 
2616 Předání zemědělské agendy 1947 KT 46 
2617 Soupis půdy plicního sanatoria Bukov 1948 KT 47 
2618 Soupis zemědělců hospodařících na více než 20 arů 1948 KT 47 



 

  

29 
 

2619 Spolek divadelních ochotníků J. K. Tyl, vedení spolku 1948 KT 47 
2620 Hlášení o podzimní orbě a osevu v Bukově 1948 KT 47 
2621 Soupis cenností zabavených v bytech 1945 KT 46 
2622 Manželé Kohnovi – správa židovského majetku 1945 KT 46 
2623 Seznam majitelů domů k roku 1937 1945 – 1946 KT 46 
2624 Seznam žadatelů o půdu, soupis vydaných dekretů 1945 – 1946 KT 46 
2625 Seznam osob podléhající konfiskaci 1946 – 1947 KT 46 
2626 Upozornění o vyvěšení konfiskačních seznamů 1948 KT 47 
2627 Protokoly o návrzích na zrušení konfiskace 1948 KT 47 
2628 Pátrání po odsunutých Němcích (pohledávky, nevyřízené účty) 1945 KT 46 
2629 Zapůjčení „2 trestanců“ 1945 KT 46 
2630 Potvrzení o národnosti, chování za okupace a národní spolehlivosti 1945 KT 46 
2631 Potvrzení o národní spolehlivosti – ukázka 1947 – 1948 KT 47 
2632 Odvod – soupis ročníků 1927, 1928, 1929 1948 KT 47 
2633 Seznam bydlících Němců a jejich rodinných příslušníků 1947 KT 46 
2634 Antifašistický transport sociálních demokratů 1946 KT 46 
2635 Vyhlášky úřadovny Bukov 

 
1947, 1948 KT 47 

 Úřadovna Hostovice   
2636 Seznam členů MNV, osobní dotazníky 1945 KT 47 
2637 Odsunové seznamy transportů 9. 7.,  23. 7., 3. 8. a 16. 8. 1946 1946 KT 47 

    
 Úřadovna Stříbrníky   

2638 Seznam a osobní dotazníky členů MNV  1945 KT 47 
2639 Žádost občanů o ustanovení Františka Richtera do vedení obce  1946 KT 47 

    
 Úřadovna Předlice   

2640 Zápisy ze schůzí místní rady 1947 KT 47 
2641 Dotazníky členů MNV Předlice 1945 KT 47 
2642 Návrhy politických stran na poslance  1946 KT 47 
2643 Hlášení o činnosti úřadovny  1945 – 1948 KT 47 
2644 Protokol o předání úřadovny MNV Ústí nad Labem IX – Předlice 1948 KT 47 
2645 Účastníci odboje z řad zaměstnanců úřadovny 1948 KT 47 
2646 Rozpočet za rok 1948 1947 KT 47 
2647 Revize bytů v městských domech v Předlicích 1945 KT 47 
2648 Domy v českém vlastnictví 1947 KT 47 
2649 Seznam živností a průmyslových podniků 1945 – 1946 KT 47 
2650 Seznam osob podléhajících konfiskaci s. d. KT 47 
2651 Zřízení dětského útulku v Předlicích 1947 KT 47 
2652 Pokus o obnovení měšťanské školy v Předlicích 1947 KT 47 
2653 Žádost o odstranění kapličky 1947 KT 47 
2654 Záměr zřízení ústředního hřbitova pro Ústí nad Labem v  Předlicích 1947 KT 47 
2655 Družstvo Lidový dům 1947 KT 47 
2656 Muniční skladiště, soupisy zbraní 1945 KT 47 
2657 Žádosti občanů – výběr 1945 KT 47 
2658 Seznamy obyvatel Předlic (Češi, starousedlíci, navrátilci, novoosídlenci, 

ponechaní Němci), statistika obyvatel k r. 1947 
1948 KT 47 



 

  

30 
 

2659 Odsunové seznamy Němců z Předlic 1946 – 1947 KT 47 
2660 Seznam nepostradatelných antifašistů a sociálních demokratů z Předlic 1947 KT 47 
2661 Vyjmutí nepostradatelných osob z odsunu  1945 KT 47 
2662 Seznamy k dobrovolnému odsunu  německých komunistů, sociálních 

demokratů a antifašistů 
1946 KT 47 

2663 Nařízení o dostavení se k odsunu 1946 KT 47 
2664 Protest proti odsunu lékaře MUDr. R. Steicha 1947 KT 47 
2665 Různá potvrzení vystavená v květnu 1945 1945 KT 47 
2666 Vyhlášky úřadovny 1946 KT 47 

    
 Úřadovna Krásné Březno   

2667 Složení MNV Krásné Březno 1945 – 1946 KT 48 
2668 Chování obyvatel za okupace  1946 KT 48 
2669 Odvolání stráží z obcí Sovolusky, Radešín a Lipová 1945 KT 48 
2670 Pozdravný dopis Dolores Ibarruri 1946 KT 48 
2671 Poloha můstku pro výstup v přístavišti 1948 KT 48 
2672 Žádost o odsun 1948 KT 48 
2673 Vyhlášky úřadovny 1946 KT 48 

    
 Úřadovna Trmice   

2674 Evakuační komise, vypovídací nálezy 1946 KT 50 
2675 Zaměstnanci městského úřadu – srpen 1945 1945 KT 48 
2676 Zmocnění ministerstva školství pro učitele v Trmicích (L. Tycler) 1945 KT 48 
2677 Dohoda mezi úřadovnou Trmice a kapitánem Jegorovem o převodu 

budovy bývalé německé školy v ulici E. Beneše sovětské posádce 
1945 KT 48 

2678 Soupisy vybavení živností – ukázka 1945 KT 48 
2679 Soupisy osobních věcí v domácnosti – ukázka 1945 KT 48 
2680 Seznamy dětí pro očkování 1948 KT 49 
2681 Plnění kontingentu dobytka 1948 KT 49 
2682 Chování za okupace 1945 – 1946 KT 48 
2683 Provinění proti národní cti 1945 – 1950 KT 49 
2684 Hlášení policejního revíru o trestných činech 1945 KT 48 
2685 SNB, velitelská stanice Trmice – zprávy o zatčení 1945 KT 48 
2686 Sebevraždy v Trmicích 1945 KT 48 
2687 Seznam cizinců bydlících v Trmicích 1948 KT 49 
2688 Kategorizace německého obyvatelstva Trmic a seznam členů SA  1945 KT 48 
2689 Seznamy smíšených manželství 1946 – 1947 KT 49 
2690 Odsunové seznamy Němců  1945 – 1946 KT 48 
2691 Soupisy odsunutých v transportu 29. 6. 1945 1945 KT 48 
2692 Soupis antifašistů vlastníků nemovitostí, kteří chtějí dobrovolně do 

odsunu  
1945 KT 48 

2693 Seznam Němců vyjmutých z odsunu 1945 – 1946 KT 48 
2694 Seznam německých horníků z Trmic 1945 – 1946 KT 48 
2695 Seznamy antifašistů z Trmic 1946 KT 49 
2696 Seznamy nepostradatelných specialistů 1946 KT 49 
2697 Trmice – karty pasportu domů čp. 1 – 217 ? KT 51 
2698 Trmice – karty pasportu domů čp. 218 – 433 ? KT 52 



 

  

31 
 

2699 Trmice – karty pasportu domů čp. 434 – 696, 754 ? KT 53 
2700 Různá potvrzení (ukázka) 1945 KT 48 
2701 Vyhlášky MNV v Trmicích 

 
1945 KT 48 

 Odbory 

 

  

 Podniková rada zaměstnanců MNV, podniků a ústavů města, ZV ROH   
2702 Ustanovení podnikové rady města Ústí nad Labem 1946 KT 49 
2703 Valašskomeziříčské hnutí (hodnocení pracovního výkonu, přesčasové 

hodiny) 
1949 KT 49 

2704 Volba ZV ROH 1948 KT 49 
2705 Zaměstnanecká rada MNV – členové a náhradníci 1948 KT 49 
2706 Rozpočet zaměstnanecké rady MNV 1948 KT 49 
2707 Hlášení o plnění dvouletého plánu a vytyčení akčního protiplánu 1948 KT 49 
2708 Osnova školení zaměstnanců MNV  1948 KT 49 
2709 Národní soutěž ve výstavbě republiky 1948 KT 49 
2710 Hlášení o splnění protiplánu 1948 KT 49 
2711 Protiplán zaměstnanců úřadu, podniků a ústavů města Ústí nad Labem 1948 KT 49 
2712 Akční program zaměstnanců města 1948 KT 49 
2713 Volby do zaměstnanecké rady úřadu MNV 1947 KT 49 
2714 Předání objektu v Lindavě zaměstnanecké radě k rekreačním účelům 1947 KT 49 
2715 Prozatímní organizační řád místních rad a důvěrníků z Ústí nad Labem  1947 KT 49 
2716 Protest zaměstnanecké rady MNV proti personálním opatřením 1946 KT 49 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

32 
 

II. Městský národní výbor Ústí nad Labem 1954 – 1986 
  

  
  A. Knihy 

 
    

778 Kniha cti, čestné občanství města Ústí nad Labem 1965 – 1985 SK 
779 Kniha hostů města 1951 – 1961 SK 
780 Kronika města I.  1952 – 1955 SK 
781 Kronika města II 1959 – 1965 SK 
782 Kronika města III 1966 – 1967 SK 
783 Kronika města IV 1968 – 1973 SK 
784 Kronika města V 1974 – 1977 SK 
785 Kronika města VI 1978 – 1980 SK 
786 Kronika města VII 1981 – 1983 SK 
787 Kronika města VIII 1984 – 1986 SK 
788 Přílohy ke kronice I 1975, 1976, 

1977 
SK 

789 Přílohy ke kronice II 1978, 1981 SK 
790 Přílohy ke kronice III 1982, 1983, 

1984 
SK 

791 Přílohy ke kronice IV 1985, 1986 SK 
792 Strojopisná kopie kroniky  1968, 1969, 

1984, 1986 
SK 

793 Krajské město Ústí nad Labem, album fotografií z let 1945 – 1960 na 
volných listech 

1960 SK 

794 Album fotografií 1960 SK 
795 Obrazová kronika oslav 30. výročí osvobození Československa Sovětskou 

armádou v Ústí nad Labem, album fotografií, autor J. Vlasák 
1975 SK 

        
  B. Spisy     
        
  I. Odbor všeobecný     
   

1. orgány MěNV 
    

   
a) zápisy ze zasedání pléna 

    

798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 26. 5. 1954 – 6. 9. 1954 1954 KT 54 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 1. 1955 – 19. 12. 1955 1955 KT 54 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 16. 2. 1956 – 4. 9. 1956 1956 KT 54 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 30. 10. 1956 – 26. 3. 1957 1956 – 1957 KT 54 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 30. 5. 1957 – 31. 10. 1957 1957 KT 55 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 18. 2. 1958 – 3. 7. 1958 1958 KT 55 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 11. 9. 1958 – 22. 12. 1958 1958 KT 55 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 10. 3. 1959 – 30. 6. 1959 1959 KT 56 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 7. 9. 1959 – 15. 12. 1959 1959 KT 56 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 23. 2. 1960 – 26. 4. 1960 1960 KT 56 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 6. 1960 1960 KT 56 



 

  

33 
 

798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 9. 1960 1960 KT 57 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 11. 1960 – 9. 1. 1961 1960 – 1961 KT 57 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 17. 3. 1961 1961 KT 57 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 4. 1961 – 15. 8. 1961 1961 KT 57 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 10. 10. 1961 – 19. 12. 1961 1961 KT 57 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 2. 1962 – 6. 3. 1962 1962 KT 58 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 4. 1962 – 28. 8. 1962 1962 KT 58 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 9. 10. 1962 – 27. 2. 1963 1962 – 1963 KT 58 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 23. 4. 1963 – 28. 8. 1963 1963 KT 59 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 22. 10. 1963 – 17. 12. 1963 1963 KT 59 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 2. 1964 – 28. 5. 1964 1964 KT 59 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 7. 7. 1964 – 24. 11. 1964 1964 KT 59 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 26. 1. 1965 – 4. 5. 1965 1965 KT 60 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 1. 1965 – 24. 11. 1965 1965 KT 60 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 26. 1. 1966 – 30. 3. 1966 1966 KT 60 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 5. 1966 – 30. 11. 1966 1966 KT 61 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 1. 1967 – 27. 2. 1967 1967 KT 61 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 12. 4. 1967 – 13. 6. 1967 1967 KT 61 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 9. 1967 – 24. 10. 1967 1967 KT 61 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 23. 1. 1968 – 11. 12. 1968 1968 KT 62 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 2. 1969 – 9. 12. 1969 1969 KT 62 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 17. 2. 1970 – 15. 4. 1970 1970 KT 63 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 6. 5. 1970 – 28. 7. 1970 1970 KT 63 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 9. 1970 1970 KT 63 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 11. 1970 – 21. 12. 1970 1970 KT 63 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 2. 1971 1971 KT 64 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 4. 1971 1971 KT 64 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 15. 5. 1971 – 23. 6. 1971 1971 KT 64 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 31. 8. 1971 1971 KT 64 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 7. 10. 1971 1971 KT 65 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 12. 1971 1971 KT 65 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 2. 1972 1972 KT 65 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 4. 1972 – 29. 6. 1972 1972 KT 65 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 9. 1972 1972 KT 66 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 31. 10. 1972 – 21. 12. 1972 1972 KT 66 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 2. 1973 1973 KT 66 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 4. 1973 1973 KT 66 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 6. 1973 1973 KT 67 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 9. 1973 – 30. 10. 1973 1973 KT 67 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 18. 12. 1973 1973 KT 67 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 31. 1. 1974 1974 KT 67 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 17. 4. 1974 1974 KT 68 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 11. 6. 1974 1974 KT 68 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 10. 9. 1974 1974 KT 68 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 31. 10. 1974 1974 KT 68 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 12. 1974 1974 KT 68 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 2. 1975 1975 KT 69 



 

  

34 
 

798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 3. 1975 1975 KT 69 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 15. 4. 1975 1975 KT 69 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 6. 1975 1975 KT 69 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 16. 9. 1975 1975 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 30. 9. 1975 1975 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 11. 12. 1975 1975 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 2. 1976 1976 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 4. 1976 1976 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 6. 1976 1976 KT 70 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 8. 1976 1976 KT 71 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 22. 9. 1976 1976 KT 71 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 11. 11. 1976 1976 KT 71 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 2. 1977 1977 KT 71 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 4. 1977 1977 KT 72 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 23. 6. 1977 1977 KT 72 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 9. 1977 1977 KT 72 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 3. 11. 1977 1977 KT 72 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 12. 1977 1977 KT 73 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 31. 1. 1978 1978 KT 73 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 4. 1978 1978 KT 73 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 22. 6. 1978 1978 KT 73 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 9. 1978 1978 KT 74 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 26. 10. 1978 1978 KT 74 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 14. 12. 1978 1978 KT 74 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 18. 1. 1979 1979 KT 74 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 12. 4. 1979 1979 KT 75 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 6. 1979 1979 KT 75 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 20. 9. 1979 1979 KT 75 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 24. 10. 1979 1979 KT 75 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 12. 1979 1979 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 10. 1. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 3. 4. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 10. 7. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 18. 9. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 4. 11. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 16. 12. 1980 1980 KT 76 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 2. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 22. 4. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 2. 7. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 22. 9. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 10. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 15. 12. 1981 1981 KT 77 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 4. 2. 1982 1982 KT 78 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 1. 4. 1982 1982 KT 78 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 1. 7. 1982 1982 KT 78 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 1. 9. 1982 1982 KT 78 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 10. 1982 1982 KT 78 



 

  

35 
 

798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 12. 1982 1982 KT 78 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 1. 1983 1983 KT 79 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 5. 4. 1983 1983 KT 79 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 30. 6. 1983 1983 KT 79 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 8. 9. 1983 1983 KT 79 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 10. 1983 1983 KT 79 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 12. 1983 1983 KT 80 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 6. 3. 1984 1984 KT 80 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 4. 1984 1984 KT 80 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 26. 6. 1984 1984 KT 80 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 9. 1984 1984 KT 80 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 29. 10. 1984 1984 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 27. 12. 1984 1984 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 28. 2. 1985 1985 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 4. 1985 1985 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 16. 5. 1985 1985 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 25. 6. 1985 1985 KT 81 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 19. 9. 1985 1985 KT 82 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 12. 11. 1985 1985 KT 82 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 17. 12. 1985 1985 KT 82 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 6. 2. 1986 1986 KT 82 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 1. 4. 1986 1986 KT 82 
798 Zápisy a usnesení ze schůzí pléna 15. 5. 1986 

 
1986 KT 82 

  b) zápisy ze zasedání rady     
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 6. 1954 – 13. 8. 1954 1954 KT 83 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 8. 1954 – 22. 10. 1954 1954 KT 83 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 10. 1954 – 24. 12. 1954 1954 KT 84 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 1. 1955 – 11. 3. 1955 1955 KT 84 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 3. 1955 – 13. 5. 1955 1955 KT 84 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 5. 1955 – 15. 7. 1955 1955 KT 84 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 7. 1955 – 9. 10. 1955 1955 KT 85 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 10. 1955 – 4. 11. 1955 1955 KT 85 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 11. 1955 – 30. 12. 1955 1955 KT 85 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 1. 1956 – 24. 2. 1956 1956 KT 85 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 3. 1956 – 20. 4. 1956 1956 KT 86 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 5. 1956 – 29. 6. 1956 1956 KT 86 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 7. 1956 – 14. 9. 1956 1956 KT 86 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 9. 1956 – 11. 12. 1956 1956 KT 86 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 1. 1957 – 8. 3. 1957 1957 KT 87 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 3. 1957 – 30. 5. 1957 1957 KT 87 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 6. 1957 – 2. 8. 1957 1957 KT 87 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 8. 1957 – 11. 10. 1957 1957 KT 87 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 10. 1957 – 20. 12. 1957 1957 KT 87 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 1. 1958 – 15. 2. 1958 1958 KT 88 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 2. 1958 – 11. 4. 1958 1958 KT 88 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 4. 1958 – 20. 6. 1958 1958 KT 88 



 

  

36 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 6. 1958 – 5. 9. 1958 1958 KT 89 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 9. 1958 – 31. 9. 1958 1958 KT 89 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 11. 1958 – 13. 12. 1958 1958 KT 89 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 1. 1959 – 6. 2. 1959 1959 KT 90 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 2. 1959 – 30. 3. 1959 1959 KT 90 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 4. 1959 – 3. 5. 1959 1959 KT 90 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 5. 1959 – 10. 7. 1959 1959 KT 91 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 7. 1959 – 21. 8. 1959 1959 KT 91 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 9. 1959 – 2. 10. 1959 1959 KT 91 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 10. 1959 – 13. 11. 1959 1959 KT 92 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 11. 1959 – 29. 12. 1959 1959 KT 92 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 7. 1960 – 5. 8. 1960 1960 KT 92 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 8. 1960 – 2. 9. 1960 1960 KT 93 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 9. 1960 – 30. 9. 1960 1960 KT 93 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 10. 1960 1960 KT 93 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 10. 1960 – 28. 11. 1960 1960 KT 93 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 11. 1960 – 23. 12. 1960 1960 KT 94 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 1. 1960 – 5. 2. 1960 1960 KT 94 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 2. 1960 1960 KT 94 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 3. 1960 1960 KT 94 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 3. 1960 – 15. 4. 1960 1960 KT 95 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 4. 1960 1960 KT 95 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 5. 1960 – 8. 6. 1960 1960 KT 95 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 1. 1961 – 20. 1. 1961 1961 KT 95 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 2. 1961 1961 KT 96 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 2. 1961 1961 KT 96 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 3. 1961 1961 KT 96 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 3. 1961 – 14. 4. 1961 1961 KT 96 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 5. 1961 – 26. 5. 1961 1961 KT 97 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 6. 1961 – 7. 7. 1961 1961 KT 97 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 7. 1961  1961 KT 97 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 9. 1961 – 29. 9. 1961 1961 KT 97 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 10. 1961 – 27. 10. 1961 1961 KT 98 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 11. 1961 – 22. 12. 1961 1961 KT 98 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 12. 1961 – 18. 1. 1962 1961 – 1962 KT 98 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 2. 1962 1962 KT 98 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 3. 1962 1962 KT 99 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 3. 1962 – 27. 4. 1962 1962 KT 99 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 5. 1962 – 25. 5. 1962 1962 KT 99 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 6. 1962 – 6. 7. 1962 1962 KT 100 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 7. 1962 – 17. 8. 1962 1962 KT 100 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 8. 1962 – 22. 9. 1962 1962 KT 100 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 9. 1962 1962 KT 100 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 10. 1962 – 9. 11. 1962 1962 KT 101 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 11. 1962 – 27. 11. 1962 1962 KT 101 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 12. 1962 – 29. 12. 1962 1962 KT 101 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 1. 1963 – 1. 2. 1963 1963 KT 101 



 

  

37 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 2. 1963 – 15. 3. 1963 1963 KT 102 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 3. 1963 – 26. 4. 1963 1963 KT 102 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 5. 1963 – 5. 7. 1963 1963 KT 102 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 7. 1963 – 30. 8. 1963 1963 KT 102 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 9. 1963 – 25. 10. 1963 1963 KT 103 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 11. 1963 – 20. 12. 1963 1963 KT 103 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 1. 1964 – 21. 2. 1964 1964 KT 103 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 2. 1964 – 13. 3. 1964 1964 KT 104 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 3. 1964  – 25. 4. 1964 1964 KT 104 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 5. 1964 – 19. 6. 1964 1964 KT 104 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 7. 1964 – 24. 7. 1964 1964 KT 105 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 8. 1964 – 2. 10. 1964 1964 KT 105 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 10. 1964 – 30. 10. 1964 1964 KT 105 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 11. 1964 – 23. 12. 1964 1964 KT 106 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 1. 1965 – 26. 2. 1965 1965 KT 106 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 3. 1965 – 14. 5. 1965 1965 KT 106 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 6. 1965 – 6. 7. 1965 1965 KT 107 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 7. 1965 – 27. 8. 1965 1965 KT 107 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 9. 1965 – 22. 10. 1965 1965 KT 107 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 11. 1965 – 3. 12. 1965 1965 KT 108 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 12. 1965 – 14. 1. 1966 1965 – 1966 KT 108 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 1. 1966 – 28. 2. 1966 1966 KT 108 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 3. 1966 – 20. 5. 1966 1966 KT 109 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 6. 1966 – 15. 7. 1966 1966 KT 109 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 7. 1966 1966 KT 109 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 8. 1966 – 7. 10. 1966 1966 KT 110 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 10. 1966 – 18. 11. 1966 1966 KT 110 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 12. 1966 – 29. 12. 1966 1966 KT 110 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 1. 1967 – 10. 2. 1967 1967 KT 111 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 2. 1967 – 7. 4. 1967 1967 KT 111 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 4. 1967 – 19. 5. 1967 1967 KT 111 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 5. 1967 – 30. 6. 1967 1967 KT 112 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 7. 1967 – 11. 8. 1967 1967 KT 112 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 8. 1967 – 22. 9. 1967 1967 KT 112 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 10. 1967 – 20. 10. 1967 1967 KT 112 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 11. 1967 – 17. 11. 1967 1967 KT 113 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 12. 1967 – 8. 12. 1967 1967 KT 113 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 12. 1967 – 29. 12. 1967 1967 KT 113 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 1. 1970 – 13. 2. 1970 1970 KT 113 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 1. 1968 – 31. 5. 1968 1968 KT 114 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 6. 1968 – 28. 12. 1968 1968 KT 115 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 1. 1969 – 25. 7. 1969 1969 KT 116 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 8. 1969 – 23. 12. 1969 1969 KT 117 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 2. 1970 – 13. 3. 1970 1970 KT 117 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 3. 1970 – 6. 5. 1970 1970 KT 118 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 5. 1970 1970 KT 118 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 6. 1970 – 3. 7. 1970 1970 KT 118 



 

  

38 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 7. 1970 – 31. 7. 1970 1970 KT 118 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 8. 1970 1970 KT 119 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 8. 1970 1970 KT 119 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 9. 1970 1970 KT 119 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 9. 1970 1970 KT 119 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 10. 1970 – 23. 10. 1970 1970 KT 120 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 11. 1970 – 20. 11. 1970 1970 KT 120 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 12. 1970 – 18. 12. 1970 1970 KT 120 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 12. 1970 (přílohy) 1970 KT 121 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 1. 1971  – 29. 1. 1971 1971 KT 121 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 2. 1971 – 26. 2. 1971 1971 KT 121 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 3. 1971 1971 KT 122 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 3. 1971 1971 KT 122 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 4. 1971 – 23. 4. 1971 1971 KT 122 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 5. 1971 – 28. 5. 1971 1971 KT 123 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 6. 1971 1971 KT 123 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 7. 1971 – 16. 7. 1971 1971 KT 123 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 7. 1971 1971 KT 123 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 8. 1971 1971 KT 124 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 8. 1971 – 10. 9. 1971 1971 KT 124 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 9. 1971 1971 KT 124 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 9. 1971 – 8. 10. 1971 1971 KT 125 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 10. 1971 – 5. 11. 1971 1971 KT 125 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 11. 1971 – 25. 11. 1971 1971 KT 125 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 12. 1971 1971 KT 125 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 12. 1971 – 4. 2. 1972 1971 – 1972 KT 126 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 2. 1972 1972 KT 126 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 3. 1972 1972 KT 126 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 3. 1972 – 31. 3. 1972 1972 KT 127 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 4. 1972 – 28. 4. 1972 1972 KT 127 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 5. 1972 1972 KT 127 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 5. 1972 – 9. 6. 1972 1972 KT 127 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 6. 1972 – 14. 7. 1972 1972 KT 128 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 7. 1972 – 4. 8. 1972  1972 KT 128 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 8. 1972 – 1. 9. 1972 1972 KT 129 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 9. 1972 – 29. 9. 1972 1972 KT 129 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 10. 1972 – 10. 11. 1972 1972 KT 129 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 11. 1972 – 19. 12. 1972 1972 KT 130 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 1. 1973 – 19. 1. 1973 1973 KT 130 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 2. 1973 – 16. 2. 1973 1973 KT 130 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 3. 1973 1973 KT 131 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 3. 1973 1973 KT 131 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 3. 1973 1973 KT 131 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 4. 1973 – 27. 4. 1973 1973 KT 131 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 5. 1973 –  25. 5. 1973 1973 KT 131 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 6. 1973 – 22. 6. 1973 1973 KT 132 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 7. 1973 1973 KT 132 



 

  

39 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 7. 1973 – 17. 8. 1973 1973 KT 132 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 8. 1973 – 14. 9. 1973 1973 KT 133 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 9. 1973 – 12. 10. 1973 1973 KT 133 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 10. 1973 – 23. 11. 1973 1973 KT 133 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 12. 1973 1973 KT 134 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 12. 1973 1973 KT 134 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 1. 1974 – 18. 1. 1974 1974 KT 134 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 2. 1974 – 15. 2. 1974 1974 KT 134 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 3. 1974 – 15. 3. 1974 1974 KT 135 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 3. 1974 1974 KT 135 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 4. 1974 – 26. 4. 1974 1974 KT 135 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 5. 1974 – 24. 5. 1974 1974 KT 135 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 6. 1974 – 21. 6. 1974 1974 KT 136 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 7. 1974 1974 KT 136 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 7. 1974 1974 KT 136 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 8. 1974 1974 KT 136 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 8. 1974 1974 KT 136 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 9. 1974 – 27. 9. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 10. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 10. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 11. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 11. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 12. 1974 1974 KT 137 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 12. 1974 1974 KT 138 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 1. 1975 1975 KT 138 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 1. 1975 1975 KT 138 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 1. 1975 1975 KT 138 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 2. 1975 1975 KT 138 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 2. 1975 1975 KT 139 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 3. 1975 1975 KT 139 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 3. 1975 1975 KT 139 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 4. 1975 1975 KT 139 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 4. 1975 1975 KT 139 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 5. 1975 1975 KT 140 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 5. 1975 1975 KT 140 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 6. 1975 1975 KT 140 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 6. 1975 (I., II.) 1975 KT 140 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 7. 1975 1975 KT 141 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 8. 1975 1975 KT 141 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 8. 1975 1975 KT 141 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 8. 1975 1975 KT 141 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 9. 1975 1975 KT 141 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 10. 1975 1975 KT 142 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 10. 1975 1975 KT 142 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 11. 1975 1975 KT 142 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 11. 1975 1975 KT 142 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 12. 1975 1975 KT 142 



 

  

40 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 12. 1975 1975 KT 142 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 1. 1976 – 16. 1. 1976 1976 KT 143 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 1. 1976 1976 KT 143 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 2. 1976 1976 KT 143 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 3. 1976 1976 KT 143 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 3. 1976 1976 KT 143 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 4. 1976 (I., II) 1976 KT 144 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 4. 1976 1976 KT 144 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 4. 1976 1976 KT 144 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 5. 1976 1976 KT 144 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 5. 1976 1976 KT 145 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 6. 1976 1976 KT 145 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 6. 1976 1976 KT 145 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 7. 1976 – 23. 7. 1976 1976 KT 145 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 8. 1976 (I.) 1976 KT 145 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 8. 1976 (II.) 1976 KT 146 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 8. 1976 (I., II.) 1976 KT 146 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 9. 1976 – 17. 9. 1976 1976 KT 146 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 10. 1976 1976 KT 146 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 10. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. – 23. 10. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 10. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 11. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 11. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 12. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 12. 1976 1976 KT 147 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 1. 1977 1977 KT 148 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 1. 1977 1977 KT 148 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 2. 1977 (I., II.) 1977 KT 148 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 2. 1977 1977 KT 148 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 3. 1977 (I., II.) 1977 KT 149 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 3. 1977 1977 KT 149 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 4. 1977 1977 KT 149 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 4. 1977 1977 KT 149 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 5. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 5. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 6. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 6. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 6. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 7. 1977 1977 KT 150 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 7. 1977 1977 KT 151 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 7. 1977 1977 KT 151 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 8. 1977 (I., II., III.) 1977 KT 151 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 8. 1977 1977 KT 152 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 9. 1977 1977 KT 152 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 9. 1977 1977 KT 152 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 10. 1977 1977 KT 152 



 

  

41 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 10. 1977 1977 KT 152 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 11. 1977 1977 KT 153 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 11. 1977 1977 KT 153 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 12. 1977 1977 KT 153 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 12. 1977 1977 KT 153 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 1. 1978 (I.) 1978 KT 153 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 1. 1978 (II.) 1978 KT 154 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 1. 1978 1978 KT 154 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 2. 1978 1978 KT 154 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 2. 1978 1978 KT 154 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 3. 1978 1978 KT 154 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 3. 1978 1978 KT 155 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 4. 1978 1978 KT 155 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 4. 1978 1978 KT 155 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 5. 1978 1978 KT 155 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 5. 1978 1978 KT 155 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 6. 1978 1978 KT 156 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 6. 1978 1978 KT 156 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 6. 1978 (I., II.) 1978 KT 156 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 7. 1978 1978 KT 156 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 7. 1978 1978 KT 157 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 8. 1978 1978 KT 157 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 8. 1978 1978 KT 157 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 9. 1978 1978 KT 157 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 9. 1978 1978 KT 157 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 10. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 10. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 11. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 11. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 12. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 12. 1978 1978 KT 158 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 1. 1979 1979 KT 159 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 1. 1979 1979 KT 159 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 2. 1979 1979 KT 159 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 2. 1979 1979 KT 159 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 3. 1979 1979 KT 160 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 3. 1979 1979 KT 160 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 4. 1979 1979 KT 160 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 4. 1979 1979 KT 160 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 5. 1979 1979 KT 161 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 6. 1979 1979 KT 161 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 6. 1979 1979 KT 161 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 7. 1979 1979 KT 161 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 7. 1979 1979 KT 162 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 8. 1979 1979 KT 162 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 9. 1979 1979 KT 162 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 9. 1979 1979 KT 162 



 

  

42 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 10. 1979 1979 KT 162 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 10. 1979 1979 KT 163 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 11. 1979 1979 KT 163 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 11. 1979 1979 KT 163 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 11. 1979 1979 KT 163 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 12. 1979 1979 KT 163 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 12. 1979 1979 KT 164 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 1. 1980 1980 KT 164 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 1. 1980 1980 KT 164 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 2. 1980 1980 KT 164 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 2. 1980 1980 KT 164 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 3. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 3. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 4. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 4. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 5. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 5. 1980 1980 KT 165 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 5. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 6. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 6. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 7. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 8. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 8. 1980 1980 KT 166 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 9. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 9. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 10. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 10. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 10. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 11. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 11. 1980 1980 KT 167 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 12. 1980 1980 KT 168 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 1. 1981 1981 KT 168 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 1. 1981 1981 KT 168 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 2. 1981 1981 KT 168 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 2. 1981 1981 KT 168 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 3. 1981 1981 KT 169 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 3. 1981 (I., II.) 1981 KT 169 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 4. 1981 1981 KT 169 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 4. 1981 (I., II.) 1981 KT 170 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 4. 1981 1981 KT 170 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 5. 1981 1981 KT 170 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 5. 1981 1981 KT 170 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 6. 1981 1981 KT 170 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 6. 1981 1981 KT 171 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 7. 1981 1981 KT 171 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 8. 1981 1981 KT 171 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 8. 1981 1981 KT 171 



 

  

43 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 9. 1981 1981 KT 171 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 9. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 9. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 10. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 10. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 11. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 11. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 12. 1981 1981 KT 172 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 12. 1981 1981 KT 173 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 1. 1982 1982 KT 173 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 1. 1982 1982 KT 173 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 2. 1982 1982 KT 173 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 2. 1982 1982 KT 173 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 3. 1982 1982 KT 174 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 3. 1982 1982 KT 174 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 4. 1982 1982 KT 174 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 4. 1982 1982 KT 174 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 4. 1982 1982 KT 174 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 5. 1982 1982 KT 175 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 5. 1982 1982 KT 175 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 6. 1982 1982 KT 175 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 6. 1982 1982 KT 175 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 7. 1982 1982 KT 175 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 7. 1982 1982 KT 176 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 8. 1982 1982 KT 176 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 8. 1982 1982 KT 176 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 9. 1982 1982 KT 176 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 10. 1982 1982 KT 176 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 10. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 10. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 11. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 11. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 12. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 12. 1982 1982 KT 177 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 1. 1983 1983 KT 178 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 1. 1983 1983 KT 178 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 2. 1983 1983 KT 178 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 2. 1983 1983 KT 178 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 3. 1983 1983 KT 179 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 3. 1983 1983 KT 179 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 4. 1983 1983 KT 179 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 4. 1983 1983 KT 179 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 4. 1983 1983 KT 180 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 5. 1983 1983 KT 180 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 5. 1983 1983 KT 180 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 6. 1983 1983 KT 180 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 6. 1983 1983 KT 180 



 

  

44 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 7. 1983 1983 KT 180 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 8. 1983 1983 KT 181 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 8. 1983 1983 KT 181 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 9. 1983 1983 KT 181 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 9. 1983 1983 KT 181 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 9. 1983 1983 KT 181 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 10. 1983 1983 KT 182 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 10. 1983 1983 KT 182 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 11. 1983 1983 KT 182 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 11. 1983 1983 KT 182 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 12. 1983 1983 KT 182 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 12. 1983 1983 KT 183 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 1. 1984 1984 KT 183 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 1. 1984 1984 KT 183 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 2. 1984 1984 KT 183 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 2. 1984 1984 KT 183 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 3. 1984 1984 KT 184 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 3. 1984 1984 KT 184 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 3. 1984 1984 KT 184 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 4. 1984 1984 KT 184 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 4. 1984 1984 KT 184 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 5. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 5. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 6. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 6. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 7. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 8. 1984 1984 KT 185 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 8. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 8. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 9. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 9. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 9. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 9. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 10. 1984 1984 KT 186 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 9. 11. 1984 1984 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 23. 11. 1984 1984 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 12. 1984 1984 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 12. 1984 1984 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 4. 1. 1985 1985 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 18. 1. 1985 1985 KT 187 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 2. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 2. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 1. 3. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 15. 3. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 29. 3. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 13. 4. 1985 1985 KT 188 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 26. 4. 1985 1985 KT 189 



 

  

45 
 

799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 12. 5. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 24. 5. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 7. 6. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 21. 6. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 5. 7. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 19. 7. 1985 1985 KT 189 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 2. 8. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 8. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 30. 8. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 16. 9. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 27. 9. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 10. 10. 1985 1985 KT 190 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 10. 1985 1985 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 11. 1985 1985 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 11. 1985 1985 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 6. 12. 1985 1985 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 12. 1985 1985 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 3. 1. 1986 1986 KT 191 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 17. 1. 1986 1986 KT 192 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 31. 1. 1986 1986 KT 192 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 2. 1986 (I., II.) 1986 KT 192 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 2. 1986 1986 KT 192 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 14. 3. 1986 1986 KT 193 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 3. 1986 (I., 1, 2, 3) 1986 KT 193 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 28. 3. 1986 (4, 5, 6) 1986 KT 194 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 11. 4. 1986 (I., II.) 1986 KT 194 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 25. 4. 1986 1986 KT 195 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 8. 5. 1986 1986 KT 195 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 22. 5. 1986 1986 KT 195 
799 Zápisy a usnesení ze schůzí rady 20. 6. 1986 (1, 2) 

 
1986 KT 195 

  
  c) komise MěNV     

 
Bytová komise 

    

800 Zápisy ze schůzí 1955, 1957 KT 196 
800 Zápisy ze schůzí 1955 – 1956 KT 196 
800 Zápisy ze schůzí 1956 – 1959 KT 196 
800 Zápisy ze schůzí 1966 – 1967 KT 196 
800 Zápisy ze schůzí 1969 – 1971 KT 197 
800 Zápisy ze schůzí 1975 – 

1980, 1984 
– 1986 

KT 197 

  Dislokační komise     
801 Zápisy ze schůzí 1954 – 1955 KT 197 
801 Zápisy ze schůzí, neúplné (dislokace Fučíkovy ulice) 

 
 

1975 – 1980 KT 197 



 

  

46 
 

  Finančně – rozpočtová komise     
802 Zápisy ze schůzí 

 
1954 – 1959 KT 197 

  Finanční komise     
803 Působnost finanční komise MěNV ve věci dispozice s majetkem 1964 KT 197 
804 Jednací řád komise 1977 KT 197 
805 Zápisy ze schůzí 1976 – 

1980, 1984 
– 1986 

KT 197 

  Interupční komise     
806 Jednotlivé případy, ukázka 

 
1957 KT 197 

  Komise komunálního hospodářství a služeb     
807 Zápisy ze schůzí 1983 – 1985 KT 198 
807 Zápisy ze schůzí 1974 KT 198 
807 Zápisy ze schůzí 1975 – 1980 KT 198 
807 Zápisy ze schůzí 1979 – 1981 KT 198 
807 Zápisy ze schůzí 1983 KT 198 
808 Rozbor stížností za období 1971 – 1975 

 
1976 KT 198 

  Komise masově politické práce     
809 Zápisy ze schůzí 

 
1982 KT 199 

  Komise místního hospodářství     
810 Zápisy ze schůzí 

 
1957 – 1960 KT 199 

  Komise místního lidového soudu při MěNV     
811 Zprávy o činnosti za rok 1961 – 1963, 1965 – 1966 1962 – 1967 KT 199 
812 Aktivy soudců, neúplné 

 
1968 KT 199 

  Komise místního průmyslu a služeb     
813 Zápisy ze schůzí 1960 – 1961 KT 199 
813 Zápisy ze schůzí 

 
1984 KT 199 

  Komise obchodu     
814 Zápisy ze schůzí 

 
1964, 1966 KT 199 

  Komise ochrany veřejného pořádku     
815 Zápisy ze schůzí 1960 – 1962 KT 199 
815 Zápisy ze schůzí 1971 – 1972 KT 200 
815 Zápisy ze schůzí 1970 – 1986 KT 200 
816 Zpráva o činnosti okresního soudu za rok 1961 1962 KT 201 
817 Aktiv rodičů narušených dětí 1962 KT 201 
818 Situace v ochraně veřejného pořádku ve městě  1966 KT 201 
819 Ochrana veřejného pořádku v činnosti orgánů MěNV a místního lidového 

soudu 
 

1967 KT 201 



 

  

47 
 

820 Zprávy o stavu a vývoji kriminality a činnosti orgánů trestního řízení (stav 
1960 – 1973) 

1967, 1969 
– 1973 

KT 201 

821 Plnění programu k omezování kriminality a ochrany veřejného pořádku 
ve městě (dynamika kriminality) 

1970 – 1978 KT 201 

822 Komplexní program opatření k omezování kriminality a k ochraně 
veřejného pořádku v okrese do r. 1975 

1972 KT 201 

823 Rozbor trestné činnosti mládeže 1972 KT 201 
824 Udělení plakety ministerstva vnitra „30 let SNB ve službách lidu“ komisi 1975 KT 201 
825 II. městská konference komise ochrany veřejného pořádku, zhodnocení 

činnosti, odstraňování kriminality 
 

1976 KT 201 

  Komise pro bytové hospodářství     
826 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1957 KT 201 

  Komise pro čištění a úpravu města (pro úpravu a čistotu města)     
827 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1960 KT 201 

  Komise pro dopravu a energetiku     
828 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1960 KT 202 

  Komise pro dopravu a místní komunikace     
829 Jednání komise pro dopravu a dopravního podniku města 1960 – 1962 KT 202 
830 Zápisy ze schůzí 1960 – 1962 KT 202 
830 Zápisy ze schůzí 1976 – 

1980, 1984 
– 1986 

KT 202 

  Komise pro energetiku     
831 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1956 KT 202 

  Komise pro místní bezpečnost     
832 Zápisy ze schůzí 1958 – 1960 KT 202 
833 Jednání zástupců z uličních výborů o potřebě aktivní činnosti komise, 

zpráva o činnosti 
 

asi 1960 KT 202 

  Komise pro místní průmysl     
834 Zápisy ze schůzí 

 
1955 KT 202 

  Komise pro mládež a tělovýchovu     
835 Zápisy ze schůzí 1958 KT 203 
835 Zápisy ze schůzí 

 
 

1976 – 
1980, 1984 
– 1986 

KT 203 

  Komise pro obchod a společné stravování     
836 Zápisy z porad o zásobování 1953 – 1960 KT 203 
837 Zápisy ze schůzí 

 
1953 – 1960 KT 203 

       



 

  

48 
 

Komise pro oslavy 1. máje a 9. května 
838 Zápisy ze schůzí, plán průvodu 1. máje 1961 

 
1961 – 1962 KT 203 

  Komise pro oslavy 15. výročí osvobození     
839 Zvýšení kulturnosti města 

 
1959 KT 203 

  Komise pro postavení pomníku B. Smetany     
840 Ustavení komise 

 
1959 KT 204 

  Komise pro ovzduší     
841 Zasedání komise – působení negativních vlivů průmyslu na město 

 
1957 – 1958 KT 204 

  Komise pro pracovní síly a rozmisťování dorostu     
842 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1960 KT 204 

  Komise pro průmysl     
843 Zápisy ze schůzí 

 
1957 – 1960 KT 204 

  Komise pro řešení otázek cikánského obyvatelstva     
844 Zápisy ze schůzí 1954 – 1985 KT 204 
846 Zprávy o řešení problematiky cikánského obyvatelstva na území města 1955 – 1978 KT 205 
847 Bytové problémy (dlužníci, neoprávněné obsazení bytu, sestěhování, 

vystěhování) 
1955 – 1979 KT 205 

848 Přehled o počtu cikánského obyvatelstva 1955 – 1980 KT 205 
849 Stížnosti obyvatel 1957 – 1963 KT 205 
850 Seznam rodin, jejichž děti provádějí trestnou činnost 1958, 1961 KT 205 
851 Korespondence komise, ukázka 1958 – 1960 KT 205 
852 Směrnice a usnesení rady MěNV k otázce cikánského obyvatelstva 1958 – 1960 KT 205 
853 Úroveň hygieny v rodinách, kontroly domácností 1958 – 1980 KT 205 
854 Přehled o zdravotním stavu 1959 KT 205 
855 Přehledy o školní docházce, převýchova 1959, 1955 KT 205 
856 Průzkum v rodinách 1959, 1961 KT 205 
857 Hodnocení členů komise 1960 KT 205 
858 Pravomoc a náplň práce komise 1960 KT 205 
859 Seznamy rodin cikánské národnosti (charakteristiky rodin) 1960 – 1961 KT 205 
860 Opatření k odstranění negramotnosti cikánského obyvatelstva 1961 KT 205 
861 Jednání pracovníků podílejících se na řešení cikánské otázky 1961, 1980 KT 205 
862 Seznam kočovných a polokočovných osob, přehled o migraci 1961 – 1962 KT 205 
863 Osvětová práce, metodika, libreto výstavy 1962 KT 205 
864 Kádrové složení komise 1972, 1976 KT 205 
865 Návrh na odstranění záškoláctví cikánské mládeže 1975 KT 205 
866 Vzorový statut komisí národních výborů pro řešení otázek cikánského 

obyvatelstva 
 

1975 KT 205 

  Komise pro sčítání lidu, domů a bytů     
867 Zápisy ze schůzí 

 
1960 KT 206 



 

  

49 
 

  Komise pro služby a místní výrobu     
868 Zápisy ze schůzí 1961 – 1964 KT 206 
868 Zápisy ze schůzí 

 
1965 – 1966 KT 207 

  Komise pro socialistickou racionalizaci     
869 Zápisy ze schůzí 

 
1975 – 1977 KT 207 

  Komise pro školství a kulturu     
870 Zápisy ze schůzí 1961 – 1967 KT 208 
870 Zápisy ze schůzí 1964 – 1965 KT 208 
870 Zápisy ze schůzí 1968 – 1969 KT 208 
870 Zápisy ze schůzí 1975, 1977 

– 1980, 
1984 – 1986 

KT 208 

871 Seznam poslanců 
 

1986 KT 208 

  Komise pro tvorbu a ochranu životního prostředí     
872 Zápisy ze schůzí 

 
1977 KT 208 

  Komise pro údržbu a hospodaření bytovým majetkem     
873 Zápisy ze schůzí 

 
1957 – 1960 KT 208 

  Komise pro výstavbu a vodní hospodářství     
874 Zápisy ze schůzí 

 
1954 – 1986 KT 209 

  Komise pro zajištění oslav 15. výročí osvobození ČSR     
875 Zápisy ze schůzí 

 
1960 KT 209 

  Komise pro zhodnocení připomínek k návrhu na federaci ČSSR     
876 Zápisy ze schůzí 

 
1968 KT 209 

  Komise pro zmírnění negativních vlivů průmyslu     
877 Zápisy ze schůzí (neúplné), voda, ovzduší, exhalace 

 
1957 – 1960 KT 210 

  Komise pro životní prostředí     
878 Zápisy ze schůzí  

 
1985 KT 210 

  Komise sběrových referentů bytové samosprávy     
879 Zápisy ze schůzí, soutěže ve sběru odpadových surovin 

 
1954 KT 210 

  Komise sociálního zabezpečení     
880 Zápisy ze schůzí 1954 – 1957 KT 210 
880 Zápisy ze schůzí 1955 – 1960 KT 210 
881 Průzkumy komise v podnicích 1955 – 1956 KT 210 
882 Zpráva o činnosti komise 

 
 

1954 – 1956 KT 210 



 

  

50 
 

  Komise sociálních věcí a zdravotnictví     
883 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1982 KT 210 

  Městský protialkoholní sbor     
884 Vznik, zápisy ze schůzí 1959, 1963, 

1967 
KT 211 

885 Zápisy z plenárních zasedání sboru 1977 – 1979 KT 211 
886 Zápisy ze schůzí předsednictva 1977 – 1980 KT 211 
887 Společná zasedání s komisí ochrany veřejného pořádku 1977 – 1980 KT 211 
888 Činnost sboru za rok 1976, 1977, 1978 1976 – 1978 KT 211 
889 Boj proti alkoholismu, prověrky v restauracích 1980 KT 211 
890 Boj proti alkoholismu, přednáška zástupce pojišťovny 1980 KT 211 
891 Kádrové složení na období 1976 – 1980 

 
1976 KT 211 

  Občanské výbory     
892 Zápisy ze schůzí, ukázka  

 
1985 KT 211 

  Organizačně technická komise pro přípravu májových oslav     
893 Zápisy ze schůzí 

 
1966 KT 212 

  Péče o mládež     
894 Činnost orgánu 

 
1960 KT 212 

  Plánovací komise     
895 Zápisy ze schůzí 1955 KT 212 
895 Zápisy ze schůzí 1963 – 1964 KT 212 
895 Zápisy ze schůzí 1976 – 

1980, 1984 
– 1986 

KT 212 

895 Usnesení ze schůzí 1960 – 1962 KT 212 
895 Usnesení ze schůzí 1963 – 1964 KT 212 
896 Plnění programového plánu v období 1957 – 1960 1957 – 1960 KT 212 
897 Zpráva o činnosti 

 
1961 KT 212 

  Přípravná komise pro vybudování mimorozpočtové organizace                    
v Ústí nad Labem  

    

898 Zápisy ze schůzí 
 

1958 – 1959 KT 212 

  Sbor pro občanské záležitosti     
899 Zápisy ze schůzí 1961 – 

1963, 1966, 
1968 – 1969 

KT 213 

899 Zápisy ze schůzí 1975 – 1980 KT 213 
900 Rozbory činnosti 

 
 
 

1955 – 
1957, 1964 
– 1971 

KT 213 



 

  

51 
 

901 Zápisy z akcí sboru (vítání občánků, svatby, životní jubilea, předávání 
občanských průkazů) 

1955 – 1957 KT 213 

901 Zápisy z akcí sboru  1957 – 1959 KT 214 
901 Zápisy z akcí sboru  1959 – 1963 KT 215 
901 Zápisy z akcí sboru 1963 – 1966 F 216 
901 Zápisy z akcí sboru 1967 – 1970 F 217 
901 Zápisy z akcí sboru  1971 – 1973 F 218 
902 Zprávy z besed se snoubenci, z besed s mládeží, z vítání občánků 1962 – 1963 KT 213 
903 Připomínky ke střekovskému krematoriu 1964 KT 213 
904 Svatební projev a projevy při ostatních záležitostech, ukázka metodika  1966 an KT 213 
905 Školení řečníků pro smuteční obřady 

 
1968 KT 213 

  Sdružení členů MěNV, předsedů uličních výborůa Výboru žen     
906 Zápisy ze schůzí 

 
1958 – 1960 KT 219 

  Společná komise MěNV, MV KSČ, MV Národní fronty, MV SSM pro 
zajištění politických akcív krajském městě 

    

907 Zápisy ze schůzí 1974 KT 219 
907 Zápisy ze schůzí 1975 KT 219 
907 Zápisy ze schůzí 

 
1976 KT 219 

  Stálá komise pro kulturu a osvětu     
908 Zápisy ze schůzí 1954 – 1957 KT 219 
908 Zápisy ze schůzí 

 
1958 – 1960 KT 219 

  Stálá komise pro školství     
909 Zápisy ze schůzí 

 
1954 – 1957 KT 219 

  Trestní komise     
910 Zpráva o činnosti za rok 1956, 1957, 1960 

 
1957 – 1961 KT 219 

  Ústřední inventarizační komise     
911 Zápisy ze schůzí 

 
1954 – 1956 KT 220 

  Výbor lidové kontroly     
912 Zápisy ze schůzí 

 
1975 – 1977 KT 220 

  Vodohospodářská komise     
913 Zápisy ze schůzí 

 
1956 KT 220 

  Výbor žen při MěNV     
914 Zápisy ze schůzí 1957 – 1958  KT 220 
915 Činnost výboru žen 1954 – 1956 KT 220 
916 Vyznamenání nejlepších pracovnic 1959 – 1960 KT 220 
917 Zaměstnanost žen, referát 1959 KT 220 
918 Výbor žen Bukov, zápisy ze schůzí 1957 – 1960 KT 220 
919 Výbor žen Červený vrch, zápisy ze schůzí 1958 – 1960 KT 220 



 

  

52 
 

920 Výbor žen Důlce, zápisy ze schůzí 1959 – 1960 KT 220 
921 Výbor žen Klíše, zápisy ze schůzí 1957 – 1960 KT 220 
922 Výbor žen Krásné Březno, zápisy ze schůzí 1957 – 1960 KT 220 
923 Výbor žen Předlice, zápisy ze schůzí 1957 – 1960 KT 220 
924 Výbor žen střed města II, zápisy ze schůzí 1958 – 1959 KT 220 
925 Výbor žen Střekov 2, zápisy ze schůzí 1957 – 1960 KT 220 
926 Výbor žen Trmice, zápisy ze schůzí 

 
1957 – 1960 KT 220 

  Výzdobová komise     
927 Zápisy ze schůzí 1974 KT 220 
928 Rámcový projekt politické výzdoby města pro rok 1981 

 
1981 KT 220 

  Zdravotní komise     
929 Zápisy ze schůzí 

 
1954 – 1960 KT 221 

  Zemědělská komise     
930 Zápisy ze schůzí 

 
1955 – 1959 KT 221 

  2. území města a změny názvů     
931 Územní změny, rozhodnutí pléna, průběh jednání, vytyčování nových 

katastrálních hranic 
1960 – 1971 KT 221 

932 Integrace obcí k Ústí nad Labem, důvodová zpráva, návrh na provedení 
změn v souvislosti s touto integrací 

1980 KT 221 

933 Integrace obcí, zařazení poslanců MNV do komisí MěNV Ústí nad Labem 1980 KT 221 
934 Nové pomístní názvy v Ústí nad Labem a Trmicích 1956 KT 221 
935 Přejmenování ulic Gočárova, Jana Masaryka a Zborovská 1956 KT 221 
936 Návrh na pojmenování nově vznikajících ulic na sídlišti Severní Terasa s. d.  KT 221 
937 Přejmenování ulic, návrh Československého svazu protifašistických 

bojovníků 
 

1976 KT 221 
 

  3. agenda předsedy, místopředsedů a tajemníků MěNV     
939 Ervín Smolař, předseda MěNV, osobní dotazník 1963 – 1972 KT 221 
940 Poděkování předsedy MěNV Jaroslava Dvořáka pracovníkům MěNV            

za jejich práci po 21. srpnu 1968, 24. 8. 1968 
1968 KT 221 

941 Jaroslav Dvořák, předseda, referáty u příležitosti50. výročí vzniku 
republiky, 28. 10. 1968 

1968 KT 221 

942 Vystoupení předsedy MěNV Jaroslava Dvořáka v ústeckém rozhlase             
u příležitosti konce roku, 2 verze projevů, 11 listů 

1968 KT 221 

943 „Proč předseda MěNV požádal na 23. plénu o uvolnění z funkce.“, 
diskusní příspěvek J. Klabana 

1968 KT 221 

944 Kritika činnosti MěNV v letech 1968 – 1969 ze strany pozdějšího 
předsedy MěNV J. Klabana  

1969 KT 221 

945 Jaroslav Dvořák, předseda MěNV, hodnocení poslanců 1969 KT 221 
946 Protokol o předání funkce předsedy MěNV Jaroslavem Dvořákem                

a převzetí Josefem Krupkou 
1969 KT 221 

947 Josef Krupka, předseda MěNV, referáty 
 

1970 – 1971 KT 221 



 

  

53 
 

948 Protokol o předání funkce předsedy MěNV Josefem Krupkou a převzetí 
Františkem Horáčkem  

1971 KT 221 

949 Česká vědeckotechnická společnost, oznámení Františku Horáčkovi              
o udělení čestného uznání Městské rady Československé 
vědeckotechnické společnosti Praha ing. Vladimíru Provazníkovi  

1975 KT 221 

950 František Horáček, předseda MěNV, osobní dotazník 1973 – 1977 KT 222 
951 František Horáček, intervence k přijetí na studium na vysokých školách 1975 – 1980 KT 222 
952 Milada Vlasáková, projevy 1976 – 1983 KT 222 
953 Poděkování ředitele gymnasia Jiřího Netolického místopředsedovi MěNV 1976, 1979 KT 222 
954 Krátké projevy předsedy MěNV Františka Horáčka 1977, 1979 KT 222 
955 František Horáček, projev na schůzi k 30. výročí založení Krajského 

projektového ústavu v Ústí nad Labem 
1978 KT 222 

956 Projevy předsedy a místopředsedy MěNV k rozvojia výstavbě města  1978 KT 222 
957 Program návštěvy předsedy MěNV F. Horáčka ve Vladimíru                            

28. 5. – 3. 6. 1979 
1979 KT 222 

958 Návrh na udělení státního vyznamenání Řád práce Františku Horáčkovi 1980 KT 222 
959 Oslava 60. narozenin F. Horáčka, předsedy MěNV 1980 KT 222 
960 Doc. MUDr. Ota Dub, Csc., poděkování předsedovi MěNV 1981 KT 222 
961 František Horáček, blahopřání k narozeninám Bohumila Myšky, ředitele 

STZ 
1981 KT 222 

962 Zajištění pohřbu F. Horáčka, předsedy MěNV (30. 7. 1981) 1981 KT 222 
963 Životopis F. Horáčka, 25. 10. 1920 – 24. 7. 1981 1981 KT 222 
964 Předávací protokol agendy po † předsedovi MěNVF. Horáčkovi přebírané 

Františkem Reitoralem 
1981 KT 222 

965 František Reitoral, zákaz předsedy MěNV o požívání alkoholických nápojů 
v prostorách úřadu 

1982 KT 223 

966 František Reitoral, ukončení funkce předsedy MěNV pro neschopnost 1983 KT 223 
967 Vyjádření předsedy MěNV Stanislava Erbena ke kritice výstavby nového 

autobusového nádraží a tržnice 
1984 KT 223 

968 Pavel Chrudimský, místopředseda MěNV, pozvánky na slavnostní 
příležitosti 

1984 – 1985 KT 223 

969 Ing. Stanislav Erben, předseda MěNV, poděkování občanskému výboru č. 
60 za přístup k řešení problémů městské čtvrti Trmice 

1985 KT 223 

970 Jaromír Ernest, místopředseda MěNV, pozvánky na slavnostní příležitosti 
 

1985 – 1986 KT 223 
  
  4. kádrové záležitosti     

971 Osobní – osobní a kádrové dotazníky, pracovní hodnocení (Ludvík Losos, 
Jiří Šimáček, Michael Ludvík, MVDr. Dušan Sedlář, Josef Plechatý, Miloš 
Linka, Růžena Lencová) 

(1951) 1954 
– 1962 

KT 223 

972 Kádrové posudky na zaměstnance (ukázka) (1953) 1954 
– 1963 

KT 223 

973 Zápisy o prověrce pracovníků (prověrka v rámci nové organizace MěNV) 1958 KT 223 
974 Životopisy a hodnocení členů rady MěNV a tajemníka, (Mohaupt, Čadek, 

Hlodálek) 
1960 KT 223 

975 Kádrové změny na vedoucích místech ve školství 1960 KT 223 
976 Personální, ukázka kádrových, pracovních a politických hodnocení 

pracovníků 
1967 – 1969 KT 223 

 



 

  

54 
 

  5. politické záležitosti     
978 Korespondence s družebními městy, návštěvy delegací (1952) 1954 

– 1972 
KT 223 

979 Akční programový plán města Ústí nad Labem 1954 KT 224 
980 Rezoluce rady MěNV proti ratifikaci pařížských dohod, určená radě města 

Kassel v Německu 
1954 KT 224 

981 Závodní škola práce, referáty na školení 1954 KT 224 
982 Plnění dokumentu z X. sjezdu KSČ, jednotlivé odbory 1954 – 1955 KT 224 
983 Oslavy politických výročí ve městě 1954 – 1957 KT 224 
984 Odznaky cti obětavým brigádníkům 1955 KT 224 
985 Oslava 38. výročí „Velké říjnové socialistické revoluce“ 1955 KT 224 
986 Podpisová akce proti zneužití atomové zbraně 1955 KT 224 
987 Směrnice k oslavám 1. máje a 10. výročí osvobození ve městě Ústí nad 

Labem 
1955 KT 224 

988 Výkrm prasat Šurikovou metodou, využití uzavřených pekáren na pečení 
chleba pro prasata 

1955 KT 224 

989 Výročí úmrtí J. V. Stalina a K. Gottwalda, doporučení pro školy 1955 KT 224 
990 Výzva světové rady míru proti přípravě atomové války, dopis školám 1955 KT 224 
991 Zhodnocení akce zvelebení města 1955 KT 224 
992 Vyhlášení směn 1955 – 1956 KT 224 
993 Ústecké školy na směnách a brigádách 1955 – 1957 KT 224 
994 Referáty z plenárních zasedání 1955 – 1969 KT 224 
995 Finanční odbor, závazky na rok 1956, 1957 1956 – 1957 KT 224 
996 Oslavy výročí vzniku ČSR, výročí Mnichovské smlouvy a „Velké říjnové 

socialistické revoluce“ 
1956, 1958 
– 1959 

KT 224 

997 Družba mezi městy Ústí nad Labem a Karl – Marx – Stadt v oboru školství 1957 KT 224 
998 Družební vztahy mezi městy Ústí nad Labem a Karl – Marx – Stadt 1957 KT 224 
999 Manifestace občanů v „Den protestu proti atomovýma vodíkovým 

bombám“ za světový mír 
1957 KT 224 

1000 Návštěva delegace Komunistické strany SSSR a sovětské vlády v Ústí nad 
Labem, výzva k výzdobě města 9. 7. – 15. 7. 1957 

1957 KT 224 

1001 Programový plán města ve volebním období 1957 – 1960 1957 KT 244 
1002 Pokyny na den státního pohřbu A. Zápotockého 1957 KT 224 
1003 Diskuse občanů, členů politických stran a organizací Národní fronty            

k dopisu ÚV KSČ o úrovni služeb 
1957 – 1958 KT 224 

1004 Průzkum veřejného mínění 1957 – 1958 KT 224 
1005 Výzdoba města k významným výročím  1957 – 1971 KT 225 
1006 Celonárodní směna 15. 6. 1958, „zvelebovací akce“ 1958 KT 225 
1007 Kritika televizního pořadu 1958 KT 225 
1008 Možnosti navázání družby mezi Ústí nad Labem a městem Tiraspol                  

v Moldavské SSR, vzájemná korespondence 
1958 KT 225 

1009 Perzekuce z důvodů politického postoje (Vlastimil Lang, Služby 
veřejnosti) 

1958 KT 225 

1010 Protistátní leták zajištěný u žáka ředitelem školy 1958 KT 225 
1011 Vyznamenání žen k Mezinárodnímu dni žen, posudky 1958 KT 225 
1012 Zastavení činnosti souboru „Klubko satiry“ 

 
1958 KT 225 



 

  

55 
 

1013 „Naše město potřebuje vaší pomoci!“ – závazkové hnutí k 15. výročí 
osvobození 

1959 KT 225 

1014 Oslavy 1. a 9. května 1959 1959 KT 225 
1015 15. výročí osvobození  1960 KT 225 
1016 Akce zvelebení města 1960 KT 225 
1017 Oslavy výročí v roce 1960 (15. výročí osvobození, 90. výročí narození            

V. I. Lenina) 
1960 KT 225 

1018 Plnění závazků pracujících a úkolů k 15. výročí osvobození, zpráva části 
odborů 

1960 KT 225 

1019 Programový plán MěNV v Ústí nad Labem na léta 1961 – 1965 1960 KT 226 
1020 Politicko – hospodářské směrnice rady MěNV pro vypracování návrhu 

plánu a rozpočtu na léta 1961 – 1965 
1960 KT 226 

1021 Projevy k územně správním a organizačním změnám v práci MěNV 1960 KT 226 
1022 Přípravy na krajskou spartakiádu 1960 KT 226 
1023 Socialistický závazek zaměstnanců divadla 1960 KT 226 
1024 Zpráva o plnění programového plánu MěNV za volební období 1957 – 

1960 
1960 KT 226 

1025 Stížnosti občanů, připomínky pro poslance 1960 – 1961 KT 226 
1026 Slavnostní zápis o udělení odznaku Budovatel socialistického Ústí nad 

Labem (Kniha cti) 
1960 – 1973 KT 226 

1027 Oslavy 40. výročí založení KSČ (sport, kultura) 1961 KT 227 
1028 Přednostní zásobování v májových dnech 1961 – 1964 KT 227 
1029 Celonárodní diskuse k dokumentu ÚV KSČ„O výhledech dalšího rozvoje 

naší socialistické společnosti“ 
1962 KT 227 

1030 Udělení čestného uznání jednotkám Pomocné stráže Veřejné 
bezpečnosti  

1962 KT 227 

1031 Zamítnutí studia – výchovné opatření, náprava v pracovním kolektivu 1962 KT 227 
1032 Vánoční trh 1962, 1964 KT 227 
1033 Nositelé odznaku Budovatel socialistického Ústí nad Labem II. stupně, 

pamětní kniha oceněných 
1963 – 1973 KT 227 

1034 Zásobování města, problémy peněžního oběhu a uspokojování potřeb 
obyvatelstva 

1963, 1964 KT 227 

1035 Celoměstský závazek MěNV na rok 1964 1964 KT 227 
1036 Politická úroveň výzdoby obchodů 1964 KT 227 
1037 20. výročí osvobození 1965 KT 227 
1038 Akce Pomoc Slovensku, závazky podniků 1965 KT 227 
1039 Celoměstská směna 28. – 29. 5. 1965 1965 KT 227 
1040 Návštěva gardového generála G. Ivanova a majora sovětské zpravodajské 

služby Simotina 
1965 KT 227 

1041 Program městského výboru KSČ a MěNV k XIII. sjezdu KSČ „Občané 
svému městu – město občanům!“ 

1965 KT 227 

1042 Zhodnocení dosavadních družebních styků 1965 – 
1967, 1969 

KT 228 

1043 Návrh na uzavření družby mezi městy Ústí nad Labem a Glasgow 1966 KT 228 
1044 L. A. Kolobov, korespondence s městem 

 
 

1966 – 
1967, 1969 

KT 228 



 

  

56 
 

1045 Přehled zahraničních cest a družebních styků 1966 – 
1967, 1969 

KT 228 

1046 1. máj 1967 1967 KT 228 
1047 Celoměstský závazek na rok 1968 1967 KT 228 
1048 M. N. Cigankov, blahopřání k 50. výročí „Velké říjnové socialistické 

revoluce“ 
1967 KT 228 

1049 Pobyt tajemníka sovětského velvyslanectví V. P. Kanatova v Ústí nad 
Labem 

1967 KT 228 

1050 Socialistický závazek pracujících Dopravního podniku města Ústí nad 
Labem na počest 50. výročí vzniku ČSR 

1967 KT 228 

1051 Otevřený dopis pracovníků MěNV v Ústí nad Labemk lednovému plénu 
ÚV KSČ, 25. 3. 1968 

1968 KT 228 

1052 Dohoda OV ČSM a MěNV o vzájemné spolupráci při výchově mládeže 1968 KT 228 
1053 Rezoluce z mimořádného pléna MěNV, 21. 8. 1968, tisk 2 ks, strojopis            

1 ks 
1968 KT 228 

1054 Dopis rady MěNV generálporučíku Kolobovovi, 22. 8. 1968 1968 KT 228 
1055 Podpora občanského výboru Bukov MěNV, 22. 8. 1968 1968 KT 228 
1056 Rukopisné poznámky z jednání rady MěNV v srpnových dnech (autor 

pravděpodobně Petr Siebiger, vedoucí organizačního odboru) 
1968 KT 228 

1057 Podpora příslušníků městské inspekce veřejného pořádku Alexandru 
Dubčekovi a nesouhlas s okupací, 26. 8. 1968 

1968 KT 228 

1058 Stanovisko rady MěNV ke komuniké z moskevských jednání stranických   
a vládních delegací ČSSR a SSSR, 27. 8. 1968 

1968 KT 228 

1059 Vysílání městského rozhlasu v Ústí nad Labem21. – 28. 8. 1968, rukopisný 
text vysílání 

1968 KT 228 

1060 Výzva rady MěNV k občanům – k rozvážnému jednání, zajištění 
konsolidace poměrů, 29. 8. 1968 

1968 KT 228 

1061 Dopis rady MěNV velitelství sovětských vojsko poškození pomníku 
Rudoarmejce v Ústí nad Labem, 31. 8. 1968 

1968 KT 228 

1062 Výzva rady MěNV k občanům, nabádání k zabezpečení klidu v zájmu 
rychlého odchodu cizích vojsk, 2. 9. 1968 

1968 KT 228 

1063 Dopis účastníků veřejné schůze místní organizace KSČ Červený vrch               
3. 9. 1968 

1968 KT 228 

1064 Důsledky zkrácení pracovní doby, zavedení pětidenního pracovního 
týdne 

1968 KT 228 

1065 Informativní přehled projednávaných otázek a závěrů z porady 
funkcionářů národních výborů, konané na předsednictvu vlády                  
29. 10. 1968 

1968 KT 228 

1066 Jednotný plán volební propagace a agitace (příloha k politicko – 
organizačnímu zajištění voleb do národních výborů v roce 1968) 

1968 KT 228 

1067 Návrh programu MěNV na léta 1968 – 1972 1968 KT 228 
1068 Návrh programu MěNV Ústí nad Labem na léta 1968 – 1972 1968 KT 228 
1069 Udělení odznaku Budovatel města Ústí nad Labem 1968 KT 228 
1070 Novoročenka MěNV „Končí významný, historický rok 1968“, 6 ks 1968 KT 228 
1071 Porada funkcionářů národních výborů v Žilině o vymezení kompetencí 

národních výborů 
1968 KT 228 

1072 Program MěNV v Ústí nad Labem na léta 1968 – 1972 1968 KT 228 



 

  

57 
 

1073 Přehodnocení činnosti ZV ROH, snaha posílit postavení odborů 
„demokratizační proces“ v odborech 

1968 KT 228 

1074 Rezoluce pléna MěNV k předsednictvu Národního shromáždění                     
s nesouhlasem k postavení MěNV 

1968 KT 228 

1075 Rezoluce z mimořádného plenárního zasedání MěNV v Pardubicích 
(podpora obrodného procesu) 

1968 KT 228 

1076 Rozvoj nevýrobní sféry (komunální služby, životní prostředí) 1968 KT 228 
1077 Zhodnocení činnosti MěNV od voleb v r. 1964 – projev 1968 KT 228 
1078 Žádost občanského výboru na Střekově o uvolnění 1000 Kčs z fondu 

výboru pro potřeby ÚV KSČ 
1968 KT 228 

1079 Normalizační čistky v aparátu a orgánech MěNV 1968 – 1971 KT 228 
1080 Poškození památníku Rudé armády v městských sadech, odstranění 

nevhodných hesel, stav sovětské komandatury po protisovětské 
demonstraci 28. března 1969 

1969 KT 228 

1081 Návrh na státní vyznamenání – Karel Folprecht 1969 KT 228 
1082 Návrh volebního programu Národní fronty na období 1976 – 1980 města 

Ústí nad Labem 
1969 KT 228 

1083 Návštěva delegace norského města Stavanger v Ústí nad Labem 1969 KT 229 
1084 Osobní názor předsedy MěNV na politickou krizi pro časopis Život strany 1969 KT 229 
1085 Politické služby v budově OV KSČ 1969 KT 229 
1086 Přihláška ke kroměřížské výzvě 1969 KT 229 
1087 Situační zprávy podniků města ke 13. – 21. 8. 1969 (hlášení o náladě, 

nástupu do zaměstnání, oblečení a poruchách) 
1969 KT 229 

1088 Zásady kádrové politiky pro orgány a zaměstnance MěNV 1969 KT 229 
1089 Zpráva dočasné komise pléna MěNV o zhodnocení činnosti orgánu MěNV 

v prosinci 1968 až dubnu 1969, hodnocení vedoucích odborů 
1969 KT 229 

1090 Interpelace poslanců na plenárních zasedáních MěNV 1969 – 1970 KT 229 
1091 Vyjádření občanských výborů pro povolení cesty do zahraničí a pro 

vydání devizového příslibu 
1969 – 1972 KT 229 

1092 Politicko – organizační zajištění klidu a pořádku k výročím srpnové 
okupace 

1969 – 1979 KT 230 

1093 Celoměstský závazek k 50. výročí založení KSČ 1970 KT 230 
1094 Kádrový pořádek MěNV 1970 KT 230 
1095 Metodika organizačního odboru na sestavení referátu pro veřejné schůze 1970 KT 230 
1096 Očista aparátu národních výborů, obecné směrnice 1970 KT 230 
1097 Poučení z krizového vývoje v okresní organizaci KSČ za období 1967 – 

1969 
1970 KT 230 

1098 Instrukce pro pracovně politické pohovory (očista v zařízeních MěNV)  1970 KT 230 
1099 Restaurace Ústí nad Labem, zpráva o výsledcích pracovně politických 

pohovorů 
1970 KT 230 

1100 Pracovně politické pohovory v Městském stavebním podniku, Dopravním 
podniku města, Technických službách města, Podniku bytového 
hospodářství, Zahradnickém podniku města, Službách veřejnosti města, 
zprávy o výsledcích pohovorů 

1970 KT 230 

1101 Pracovně politické pohovory v Investorském útvaru města, zpráva            
o výsledcích pohovorů 
 

1970 KT 230 



 

  

58 
 

1102 Pracovně politické pohovory v Osvětové besedě Bukov, zpráva                        
o výsledcích pohovorů 

1970 KT 230 

1103 Pracovně politické pohovory v podniku Repro, zpráva o výsledcích 
pohovorů 

1970 KT 230 

1104 Pracovně politické pohovory v Útvaru hlavního architekta, zpráva                 
o výsledcích pohovorů, záznam pohovoru 

1970 KT 230 

1105 Pracovně politické pohovory v aparátu MěNV, na správě hradu Střekova, 
v ZOO a Správě městských kin 

1970 KT 230 

1106 Pracovní a politické zhodnocení funkcionářů MěNV 1970 KT 230 
1107 Prověrka písemných materiálů rady a pléna MěNVza účelem vypracování 

návrhu na zrušení nebo revokování usnesení z let 1968 – 1969 
1970 KT 231 

1108 Přehled o změnách v aparátu KNV, ONV a MěNV z důvodů propuštění, 
emigrace a přeřazení 

1970 KT 231 

1109 Reakce na kritický článek v Severu o náplni filmů „západní produkce“, 
zásah do programování kin  

1970 KT 231 

1110 Rekonstrukce a dislokace pomníku v sadech Sovětské armády  1970 KT 231 
1111 Restaurace, výsledky politických pohovorů (prověrky) 1970 KT 231 
1112 Zhodnocení normalizačních opatření v aparátu a orgánech MěNV 1970 KT 231 
1113 Vyhodnocení celoměstského závazku na rok 1970 1970 KT 231 
1114 Interpelace poslanců na plenárních zasedáních 1970 – 1975 KT 231 
1115 Propagace filmů sovětské produkce 1970 – 1972 KT 231 
1116 Celoměstský závazek města Ústí nad Labem na rok 1970 a 1972 1970, 1972 KT 231 
1117 Dohoda o vzájemné spolupráci MěNV a OV SSM v Ústí nad Labem na léta 

1971 – 1975 
1970, 1973 KT 231 

1118 Hodnocení činnosti MěNV za uplynulé volební obdobíod roku 1964 1971 KT 231 
1119 Hodnocení práce MěNV po dokončení konsolidace po roce 1968 – 1969 1971 KT 231 
1120 Politicko – organizační zajištění voleb, listopad 1971 1971 KT 231 
1121 Realizační směrnice k zajištění závěrů XIV. sjezdu KSČ a volebního 

programu Národní fronty pro město Ústí nad Labem 1971 – 1975 
1971 KT 231 

1122 Volební program městského výboru Národní fronty pro město Ústí nad 
Labem na léta 1971 – 1975 (projev na předvolební veřejné schůzi) 

1971 KT 231 

1123 Vzorový projev na předvolební schůzi kandidáta na poslance MěNV 1971 KT 231 
1124 Zhodnocení volebního období od r. 1964 – podle odborů MěNV 1971 KT 231 
1125 Zhodnocení výsledků města dosažených v letech 1964 – 1971  1971 KT 231 
1126 Vyjádření k žádostem o milost (žádost o prominutí zbytku trestu odnětí 

svobody milostí presidenta, tresty za opuštění republiky) 
1971 – 1974 KT 231 

1127 Průběžné plnění volebního programu 1971 – 1975 (stavební akce) 1971 – 1976 KT 232 
1128 Milada Vlasáková, převzetí funkce vedoucí provozního odboru pobočky 

Státní banky československé v Ústí nad Labem 
1972 KT 232 

1129 Seznam vyloučených a vyškrtnutých zaměstnanců MěNV a zařízení města 
z KSČ, stav členů KSČ 

1972 KT 232 

1130 Hodnocení poslanců 1973 KT 232 
1131 Konference občanských výborů 8. 10. 1973, referáty 1973 KT 232 
1132 Konsolidace poměrů na MěNV (kádrová práce, úroveň politické práce) 1973 KT 232 
1133 Projev k dokumentu dlouhodobé koncepce rozvoje města Ústí nad 

Labem do roku 1990, předloženém na konferenci občanských výborů         
8. 10. 1973 

1973 KT 232 



 

  

59 
 

1134 Aktiv mladých poslanců MěNV (Klub mladých poslanců MěNV), zápisy           
z aktivu 

1973 – 1974 KT 232 

1135 Hesla na objektech na Mírovém náměstí k oslavám „Velké říjnové 
socialistické revoluce“ 

1973 – 1974 KT 232 

1136 Dohoda o vzájemné spolupráci MěNV a MV SSM v Ústí nad Labem              
na léta 1974 – 1975 

1974 KT 232 

1137 Městská inspekce veřejného pořádku, kontrola protispolečenských 
nápisů na území města 

1974 KT 232 

1138 Stanovisko MěNV k výstavbě dolů 1974 KT 232 
1139 Zeleň k 30. výročí osvobození v krajském městě 1974 KT 232 
1140 Zpráva o plnění volebního programu Národní fronty krajského města   

Ústí nad Labem za rok 1973 
1974 KT 233 

1141 Rozbor kádrového složení aparátu MěNV (ukázka politických dotazníků) 1974 – 1975 KT 233 
1142 Vyjádření občanského výboru pro povolení cesty do zahraničí  1974 – 1975 KT 233 
1143 Referáty na veřejné schůze, referáty pro poslance 1974 – 1978 KT 234 
1144 Dohoda o družebních stycích mezi městy Ústí nad Labem a Žilinou 1975 KT 234 
1145 Soupisy žadatelů o devizový příslib, vyjádření občanských výborů                  

k povolení cesty do zahraničí 
1975 KT 234 

1146 Veřejná kontrola plnění volebního programu 1971 – 1975, text 
komentáře k promítání diapozitivů 

1975 KT 234 

1147 Volební program Národní fronty krajského města Ústí nad Labem              
na období 1976 – 1981 

1975 KT 234 

1148 Zásady pro udělování městských vyznamenání 1975 KT 234 
1149 Zhodnocení akce zvelebení města Ústí nad Labem (stavební záležitosti, 

demolice) 
1975 KT 234 

1150 Blahopřejný dopis L. I. Brežněvovi k narozeninám 1976 KT 234 
1151 Celoměstský socialistický závazek MěNV za rok 1975 1976 KT 234 
1152 Celoměstský socialistický závazek občanů krajského města Ústí nad 

Labem na rok 1976 
1976 KT 234 

1153 Dobrovolné pracovní směny 1976 KT 234 
1154 Kádrové složení poslaneckého sboru 1976 KT 234 
1155 Návrh volebního programu Národní fronty krajského města na období 

1976 – 1980 
1976 KT 234 

1156 Plnění dohody mezi MěNV a Městským výborem Národní fronty v Ústí 
nad Labem za rok 1975 

1976 KT 234 

1157 Předvolební generální úklid krajského města 1976 KT 234 
1158 Realizační směrnice k úkolům XV. sjezdu KSČa volebního programu 

Národní fronty krajského města Ústí nad Labem na období 1976 – 1980 
1976 KT 234 

1159 Rezoluce občanů města na podporu Nové stockholmské výzvy Světové 
rady míru 

1976 KT 234 

1160 Rozvoj brigád socialistické práce a realizačních brigád v městském 
hospodářství 

1976 KT 234 

1161 Udělení městských vyznamenání u příležitosti skončení volebního 
programu 1971 – 1976 

1976 KT 234 

1162 Udělování městských vyznamenání, Budovatel socialistického města          
I. – III. stupeň, Čestné uznání rady MěNV, Zasloužilý člen Ústí nad Labem 

1976 KT 234 

1163 Zlepšovací návrhy 1976 KT 235 



 

  

60 
 

1164 Přehled o přijetí delegací předsedou MěNV 1976 – 1980 KT 235 
1165 Zaměstnanci vyznamenaní MěNV 1976 asi KT 235 
1166 Žádosti občanů o povolení cesty do zahraničí 1976, 1978 KT 235 
1167 Organizace májových oslav 1977  1977 KT 235 
1168 Plnění socialistických závazků a pracovní iniciativa 1977 KT 235 
1169 Projekt výtvarného řešení výzdoby města k XXX. ročníku Závodu míru 

1977 
1977 KT 235 

1170 Projev hodnotící výsledky prvního roku volebního programu Národní 
fronty na období 1976 – 1980 

1977 KT 235 

1171 Repro, program řešení aktuální výzdoby krajského města k májovým 
oslavám a k 60. výročí„Velké říjnové socialistické revoluce“ 

1977 KT 235 

1172 Sousoší pro Sad míru 1977 KT 235 
1173 Seznam žadatelů o devizový příslib 1977 – 1979 KT 235 
1174 Plnění volebního programu Národní fronty města  1977 – 1980 KT 236 
1175 Kádrová a personální práce na MěNV pro léta 1976 – 1980 1978 KT 236 
1176 Opatření k 10. výročí srpnové okupace 1978 KT 236 
1177 Program aktuální výzdoby města k politickým výročím 1978 KT 236 
1178 Neplněné úkoly volebního programu 1979 KT 236 
1179 Slavnostní aktiv u příležitosti Mezinárodního dne žen 1979 KT 236 
1180 Intervence předsedy MěNV pro přijetí na vysokou školu 1979 KT 236 
1181 Stav a využití kádrových rezerv v aparátě MěNV v Ústí nad Labem 1979 KT 236 
1182 Vedoucí úloha KSČ v podmínkách Technických služeb města  1979 KT 236 
1183 Veřejné schůze občanských výborů, návody referátů, účast občanů 1980 KT 236 
1184 Konference občanských výborů MěNV, 1. 3. 1980 (referát, usnesení) 1980 KT 236 
1185 Poslanci MěNV pro volební období 1981 – 1985 (důvodová zpráva, 

posudky, hodnocení) 
1980 – 1981 KT 236 

1186 Podnik bytového hospodářství, emigrace zaměstnance 1980 KT 236 
1187 Realizační směrnice k zabezpečení úkolů XVI. sjezdu KSČ a volebního 

programu Národní fronty města Ústí nad Labem na období 1981 – 1985 
1980 KT 236 

1188 Politicko – organizační zajištění klidu a pořádku při výročí srpnové 
okupace 

1980 KT 236 

1189 Interpelace poslance 1981 KT 237 
1190 Návrh programu rozvoje krajského města Ústí nad Labem na období let 

1981 – 1985 
1981 KT 237 

1191 Plnění volebního programu Národní fronty od počátku volebního období, 
město Ústí nad Labem 

1981 KT 237 

1192 Plnění volebního programu Národní fronty okresu Ústí nad Labem za léta 
1976 – 1980 

1981 KT 237 

1193 Příprava voleb – referát na veřejné schůzi k volbám občanských výborů 1981 KT 237 
1194 Příprava voleb občanských výborů ve městě 1981 KT 237 
1195 Volební program Národní fronty města Ústí nad Labem 1981 – 1985 1981 KT 237 
1196 Interpelace poslanců na plenárních zasedáních MěNV 1981 – 1986 KT 237 
1197 Poděkování za přijetí španělské delegace 1982 KT 237 
1198 Roční prováděcí plán kádrového, personálního a sociálního rozvoje 

MěNV na rok 1982 
1982 KT 237 

1199 Hodnocení práce volených orgánů MěNV (od voleb v r. 1981) 1983 KT 237 
1200 Informace o politické situaci v krajském městě – září 1983 1983 KT 237 



 

  

61 
 

1201 Práce národních výborů na sídlištích (občanské výbory, hodnocení 
Stanislava Erbena, předsedy MěNV) 

1983 KT 237 

1202 Přehled o mírových iniciativách SSSR a socialistického tábora, metodický 
materiál pro předsedu MěNV 

1983 KT 237 

1203 Převoz prstě z Dukelského bojiště, organizace přivítání štafety 1983 KT 237 
1204 Celoměstský socialistický závazek na rok 1984, čestné hlášení o splnění 1983 – 1984 KT 237 
1205 Vyjádření vedoucích odborů MěNV k žádosti zaměstnanců o devizový 

příslib, přehledy 
1983 – 1984 KT 237 

1206 Spolupráce MěNV s ostatními společenskými organizacemi Národní 
fronty 

1983 – 1985 KT 237 

1207 Informace organizačního a dopravního odboru na MV KSČ o politické 
situaci v krajském městě 

1983 – 1986 KT 238 

1208 Celoměstský socialistický závazek na rok 1985 1984 KT 238 
1209 Hodnocení plnění volebního programu Národní fronty v souvislosti                

s činností NV 
1984 KT 238 

1210 Plnění volebního programu Národní fronty (výstavba, průmysl) 1984 KT 238 
1211 III. městská konference občanských výborů v Ústí nad Labem, hodnocení, 

rezoluce 
1984 KT 238 

1212 Celoměstské směny, výsledky, účast 1984 – 1986 KT 238 
1213 Předvolební projevy, ukázka 1985 KT 238 
1214 Přehled o stavu plnění jednotlivých úkolů rozvoje krajského města Ústí 

nad Labem na léta 1981 – 1985 
1985 KT 238 

1215 Sdružený socialistický závazek organizací zajišťujících výstavbu staveb     
tzv. malého obchvatu v Ústí nad Labem 

1985 KT 238 

1216 Májové oslavy 1986 1986 KT 238 
1217 Politicko ideové pojetí oslav různých výročí 

 
1986 KT 238 

  
  6. organizační záležitosti     

1218 Jednací řád rad krajských, okresních a městských národních výborů 1954 KT 239 
1219 Schéma MěNV 1954 KT 239 
1220 Zprávy komisí do zasedání MěNV, přehled o životě města 1954 – 1955 KT 239 
1221 Odbor školství a kultury, organizační struktura 1956 KT 239 
1222 Připomínky k zamýšlenému zřízení obvodních národních výborů 1956 KT 239 
1223 Členové MěNV 1958 KT 239 
1224 Návrh na opatření ke zlepšení systému práce MěNV, rady, odborů                 

a pomocných složek 
1958 KT 239 

1225 Organizační uspořádání rady a odborů MěNV 1958 KT 239 
1226 Prověrka práce MěNV 1958 KT 239 
1227 Zpráva o provedené prověrce práce MěNV v Ústí nad Labem 

organizačním odborem 
1958 KT 239 

1228 Funkční náplně (vymezení pravomocí) jednotlivých odborů a pléna MěNV 1960 KT 239 
1229 Návrh na zřízení odborů MěNV a ustanovení jejich vedoucích                          

(s kádrovými posudky) 
1960 KT 239 

1230 Vymezení pravomoci a odpovědnosti komisí (v souvislosti s novou 
územní organizací) 

1960 KT 239 

1231 Zřízení odborů MěNV, návrh na jejich vedoucí, složení komisí MěNV 1960 KT 239 
1232 Hodnocení práce odborů 1961 KT 239 



 

  

62 
 

1233 Podklady pro zpracování návrhu statutu města Ústí nad Labem 1966 KT 239 
1234 Kádrový pořádek MěNV 1967 KT 239 
1235 Návrh statutu města Ústí nad Labem 1967 KT 239 
1236 Statut krajského města, návrh a připomínkování 1967 KT 239 
1237 Zvýšení pravomocí MěNV 1967 KT 239 
1238 Návrhy na zřízení obvodních NV v souvislosti se zvýšením pravomocí 

MěNV 
1968 KT 239 

1239 Petr Siebiger, vedoucí organizačního odboru MěNV, torzo 
pravděpodobně regestů písemností, 23. 8. 1968 

1968 KT 239 

1240 Protokol o předání funkce Josefem Klabanem  1968 KT 239 
1241 Rezoluce z plenárního zasedání MěNV k předsednictvu Národního 

shromáždění 
1968 KT 239 

1242 Doplněk jednacího a organizačního řádu rady MěNVv Ústí nad Labem 1969 KT 239 
1243 Organizační pokyny pro vyřizování stížností, oznámení podnětů                      

a připomínek občanů na MěNV 
1969 KT 239 

1244 Otevření obvodní úřadovny ve čtvrti Střekov 1969 KT 240 
1245 Přehled hlavních administrativních prací vedených na MěNV a MNV 1969 KT 240 
1246 Zřízení experimentální úřadovny na Střekově 1969 KT 240 
1247 Úřadovna MěNV ve čtvrti Střekov, organizační řád 1969 KT 240 
1248 Instruktorský sbor pro občanské výbory 1970 KT 240 
1249 Přehled územního členění občanských výborů 1970 KT 240 
1250 Složení občanských výborů 1 – 66 (69) 1970 KT 240 
1251 Struktura odborů MěNV 1970 KT 240 
1252 Zápisy z porad vedení MěNV 1970 – 1972 KT 240 
1253 Seznam poslanců MěNV 1970, 1974, 

1978 
KT 240 

1254 Reorganizace úseku územního plánování, stavebního řízení a investiční 
výstavby na MěNV 

1971 KT 240 

1255 Hodnocení MěNV, personální výkaz 1972 KT 240 
1256 Jednací řád Výboru lidové kontroly MěNV 1972 KT 240 
1257 Seznam předsedů občanských výborů 1972 KT 240 
1258 Struktura odborů, soupis pracovníků 1972 KT 240 
1259 Rozbor kádrového složení aparátu MěNV 1972 – 

1973, 1975 
KT 240 

1260 Zápisy z porad vedení MěNV 1972 – 1974 KT 241 
1261 Činnost kádrových personálních útvarů u MěNV a městských podniků 1972, 1976 KT 241 
1262 Jednací řád plenárního zasedání, rady a komisí 1973 KT 241 
1263 Směrnice MěNV pro práci instruktorů občanských výborů v Ústí nad 

Labem 
1973 KT 241 

1264 Poslanci MěNV 1974 KT 241 
1265 Medaile „Zasloužilý občan“, zadání výroby 1974 KT 241 
1266 Jednací řád plenárního zasedání, rady a komisí 1976 KT 242 
1267 Návrh na vytvoření občanských výborů podle nových volebních obvodů 

MěNV 
1976 KT 242 

1268 Rada MěNV a uvolnění funkcionáři na období 1976 – 1980, složení 
komisí, seznam poslanců (životopisy) 

1976 KT 242 

1269 Složení komisí MěNV – návrhy na poslance do komisí 1976 KT 242 



 

  

63 
 

1270 Zánik MNV v Tuchomyšli 1976 KT 242 
1271 Požadavky MěNV na rozdělení odboru organizačního a vnitřních věcí         

na dva samostatné odbory 
1976, 1983 KT 242 

1272 Přehled o složení občanských výborů včetně poslanců všech stupňů             
na území města  

1977 KT 242 

1273 Zápisy z porad uvolněných funkcionářů KNV, ONV, MěNV k rozvoji 
krajského města  

1973 – 1981 KT 242 

1274 Statut MěNV v Ústí nad Labem 1977, 1978 KT 242 
1275 Poslanci MěNV, přehled vzdělání 1978 KT 243 
1276 Přehled poslanců, předsedů občanských výborů a instruktorů podle 

volebních obvodů 
1978 KT 243 

1277 Odbor kádrové a personální práce, organizační řád 1979 KT 243 
1278 Integrace obcí 1980 KT 243 
1279 Poslanci MěNV, charakteristika, životopis 1981 KT 243 
1280 Žádost o post třetího místopředsedy v novém volebním období 1981 KT 243 
1281 Odbor komunálního hospodářství, služeb a obchodu, kádrové složení 1982 KT 243 
1282 Statistický přehled zaměstnanců MěNV  1982 KT 243 
1283 Jednací řád rady a pléna MěNV 1983 (1984) KT 243 
1284 Návrh na zřízení obvodních národních výborů v krajském městě a rozsah 

jejich pravomocí 
s. d.  KT 243 

1285 Pracovní řád MěNV asi 1975 KT 243 
1286 Dislokace budoucího Národního výboru města Ústí nad Labem do budovy 

krajského národního výboru na Lidickém náměstí 
 

1986 KT 243 
  

  7. organizace voleb     
1287 Předvolební veřejné schůze 1954 KT 243 
1288 Volby do Národního shromáždění 1954 1954 KT 243 
1289 Zápisy z veřejných schůzí voličů 1954 KT 243 
1290 Doplňovací volby do MěNV (část KNV, ONV) 1954 – 1957 KT 243 
1291 Volby do národních výborů, kandidáti do KNV 1957 KT 244 
1292 Volby do národních výborů, zápisy o hlasování  1957 KT 244 
1293 Volby do MěNV 1957, hlášení o výsledcích voleb 1957 KT 244 
1294 Kandidáti do doplňovacích voleb do MěNV, 1958 1958 KT 244 
1295 Volby 1960, kandidáti 1960 KT 244 
1296 Volby 1960, situační zprávy  1960 KT 244 
1297 Volby do MěNV 1960, konečné výsledky voleb, zápis o sčítání hlasů 1960 KT 244 
1298 Doplňovací volby 1962, projev, představení kandidátů 1962 KT 244 
1299 Doplňovací volby do Národního shromáždění 1964 1964 KT 244 
1300 Doplňovací volby do MěNV 1965 1965 KT 244 
1301 Doplňovací volby do MěNV 1966 1966 KT 244 
1302 Volby do národních výborů, soupisy poslanců, metodika organizace voleb 1968 KT 244 
1303 Volby 1968, odložení voleb, schůze zaměstnanců MěNV 1968 KT 244 
1304 Volby 1976, přehled o účasti na předvolebních schůzích 1976 KT 244 
1305 Volby 1976, složení kandidátů na poslance MěNV 1976 KT 244 
1306 Volby 1976, zápisy z porad k volbám 1976 KT 244 
1307 Volby 1976, příprava 1976 KT 244 
1308 Volby do občanských výborů 1977, zabezpečení voleb 1977 KT 244 



 

  

64 
 

1309 Volby 1981, předvolební příprava, hlasovací lístky, kandidáti 1981 KT 244 
1310 Vyhláška o registraci MUDr. Otto Trefného a plakát 1981 KT 244 
1311 Výsledky hlasování do sněmovny lidu 1981 KT 244 
1312 Volby 1986, tablo kandidátů na poslance Národního výboru města Ústí 

nad Labem 
1986 KT 291 

1313 Volby 1986, organizační zabezpečení voleb 1986 KT 291 
1314 Volby 1986, výsledky hlasování 

 
1986 KT 291 

  8. hasičské záležitosti     
1315 Městská hasičská zbrojnice v Ústí nad Labem, investiční úkol  1954 KT 245 
1316 Požární ochrana v ústeckém okrese 1954 KT 245 
1317 Zřízení městské inspekce státního požárního dozoru při MěNV 1954 KT 245 
1318 Povodeň 9. – 13. 7. 1954 1954 KT 245 
1319 Městská inspekce státního požárního dozoru, stav požární ochrany 1955, 1957 KT 245 
1320 Městská inspekce státního požárního dozoru 1956 KT 245 
1321 Obnova obce Patokryje, poděkování požárnímu útvaru MěNV 1956 KT 245 
1322 Přestupky příslušníků požárního útvaru 1956 KT 245 
1323 Hlášení Veřejného požárního útvaru Ústí nad Labem o zásahu při povodni 

v Petrovicích 
1957 KT 245 

1324 Pomoc obci Petrovice při povodni 1957 KT 245 
1325 Místní jednota Československého svazu požární ochrany na Bukově – 

volba velitele 
1957 KT 245 

1326 Veřejný požární útvar při MěNV, program výcviku  1957 KT 245 
1327 Stav požární ochrany ve městě za rok 1957 1958 KT 245 
1328 Rozbor požárů ve městě za rok 1960 1961 KT 245 
1329 Přehled požárů ve městě za rok 1962, 1963, 1964 1963 – 1965 KT 245 
1330 Velitelé dobrovolných požárních sborů 1967 KT 245 
1331 Rozbor požárů ve městě  1967 – 1968 KT 245 
1332 Pohotovostní štáb pro odstraňování následků živelných pohrom, kalamit 

a požárů ve městě Ústí nad Labem  
1971 KT 245 

1333 Zhodnocení činnosti úseku požární ochrany ve městě 1972 KT 245 
1334 Povodňový plán 1977, 1978 KT 245 
1335 Návrh požárního řádu města 1978 KT 245 
1336 Požární řád města Ústí nad Labem 

 
 

1978 KT 245 
  

  II. Odbor pro vnitřní věci 
 

    

1. matriční záležitosti     
1337 Stav matriční agendy a činnost aktivu pro občanské záležitosti 1956 KT 245 
1338 Projev oddávajícího ke snoubencům, ukázka 

 
po 1960 KT 245 

  
  2. státní občanství     

1339 Cizinci hlášení u SNB Ústí nad Labem – město 1958 KT 245 
1340 Propuštění osob ze státního svazku v letech 1959 – 1960 1960 KT 245 
1341 Posudek – MUDr. Bounkhonk Vongbounthanh, udělení československého 

státního občanství 
1978 KT 245 



 

  

65 
 

1342 Žádost o povolení k vystěhování do NSR pro nesouhlas se státním 
zřízením 
 

1979 KT 245 
  

  3. evidenční záležitosti a statistika     
1343 Seznam majitelů domů 1954 KT 245 
1344 Mapa stanovišť benzínových čerpadel (okres) 1955 KT 245 
1345 Přehled výstavby ve 2. pětiletce ve městě 1955 KT 245 
1346 Průzkum zaměstnanosti žen v ústeckých podnicích 1956 – 1957 KT 245 
1347 Roční výkaz nemanželských dětí 1958 – 

1964, 1974, 
1976 

KT 245 

1348 Základní ukazatele rozvoje města v letech 1961 – 1965 1961 KT 245 
1349 Seznam ulic v obvodu Ústí nad Labem – město ke dni 9. 4. 1962 1962 KT 245 
1350 Pasport města Ústí nad Labem 1965 KT 245 
1351 Statistika města Ústí nad Labem (rozpočet, investice, plán práce, 

jednotlivé podniky a organizace, místní komunikace) 
1966, 1967 KT 246 

1352 Program statistiky města Ústí nad Labem, snaha vytvořit jednotný systém 
informací 

1970 KT 246 

1353 Základní údaje o městě 1970 – 1975 KT 246 
1354 Statistické údaje o městě vyžádané předsedou MěNV Františkem 

Horáčkem 
1977 KT 246 

1355 Politicko ekonomická charakteristika okresu (město, průmysl, statistika) 1979 KT 246 
1356 Seznam podniků, závodů, úřadů, obchodních organizací ve městě 

(adresář, jméno ředitele) 
asi 1974 KT 246 

1357 Registr obyvatel města Ústí nad Labem, 26. 10. 1983  1983 F 247 
1358 Sestava domovních listů 1 – 503 1983 F 248 
1358 Sestava domovních listů 504 – 1113 1983 F 248 
1358 Sestava domovních listů 1114 – 1830 1983 F 249 
1358 Sestava domovních listů 1831 – 2620 1983 F 250 
1358 Sestava domovních listů 2621 – 3278 1983 F 251 
1358 Sestava domovních listů 3279 – 4180 1983 F 252 
1358 Sestava domovních listů 4181 – 4943 1983 F 253 
1358 Sestava domovních listů 4944 – 5639 1983 F 254 
1358 Sestava domovních listů 5640 – 6579 

 
1983 F 255 

  
  4. bezpečnostní záležitosti     

1359 Městská inspekce veřejného pořádku, zprávy o činnosti 1966 – 
1969, 1971 

KT 246 

1360 Komplexní plán opatření k omezení kriminality a k ochraně veřejného 
pořádku v městě a okrese do roku 1975 

1971 KT 246 

1361 Inspekce veřejného pořádku MěNV, organizační řád 1972 KT 246 
1362 Stav kriminality a veřejného pořádku 1972 KT 246 
1363 Zpráva o vyhodnocení činnosti Pomocné stráže VB (1952 – 1970) 1972 KT 246 
1364 Plnění komplexního plánu opatření k omezování kriminality a k ochraně 

veřejného pořádku ve městě do roce 1975 orgány MěNV, podniky                  
a organizacemi řízenými MěNV 
 

1976 KT 246 



 

  

66 
 

1365 Zpráva o vývoji a stavu kriminality a soudní represe na území města        
Ústí nad Labem 
 

1976 KT 246 
  

  5. trestní záležitosti     
1366 Opatření ke snížení trestní činnosti ve městě 1955 KT 256 
1367 Boj proti trestní činnosti mládeže 1956 – 1958 KT 256 
1368 Zpráva o ochraně mládeže 1957 KT 256 
1369 Organizace důvěrnického sboru ochrany mládeže, úřadovna ochrany 

mládeže 
1957 KT 256 

1370 Varování před týráním dětí (případ z Leštiny) 1957 KT 256 
1371 Trestná činnost mládeže – opatření 1958 KT 256 
1372 Trestně správní řízení, výběr případů 1958 KT 256 
1373 Dodržování socialistické zákonnosti  1958, 1965 KT 256 
1374 Návrh na preventivní opatření ke snížení trestné činnosti ve městě 1960 KT 256 
1375 Vyhodnocení stavu socialistické zákonnosti v národním podniku 

Severočeské plynárny Úžín  
1963 KT 256 

1376 Trestnost mládeže a péče o děti 1965 KT 256 
1377 Socialistická zákonnost, přehled o kriminalitě a přestupcích 1965 – 1967 KT 256 
1378 Výskyt požárů, rozkrádání socialistického majetku a absence v roce 1970 1971 KT 256 
1379 Stav a vývoj kriminality mládeže a dětí 

 
1979 KT 256 

  
  6. vojenské záležitosti     

1380 Štoly Důlce (sklad krajského ústavu národního zdraví) 1954 KT 256 
1381 Budování systému civilní obrany města 1955 KT 256 
1382 Prolomení štol civilní obrany pod finským domkem, Klíše, Vítězného 

února čp. 915/11 a čp. 914/4 
1960 KT 256 

1383 Návštěva skupiny bývalých francouzských zajatců v Ústí nad Labem 1967 KT 256 
1384 Zpráva předsedy MěNV J. Dvořák o škodách způsobených okupačními 

vojsky 
1969 KT 256 

1385 Přemístění sovětské komandatury v Ústí nad Labem do Alešovy ul. 10 1969 KT 256 
1386 Korespondence s komandaturou sovětských vojsk v Ústí nad Labem 

(blahopřání) 
1970 KT 256 

1387 Vybavení sovětské komandatury, inventurní pořádek 1973 KT 256 
1388 Politicko – organizační opatření k zajištění přípravy občanů k civilní 

obraně v roce 1976, 1978 
1976, 1978 KT 256 

1389 Srbské a jugoslávské válečné hroby z I. a II. sv. války 1981 KT 256 
1390 Pomník obětem I. světové války a provedení exhumace ostatků 

sovětských válečných zajatců a vojáků na Ovčím vrchu – rozhodnutí 
1982 KT 256 

1391 Památník obětem I. světové války ve Vyklicích 
 

1986 KT 256 
  
  7. soudní záležitosti     

1392 Zpráva o stavu a činnosti soudců z lidu u Lidového soudu v Ústí nad 
Labem, význam voleb 

1954 KT 256 

1393 Volby soudců 3. 12. 1961, předvolební příprava, výsledky 1961 KT 256 
1394 Zpráva o činnosti Lidového soudu v Ústí nad Labem za rok 1960 1961 KT 256 
1395 Místní lidový soud při MěNV v Ústí nad Labem, návrh kandidátů soudců, 

hodnocení dvouletého období 
1965 KT 256 



 

  

67 
 

1396 Místní lidové soudy v podnicích, soupis soudců 1967 KT 256 
1397 Místní lidový soud v Ústí nad Labem, volby soudců, dotazníky                       

o kandidátech 
1967 KT 256 

1398 Vyrozumění národního výboru o rehabilitaci občanů podle zákona             
č. 82/1968 Sb.  

1969 KT 256 

1399 Místní lidový soud při MěNV, zpráva o činnosti v období 1961 – 1969, 
kriminalita, nežádoucí prvenství 
 

1970 KT 256 
  

  8. občané německé národnosti     
1400 Schůze občanů německé národnosti 1954 KT 257 
1401 Práce MěNV mezi občany německé národnosti 1957 KT 257 
1401 Zřízení kroužků německého jazyka v místech s německým obyvatelstvem, 

vyučování dětí německé národnosti 
 

1957 KT 257 
  

 9. záležitosti Cikánů (Romů)   
1402 Diskriminace z důvodů cikánské národnosti 1954 KT 257 
1403 Úprava poměrů osob cikánského původu, převýchova 1954 KT 257 
1404 Národnostní politika, převýchova občanů cikánského původu, trestní 

oznámení na osoby cikánského původu 
1954 – 1956 KT 257 

1405 Bytová situace a hospodaření s byty (cikánské obyvatelstvo) 1955 KT 257 
1406 Pomocná komise pro provádění národnostní politiky (národnostní 

politika, cikánská převýchova), hodnocení návštěvy škol dětmi cikánských 
rodin 

1955 KT 257 

1407 Zpráva o činnosti odboru vnitřních věcí v oblasti převýchovy občanů 
cikánského původu a péči o občany jinonárodních skupin 

1955 KT 257 

1408 Opatření pro zajištění výchovy cikánských dětí 1955 – 1956 KT 257 
Stížnosti nájemníků na cikánské spolubydlící, rezoluce pro vystěhování 1955 – 1956 KT 257 

1409 Školní docházka, výchova a vyučování žáků cikánského původu 1955 – 1957 KT 257 
1410 Evidence rodin cikánského původu – podle domovních správ (hlášení          

o občanech cikánské národnosti, hlášení o škodách na bytovém zařízení) 
1955 – 1958 KT 257 

1411 Referát na celostátním aktivu o práci mezi cikánským obyvatelstvem           
v Bratislavě „Hlavní úkoly pro práci mezi občany cikánského původu“  

1960 KT 257 

1412 Informace o chování a prospěchu cikánských dětí na školách v Ústí nad 
Labem 

1960 – 1962 KT 257 

1413 Bydlení cikánských rodin 1961 – 1962 KT 257 
1414 Svaz Cikánů – Romů v ČSR, oznámení o stanovách 1969 – 1970 KT 257 
1415 Upozornění tajemníka MěNV o zákazu přihlašování a prodeji domů 

cikánskému obyvatelstvu přišlému ze Slovenska (usnesení rady MěNV           
z roku 1979) 

1980 KT 257 

1416 Korespondence tajemníka ve věci péče o cikánské obyvatelstvo 
 

1983 KT 257 
  
  10. spolky     

1417 Zpráva o činnosti spolků 1956 KT 257 
1418 Hlášení organizací o ustanovení 1969 KT 257 
1419 Klub důchodců, organizační a provozní řád 1973 KT 257 
1420 Pionýrská organizace SSM v okrese, zpráva o stavu a činnosti 

 
1973 KT 257 

  



 

  

68 
 

  11. spisová služba     
1421 Spisový plán II. místopředsedy MěNV s. d.  KT 257 
1422 Předání spisů do archivu, torzovité seznamy 1954 – 1975 KT 257 
1423 Špatný stav stavebního archivu v Schaffnerově vile, stěhování archivu, 

kompetence nad stavebním archivem 
1956 KT 257 

1424 Spisovna odboru pro územní plánování, zamoření prostorů plísněmi 
 
 

1982 KT 257 

  III. Odbor pro školství, osvětu a kulturu     
 
1. záležitosti školství a mládeže 

    

1425 Vyšší průmyslová škola chemická, zajištění učeben 1954 KT 257 
1426 Zajištění řádné výchovy a vyučování zaostalých dětí 1954 KT 257 
1427 Zvláštní školy, organizační řády (Střekov, Krásné Březno, Trmice) 1954 KT 257 
1428 Pionýrský dům v Ústí nad Labem  1954 – 1955 KT 257 
1429 Vývoj školství ve volebním období 1954 – 1957 1954, 1957 

– 1958 
KT 257 

1430 Okresní pedagogické středisko, statut, personální obsazení 1955 KT 257 
1431 Stav školství ve městě 1955 – 1956 KT 258 
1432 Školy, hygienický stav škol 1955 – 1956 KT 258 
1433 Výroční zpráva o stavu školství 1955 – 1956 KT 258 
1434 Ideově politická práce na školách – hlášení o aktivitě škol, učitelů 1955 – 1957 KT 258 
1435 Stav pionýrské organizace ČSM, organizovanost dětí 1955 – 1957 KT 258 
1436 Výroční zprávy základních a středních škol 1955 – 1957 KT 258 
1437 Nedostatečná kapacita školských zařízení ve městě 1955 – 1958 KT 258 
1438 Okresní pedagogické středisko – zpráva o činnosti 1956 KT 258 
1439 Péče o nápravu řeči dětí (ukázka) 1956 – 1957 KT 258 
1440 Stav školství v Ústí nad Labem 1956 – 1957 KT 258 
1441 Členové MěNV na závěrečných, maturitních a přijímacích zkouškách ve 

školách  
1957 KT 258 

1442 Projevy k zahájení školního roku, ukázka 1957 KT 258 
1443 Přenesení působnosti úřadoven ochrany mládeže na školské odbory 

národních výborů 
1957 KT 258 

1444 Výroční zprávy škol 1957 KT 258 
1445 Vývoj školství 1957 KT 258 
1446 Zdravotní prohlídky a očkování školních dětí 1957 – 1958 KT 258 
1447 Krajská stanice mladých turistů při Krajském domě pionýrů a mládeže          

v Ústí nad Labem 
1958 KT 258 

1448 Seznam škol v obvodu MěNV, dojíždění žáků z vesnic 1958 KT 258 
1449 Výchova mládeže v rámci kulturně osvětové činnosti 1958 KT 258 
1450 Hodnocení experimentálního řízení školství v Ústí nad Labem 1959 KT 258 
1451 Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem, otevření domu 1959 KT 258 
1452 Krajský dům pionýrů a mládeže, plán činnosti na rok 1959/60 1959 KT 258 
1453 Krajský dům pionýrů a mládeže, rozpočet na rok 1960 1959 KT 258 
1454 Mládež v průmyslových závodech – průzkum ČSM  1959 KT 258 
1455 Odbor školství a kultury, náplň činnosti odboru 1959 KT 259 
1456 Školská politika na základních devítiletých školách 1959 – 1965 KT 259 



 

  

69 
 

1457 Úsek školství a kultury, komplexní rozbor činnosti za rok 1963 1964 KT 259 
1458 Vodní skauti, finanční podpora, přidělení majetku 1968 KT 259 
1459 Lidová škola umění, klavírní soutěž 1. a 2. ročníku 1968 – 1969 KT 259 
1460 Experimentální řízení školství v Ústí nad Labem, hodnocení 1969 KT 259 
1461 Kádrové změny ve školství a příprava školního roku 1969/70  1969 KT 259 
1462 Spolupráce MěNV s Okresní federací mládežnických a dětských 

organizací v Ústí nad Labem 
1969 KT 259 

1463 Stav dětského a mládežnického hnutí ve městě 1969 KT 259 
1464 Vznik čtyřletých gymnázií v Ústí nad Labem 1969 KT 259 
1465 Spolupráce MěNV s mládeží ve velkých sídlištích 1974 KT 259 
1466 Pedagogická fakulta, dostavba prostor 1978 KT 259 
1467 Stavebně technický stav a údržba školských zařízení 1979 KT 259 
1468 25. základní škola Severní Terasa, informace o škole 1985 KT 259 
1469 Seznam mateřských škol ve městě 

 
1986 KT 259 

  
  2. kulturně osvětová činnost     

1470 Materiály pro kulturní komisi (připomínky k úrovni kultury, osvětová 
zařízení) 

1954 – 1958 KT 259 

1471 Městská konference osvětových pracovníků 1955 KT 259 
1472 Kultura na školách (reakce na aktuální politické dění, Varšavská smlouva) 1955 – 1956 KT 259 
1473 Stav kulturně osvětové činnosti ve městě 1956 KT 259 
1474 Ústí nad Labem včera a dnes, rukopis publikace 1956 – 1959 KT 259 
1475 2. městská konference kulturních pracovníků města  1957 KT 259 
1476 Cena města Ústí nad Labem v oblasti kultury 1958 KT 259 
1477 Náměty odboru školství pro výchovná divadelní představení 1958 KT 259 
1478 Kontroly v kulturních zařízeních – kina, Lidový dům, ZOO 1958 – 1959 KT 259 
1479 Kulturně osvětová činnost ve městě 1958 – 1959 KT 259 
1480 Okresní poradní sbor pro divadlo při krajském domě osvěty  1958 – 1959 KT 259 
1481 Poradní sbor pro fotografii  1958 – 1959 KT 259 
1482 Přehled kulturního vyžití ve městě  1958 – 1960 KT 259 
1483 Adresy osvětových zařízení 1959 KT 259 
1484 Prověrky – kina, ZOO 1959 KT 259 
1485 Soubory a kroužky ve městě 1959 KT 259 
1486 Soubory lidové umělecké tvořivosti  1959 KT 259 
1487 Stav školství a kultury v roce 1958 1959 KT 259 
1488 Ústecké hudební jaro – soutěž o nejlepší fotografii 1959 KT 259 
1489 Zpravodaj filmových kroužků, při krajském domě osvěty, ustanovení 

krajského sboru pro film 
1959 KT 259 

1490 Zřízení poradních sborů a dobrovolných aktivů pro kulturu, ZOO, 
knihovnu, muzeum 

1959 KT 259 

1491 Nabídka kulturního vyžití, ukázka 1959 – 1960 KT 259 
1492 Plány kulturně výchovné činnosti města 1959, 1966, 

1969 
KT 259 

1493 Vliv kulturně osvětových zařízení MěNV na výchovu občanů 1960 KT 260 
1494 Severočeský kruh literárních autorů, literární a hudební tvůrci, seznamy, 

dílo, dotazníky 
 

1961 KT 260 



 

  

70 
 

1495 Výzdoba Všeodborového klubu ROH, vypsání soutěže, realizace výzdoby, 
hospodářské smlouvy na díla 

1961 – 1963 KT 260 

1496 Kulturní činnost ve městě  1961 – 1963 KT 260 
1497 Plán rozvoje práce osvětových zařízení města Ústí nad Labem ve                          

3. pětiletce 1961 – 1965 (kina, knihovny, muzea, park, ZOO) 
1962 KT 260 

1498 Za socialistické město Ústí nad Labem, rukopis publikace k 20. výročí 
osvobození 

1963 – 1964 KT 260 

1499 Rozbory činnosti osvětových zařízení 1964 KT 260 
1500 Koncepce rozvoje hradu Střekova 1965 KT 260 
1501 Osvětové besedy – prověrky 1965 KT 260 
1502 Kulturně osvětová činnost, hlavní úkoly a plán 1965 – 1966 KT 260 
1503 Činnost kulturně osvětových zařízení města 1966 KT 260 
1504 Plán kulturně osvětové činnosti města na roky 1967 a 1968 1966 – 1967 KT 260 
1505 Kulturně výchovná zařízení MěNV – rozbor činnosti a hospodaření 1968 KT 260 
1506 Úkoly kulturně osvětové činnosti v Ústí nad Labem na rok 1969 1969 KT 260 
1507 „Rozbor a perspektivní výhled sítě kulturních zařízení v organizaci 

osídlení města a zájmového okolí“, oponentura práce 
1970 KT 260 

1508 Správa státního hradu Střekov, rozbor hospodaření za rok 1970 1971 KT 260 
1509 Plastická stěna „Úroda“ na velkoprodejně potravin Klíše 1973 KT 260 
1510 Sportovní hala Klíše – odstranění výtvarné výzdoby Jana Daniela Smetany  1973 – 1974 KT 260 
1511 Žádosti o povolení – výstavy, koncerty 1973 KT 260 
1512 Žádosti o povolení – divadlo, estrády, taneční zábavy 1973 KT 261 
1513 Ústecké přehledy, redakční rada 1960 KT 261 
1514 Ústecké přehledy, žádost o povolení k vydávání programového měsíčníku 1975 KT 261 
1515 Městské kulturní středisko, organizační řád 1978 KT 261 
1516 Ideové řešení umělecké výzdoby v parku Družby na Severní Terase  1980 KT 261 
1517 16. ročník Festivalu tance a přátelství v Ústí nad Labem 

 
1985 KT 261 

  Státní divadlo Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem     
1518 Divadlo, patronátní smlouva o vzájemné spolupráci se Spolkem pro 

chemickou a hutní výrobu 
s. d.  KT 261 

1519 Učinkování žáků v opeře Tosca, uvolnění na zkoušky (Václav Neckář) 1955 KT 261 
1520 Návštěvnost divadla 1958 KT 261 
1521 Nesouhlas divadla s nastaveným rozpočtem na rok 1959 1958 KT 261 
1522 Divadlo, rozbor hospodaření za rok 1958 1959 KT 261 
1523 Divadlo, socialistický závazek 1959 KT 261 
1524 Umělečtí zaměstnanci divadla a jejich platy 1960 KT 261 
1525 Výhledový plán rozvoje na 20 let, skutečný stav 1960 KT 261 
1526 Návrh na propagaci  1961 KT 261 
1527 Miloš Linka, schválení ředitele  asi 1961 KT 261 
1528 Odvolání ředitele Miloše Linky 1961 KT 261 
1529 Cyklus koncertů pro mládež 1961 KT 261 
1530 Označování přístupnosti mládeži na představení 1961 KT 261 
1531 Prověrka hospodaření, ukázka 1961 KT 261 
1532 Snaha zlepšit uměleckou úroveň divadla, opatření 1961 KT 261 
1533 Komplexní rozbor hospodaření a činnosti za rok 1961 1962 KT 261 
1534 Spor se sólistou Františkem Helenským pro nedocenění talentu 1962 – 1963 KT 261 



 

  

71 
 

1535 Rozbor činnosti a hospodaření v roce 1962 1963 KT 261 
1536 Závazky zaměstnanců a herců divadla 1963 KT 261 
1537 Rekonstrukce divadelní budovy, přípravná jednání 1984 – 1986 KT 261 
1538 Náhradní provoz po dobu rekonstrukce budovy v letech 1987 – 1992 

 
1985 KT 261 

  Kladivadlo     
1539 Žádost o souhlas k provozování divadelních podniků ve Velké Hradební 

33 pro experimentální studio Kladivadlo, prohlídka prostor 
1966 KT 262 

1540 Prozatímní povolení pro experimentální studio Kladivadlo ve Velké 
Hradební 33 

1966 KT 262 

1541 Vyjádření okresní inspekce požární ochrany k provozu Kladivadla ve 
Velké Hradební 33 

1966 KT 262 

1542 Kladivadlo Klub Ústí nad Labem, žádost o byt pro mima Bohumíra 
Valentu 
 

1968 KT 262 

  ostatní divadelní činnost     
1543 Povolování textů estrádních vystoupení (dochované texty) 1955 – 1958 KT 262 
1544 Soukromá estrádní vystoupení, zákaz 1956 – 1957 KT 262 
1545 Soupis ideově závadné divadelní literatury asi 1958 KT 262 
1546 Přehlídka loutkářských souborů 1958 KT 262 
1547 Soutěž divadelních souborů lidové umělecké tvořivosti 1957 – 1958 1958 KT 262 
1548 Soutěž loutkářských souborů lidové umělecké tvořivosti, soutěžní řád 1958 KT 262 
1549 Zpravodaj divadelních souborů okresu a města Ústí nad Labem 1958 KT 262 
1550 Hodnocení soutěžních divadelních představení 

 
1958 – 1959 KT 262 

  hudební produkce     
1551 Produkce hudebních souborů v hostincích 1955 KT 262 
1552 Konání tanečních zábav, kontroly na zábavách 1955, 1958 KT 262 
1553 Hudební soubor Oty Budělovského, odebrání oprávnění k činnosti 1958 KT 262 
1554 Přehlídka orchestrů a rytmických skupin závodních klubů ROH 1958 KT 262 
1555 Seznam vedoucích hudebních souborů pro pořadatele tanečních zábav, 

instrukce 
1959 KT 262 

1556 Ústecké hudební jaro, návrh na koncertní cyklus I. ročník 1959 KT 262 
1557 Úroveň hudební kultury v Ústí nad Labem 1960 KT 262 
1558 Ústecké hudební jaro 1961, program, organizační zajištění, hodnocení 1961 KT 262 
1559 Ústecké hudební jaro, 1962, 1963, 1964, program, příprava, zabezpečení, 

odhalení busty Bedřicha Smetany 1964 
1961 – 1964 KT 262 

1560 Ústecké hudební jaro 1967, 1968, 1969 1967 – 1969 KT 262 
1561 Porta 68, žádost o finanční příspěvek, rozpočet 1968 KT 262 
1562 Ústecký festival vojenských dechových hudebních souborů armád 

socialistických států 
1968 KT 262 

1563 Rozhodnutí o zrušení povolení koncertu „Maraton Fešáků“ 
 

1979 KT 262 

  Park kultury a oddechu v Ústí nad Labem     
1564 Návrh letní činnosti v areálu Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem s. d.  KT 262 
1565 Sady Květy Innemanna, plán na hudební pavilon a taneční parket 1956 KT 262 
1566 Letní kulturní období v Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem 1956, 1958 KT 262 



 

  

72 
 

1567 Hlášení o činnosti 1957 KT 262 
1568 Hospodářské výsledky, činnost, rozvoj 1958 – 1960 KT 262 
1569 Středisko technické zábavy při Parku kultury a oddechu v Ústí nad 

Labem, zřízení 
1960 KT 262 

1570 Návrh na dostavbu 1960 KT 262 
1571 Patronátní smlouva s vojenským útvarem pohraniční stráže v Petrovicích 1960 KT 262 
1572 Zřízení lunaparku při Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem  1960 KT 262 
1573 Hodnocení činnosti, celopodnikový závazek 1960 – 1961 KT 262 
1574 Organizační schéma 1961 KT 262 
1575 Rozbor hospodaření 1963  1963 KT 262 
1576 Lunapark Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem – prémiový řád 1964 KT 262 
1577 Letní kino – dřevěná konstrukce proscenia pro promítací plátno 1964 KT 262 
1578 Organizační řád 1965 KT 262 
1579 Reorganizace 1965 KT 262 
1580 Změna činnosti Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem, návrh na 

vytvoření sdruženého zařízení 
1965 KT 262 

1581 Lunaparky – prodej pornografie a „kapitalistického“ zboží 1966 KT 262 
1582 Dlouhodobá koncepce činnosti rozvoje Parku kultury a oddechu v Ústí 

nad Labem 
 

1967 KT 262 

  Kulturní a společenské středisko města Ústí nad Labem     
1583 Ladislav Ducháček, ředitel Kulturního a společenského střediska města 

Ústí nad Labem, komplexní hodnocení 
1980 KT 262 

1584 Kulturní a společenské středisko města Ústí nad Labem, rozbor 
hospodaření za rok 1981, 1983 

1982, 1984 KT 262 

1585 Kulturní a společenské středisko města Ústí nad Labem komplexní rozbor 
hospodaření a činnosti 
 

1985 KT 262 

  Městská kina     
1585 Správa městských kin, kulturní činnost kin 1957 KT 263 
1586 Zřízení letního kina na širokoúhlé promítání, projekt 1957 KT 263 
1587 Městská kina, rozbor hospodaření v r. 1959 1960 KT 263 
1588 Efektivnost v kinech, závazky k úsporám 1961 KT 263 
1589 Předpremiérové kino v domě kultury 1964 KT 263 
1590 Cena města Ústí nad Labem pro film Ostře sledované vlaky 1966 KT 263 
1591 Zahájení provozu letního kina na 70 mm projekci 1967 KT 263 
1592 Program kin v měsíci Československo – sovětského přátelství, ukázka 1970 KT 263 
1593 Správa městských kin, komplexní rozbor hospodaření za rok 1969, 1970, 

1975 
1970 – 
1971, 1976 

KT 263 

1594 Správa městských kin, organizační řád 1971 KT 263 
1595 Městská kina, rozbor hospodaření za rok1971, 1972 (návštěvnost filmů 

socialistické produkce) 
1972 – 1973 KT 263 

1596 Správa městských kin, komplexní rozbor hospodaření za rok 1973, 1974, 
1976, 1977 

1974 – 1978 KT 263 

1597 Správa městských kin, rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 263 
1598 Správa městských kin, komplexní rozbor hospodaření za rok 1982, 1983 

 
1983 – 1984 KT 263 



 

  

73 
 

  Filmový festival pracujících     
1599 Komise FFP – zápisy ze schůzí 1958 KT 263 
1600 FFP 1960, zhodnocení festivalu 1960 KT 263 
1601 FFP 1961, příprava, průběh, propagace, hodnocení 1961 KT 263 
1602 FFP 1962, příprava, průběh, propagace, hodnocení 1962 KT 263 
1603 FFP 1963, příprava, průběh, propagace, hodnocení 1963 KT 263 
1604 FFP 1964, příprava, průběh, propagace, hodnocení 1964 KT 264 
1605 FFP 1965, příprava, průběh, propagace, hodnocení 1965 KT 264 
1606 FFP – zhodnocení XVII. ročníku 1966 KT 264 
1607 FFP 1967, návrh rozpočtu 1967 KT 264 
1608 FFP 1968 1968 KT 264 
1609 FFP 1971, zápisy ze schůzí štábu, zhodnocení, vyúčtování 1971 KT 264 
1610 FFP 1972, příprava a zhodnocení 1972 KT 264 
1611 FFP 1973, příprava, zápisy ze schůzí štábu, hodnocení 1973 KT 264 
1612 FFP 1974, zápisy ze schůzí štábu, rozpočet, hodnocení 1974 KT 264 
1613 FFP 1975, zápisy ze schůzí štábu 1975 KT 264 
1614 FFP 1976, zápisy ze schůzí štábu 1976 KT 264 
1615 FFP 1977, zápisy ze schůzí štábu  1977 KT 264 
1616 FFP 1978, zápisy ze schůzí štábu  1978 KT 264 
1617 Soutěž o nejlepší výlohu k propagaci FFP 

 
1978 KT 264 

  Knihovna     
1618 Povolení vývozu knih do zahraničí 1955 – 1958 KT 264 
1619 Knihovna, plán úkolů 1958 – 1959 KT 264 
1620 Knihovna, rozbor činnosti a hospodaření za rok 1958, 1959  1959 – 1960 KT 264 
1620 Knihovna, rozbor činnosti a hospodaření za r. 1961, 1962 1962 – 1963 KT 264 
1621 Jaroslav Prskavec, ředitel knihovny od 1. 10. 1962, životopis, osobní 

projev 
 

1962 KT 264 

  Památková péče a pomníky     
1622 Postavení památníku Rudé armády v městských sadech, organizování 

brigád, závazky 
1955 KT 265 

1623 Kostel sv. Vojtěcha, stavební závady, úpravy 1958 – 1966 KT 265 
1624 Postavení pomníku Bedřicha Smetany 1963 KT 265 
1625 Stav a údržba památkových objektů na území města 1966, 1969 KT 265 
1626 Havarijní stav kaple na Mariánské skále 1968 – 1969 KT 265 
1627 Další využití zámku Trmice 1970 KT 265 
1628 Hrnčířská čp. 49, demontáž dekorativní výzdoby stropu a předání do 

muzea 
1970 KT 265 

1629 Zajištění montáže kopie sochy Rudoarmějce na památku Rudé armády 
v městských sadech zničené v srpnu 1968 na protest proti okupaci 

1970 KT 265 

1630 Vaňov, Pražská čp. 8, ztráta kamenného kříže 1971 KT 265 
1631 Pomníky na bývalém Centrálním hřbitově na Ovčím vrchu, nové umístění 1971, 1974 

– 1975 
KT 265 

1632 Pomník Rudé armády v Chuderově, převod na MěNV Ústí nad Labem 1972 KT 265 
1633 Kaplička a pomník padlým v Božtěšické ulici na Bukově 

 
1973 – 1975 KT 265 



 

  

74 
 

1634 Zhodnocení průběhu odhalení blíže nezjištěné pamětní desky zhotovené 
Josefem Vančou  

1975 KT 265 

1635 Kaple na Mariánské skále, upuštění od památkové ochrany a rozhodnutí 
o povolení zboření  

1975 – 1976 KT 265 

1636 Koncepce výzdoby města do r. 1990, výstavba památníků a pomníků 1976 KT 265 
1637 Seznam pomníků, památníků a pamětních desek na území města  1976 KT 265 
1638 Památník tankistů, nerealizovaný záměr umístění tanku T 34 1976 KT 265 
1639 Pomník Rudé armády a pomník Julia Fučíka na Bukově, přemístění 

pomníků 
1976 – 1977 KT 265 

1640 Barokní studna Střížovice, přemístění do Zubrnic  1977 KT 265 
1641 Pomníky padlým bojovníkům z 1. a 2. světové války v Krásném Březně, 

přemístění 
1978 KT 265 

1642 Plastika Piety s Třemi králi ve Svádově, restaurování a přemístění  1983 – 1987 KT 265 
1643 Památky dělnického hnutí a protifašistického odboje v Ústí nad Labem 1984 – 1985 KT 265 
1644 Památník husitské bitvy u Ústí nad Labem, snesení z důvodu důlní 

činnosti 
1985 – 1986 KT 265 

1645 Přehled památníků v Chabařovicích, Chlumci, Neštěmicích a Hrbovicích 1986 KT 265 
1646 Památník Julia Fučíka na Bukově, reinstalace 1986 KT 265 
1647 Pomník Rudé armády na Kočkově, stav 

 
1986 KT 265 

  Muzeum     
1648 Přehled o stavu a výhled  1955 KT 265 
1649 Zpráva o činnosti 1955 – 1957 KT 265 
1650 Průzkum v městském muzeu, stav městské kroniky 1958 KT 265 
1651 Spolupráce škol a muzea, nespokojenost ze strany muzea 1958 KT 265 
1652 Zpráva o stavu muzea a vykonané práci v období 1951 – 1960 1958, 1960 KT 265 
1653 Josef Klas, ředitel muzea, přeřazení na jinou funkci 1960 KT 265 
1654 Personální situace v muzeu 

 
1961 KT 265 

  Městská galerie   KT 265 
1655 Městská galerie v Ústí nad Labem, organizační řád 

 
1969 KT 265 

    
  3. rozhlas     

1656 Rozhlas po drátě, kampaň za zřízení 1954 KT 265 
1657 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 1960 KT 265 
1658 Blíže neurčená vysílání 1960 – 1965 KT 265 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 1961, 1962 KT 266 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání, 2. 1. – 31. 8.  1963 KT 267 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 2. 9. – 31. 12.  1963 KT 268 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 1964 KT 268 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 1965 KT 269 
1659 Relace městského rozhlasu (rozhlas po drátě), texty vysílání 

 
1967, 1969 KT 270 

  
  4. záležitosti církví     

1660 Oznámení o konání církevních akcí 1955 – 1958 KT 270 
1661 Křty dětí v ústecké nemocnici 1959 KT 270 
1662 Oznámení o vystoupení z židovské náboženské obce 1959 KT 270 



 

  

75 
 

  IV. Odbor pracovních sil     
1663 Organizovaný nábor pracovních sil 1956 – 1958 KT 270 
1664 Prověrka stavu dělníků na ústeckých závodech 

 
1957 KT 270 

    
   

V. Odbor zdravotnický 
 

    

úřední lékař     
1665 Stravovny pro pracující a školní jídelny, stav hygieny 1955 KT 270 
1666 Zdravotní prohlídky na školách 1955 KT 270 
1667 Stav zdravotnictví ve městě 1955 – 1956 KT 270 
1668 Zpráva o stavu zdravotnictví ve městě 

 
1957 KT 270 

  hygienicko – epidemiologická stanice     
1669 Rozbor činnosti za rok 1954 

 
1955 KT 270 

  správa jeslí     
1670 Jesle MěNV, rozbor stavu 1955 KT 270 
1671 Jesle na Skřivánku, ul. Stříbrnické Nivy – otevření 10. 3. 1966 1966 KT 270 
1672 Jesle, zprávy o stavu jeslí, přehledy využití, provozní řád 

 
1973 – 1980 KT 270 

  
   

VI. Odbor finanční 
    

 
1. finanční záležitosti 

    

   
rozpočty MěNV 

    

1673 Zpráva o rozpočtu MěNV na rok 1955 1954 KT 271 
1673 Zpráva o rozpočtu MěNV na rok 1957 1956 KT 271 
1673 Rozpočet MěNV na rok 1958 1958 KT 271 
1673 Politicko hospodářské směrnice rady MěNV v Ústí nad Labem pro 

sestavení návrhu plánu a rozpočtu na rok 1959 
1958 KT 271 

1673 Rozpočet na rok 1959, 1962, 1972 1958, 1961, 
1971 

KT 271 

1673 Rozpočet MěNV na rok 1967 1967 KT 271 
1673 Rozpis plánu a rozpočtu v letech 1968 – 1970  1968 KT 271 
1673 Rozpočet 1973, 1974 

 
1973, 1974 KT 271 

  rozbory hospodaření   KT 271 
1674 Zpráva o výsledku hospodaření MěNV za rok 1956 1957 KT 271 
1674 Zpráva o hospodaření MěNV za rok 1957 1958 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1958 1959 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1959 1960 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1960 1961 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1961 1962 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1962 1963 KT 271 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1964 1965 KT 271 



 

  

76 
 

1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1965 1966 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1966 1967 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1967 1968 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1968 1969 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1969 1970 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1970 1971 KT 272 
1674 Rozbor plnění plánu a rozpočtu v hospodářství MěNV za rok 1972 1973 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1975 1976 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1976 1977 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1977 1978 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1978 1979 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1979 1980 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1980 1981 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1981 1982 KT 272 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1982 1983 KT 273 
1674 Rozbor hospodaření MěNV za rok 1983, 1984 

 
1983 – 1985 KT 273 

  ostatní finanční záležitosti     
1675 Čerpání finanční dotace poskytnuté Úřadem vlády ČSR, odbor pro mládež 

a tělovýchovu 
1976 KT 273 

1676 Rozhodnutí rady o povinnosti věcně příslušných odborů k vymáhání 
pokut (vývoj nedoplatků na pokutách) 

1978, 1981 KT 273 

1677 Stanislav Erben, předseda MěNV, Petr Zima, místopředseda MěNV, 
přiznání výše odměny za výkon funkce 
 

1983 KT 273 
    

  2. majetkoprávní záležitosti     
1678 Majetek cizinců, způsob nakládání s opuštěným domovním majetkem 1954 KT 273 
1679 Soukromý bytový majetek, spoluvlastnictví města (národní správa) 1954 KT 273 
1680 Převody domů a pozemků ze správy MěNV do správy jiných organizací  1954 – 1959 KT 273 
1681 Zaknihování nemovitostí spravovaných domovními správami na MěNV 

Ústí nad Labem 
1954 – 
1961, 1964 

KT 273 

1682 Rakouský, italský, americký, jugoslávský majetek, vložení vlastnického 
práva na Československý stát – Bytový komunální podnik v Ústí nad 
Labem 

1955 KT 273 

1683 Ústí nad Labem čp. 1974/3, předání budovy KSČ 1955 – 1965 KT 273 
1684 Krajská správa ministerstva vnitra v Ústí nad Labem, majetkoprávní 

vypořádání 
1956 KT 273 

1685 Majetek cizinců u domovních správ 1956 KT 273 
1686 Veřejný statek města, seznam majetku města na katastru Ústí nad 

Labem, Střekova, Krásného Března, Klíše, Bukova, Trmic a Předlic 
1956 KT 273 

1687 Delimitace majetku města a veřejného statku – řeky, potoky 1956 – 1957 KT 273 
1688 Soudní zaknihování nemovitostí na Československý stát – MěNV v Ústí 

nad Labem 
1956 – 
1957, 1962 

KT 273 

1689 Pozemky pro důl Gustav v Úžíně, Prokop Holý v Tuchomyšli na katastru 
Úžína a Předlic 

1956 – 1958 KT 273 

1690 Usnesení o výmazu zbořených domů z pozemkové knihy 1956 – 1962 KT 273 
1691 Převod nemovitostí MěNV (Park kultury a oddechu v Ústí nad Labem, 1956 – 1970 KT 274 



 

  

77 
 

Severočeský velkoobchod v Ústí nad Labem, Zahradnický podnik Ústí nad 
Labem, Pozemní stavby Ústí nad Labem, Zemědělský nákupní a 
zásobovací podnik Ústí nad Labem, Stavební údržba města Ústí nad 
Labem, Severočeské energetické závody n. p. Děčín, Chemopharma Ústí 
nad Labem, Spolek pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem, 
Krajský ústav národního zdraví Ústí nad Labem, Stavby silnic a železnic n. 
p. Praha, Krajská správa ministerstva vnitra Ústí nad Labem, Okresní 
vodohospodářská správa Ústí nad Labem, Krajský vodohospodářský 
podnik Ústí nad Labem, Rozvojové investiční středisko pro Severočeský 
kraj Teplice, Krajská nemocnice tuberkulozy Bukov, Krajský investorský 
útvar Ústí nad Labem, ONV Česká Lípa (zotavovna Lindava), KSČ, MNV 
Chlumec, ONV Děčín, Investorský útvar ONV, ONV Ústí nad Labem, 
Krajská vojenská správa v Ústí nad Labem, Krajský nárovní výbor Ústí nad 
Labem) 

1692 Posádková správa v Ústí nad Labem, majetkoprávní vypořádání objektu 
Bukov čp. 38  

1956 (1951)  KT 274 

1693 Přehled o postupu při podávání přihlášek o náhradu za majetek 
zanechaný na území Podkarpatské Rusi 

1957 KT 274 

1694 Národní správa židovského majetku čp. 1348/6, 1368/4 (Franz Petschek), 
nájem pro OV KSČ  

1957 – 1961 
(1951)  

KT 274 

1695 Stavební doprava n. p. Ústí nad Labem, majetkoprávní vypořádání 1958 – 1959 KT 274 
1696 MěNV Ústí nad Labem, majetkoprávní vypořádání 1958 – 1963 KT 274 
1697 Krajský výbor KSČ, konfiskace a pronájem objektu bývalé Živnobanky na 

Mírovém náměstí čp. 69/20  
1958 (1949) KT 274 

1698 Obytné domy ČSD na Skřivánku, majetkoprávní vypořádání 1959 – 1961 KT 274 
1699 Dar státu Vincence a Františky Mikešových v Kramolech čp. 690/56, 

majetkoprávní vypořádání  
1960 KT 274 

1700 Přídělová listina nemovitostí ve Střekově pro Energetické rozvodné 
závody Děčín  

1960 KT 274 

1701 ONV Ústí nad Labem, dům a pozemky Bukov čp. 201, majetkoprávní 
vypořádání 

1960 – 1961 KT 274 

1702 Výstavba Domu kultury, smlouvy o převodu pozemků  1960 – 1961 KT 274 
1703 Pedagogický institut v Ústí nad Labem, přechod části nemovitostí na stát 

od přídělců Štěpána a Jiřiny Marečkových  
1960 – 1962 
(1949) 

KT 274 

1704 Dvorní trakt Lidické náměstí 5/2221, majetkoprávní vypořádání 1960 – 1963 KT 274 
1705 Propadnutí majetku odsouzeného živnostníka a zemědělce Rudolfa 

Cmírala, Čajkovského 62  
1960 – 1965 KT 274 

1706 E. Kreuzová, Krásné Březno čp. 46, koupě domu od MěNV  1961 KT 274 
1707 MěNV Ústí nad Labem, nabytí čp. 619 v Ústí nad Labem, v knihovní 

vložce 2199 od Krajského svazu výrobních družstev v Ústí nad Labem 
prodejem  

1961 KT 274 

1708 MNV Stříbrníky, majetkoprávní vypořádání  1961 KT 274 
1709 František Marek, Všebořice 13, majetkoprávní vypořádání  1961 – 1963 KT 274 
1710 Okresní správa státních silnic v Ústí nad Labem, dům čp. 2289, 

majetkoprávní vypořádání  
1961 – 1963 KT 274 

1711 Severočeské dřevařské závody v Ústí nad Labem, majetkoprávní 
vypořádání nemovitostí na Bukově a v Předlicích  

1961 – 1963 KT 274 



 

  

78 
 

1712 Hospodářské smlouvy na majetek MěNV 1961 – 1972 KT 275 
1713 Služby veřejnosti města, majetkoprávní vypořádání, katastrální území 

Klíše, Střekov, Brná 
1961 (1930)  KT 275 

1714 Sídliště Bukov, vykoupení pozemků pro stavbu garáží 1961, 1964 KT 275 
1715 Konfiskát v Koštově, čp. 8 a 50, majetkoprávní vypořádání ve prospěch 

MNV Koštov  
1962 KT 275 

1716 Severočeská krajská správa spojů, pozemek pro dům správy spojů v Ústí 
nad Labem, majetkoprávní vypořádání  

1962 KT 275 

1717 Severočeské mlýny a pekárny Krásné Březno, majetkoprávní vypořádání 
nemovitostí v Krásném Březně 

1962 KT 275 

1718 Severočeský velkoobchod, nemovitosti v Krásném Březně, vl. 628, 
majetkoprávní vypořádání 

1962 KT 275 

1719 Ústí nad Labem, čp. 863, Tovární 27/822, majetkoprávní vypořádání ve 
prospěch Ústí nad Labem  

1962 KT 275 

1720 Krásné Březno čp. 170, majetkoprávní vypořádání a demolice 1962 – 1963 KT 275 
1721 Elektrárna Trmice n. p., majetkoprávní vypořádání  1962 – 1964 KT 275 
1722 Nabytí vil na Klíši pro jesle MěNV, s projektovou dokumentací architekta 

Erwina Katony  
 
 

1962 – 1966 
(1930, 
1933)  

KT 275 

1723 Předlice, Za Válcovnou 60 (majitelka Gärtnerová), konfiskace                       
a majetkoprávní vypořádání  

1963 KT 275 

1724 Konfiskovaný majetek rodiny Wolfrumů čp. 790 a 1601 (Československý 
rozhlas), vyřízení vlastnictví 

1963 (1950)  KT 275 

1725 Severočeské energetické závody n. p., skládka škváry Trmice, 
majetkoprávní vypořádání  

1964 KT 275 

1726 Majetkoprávní vypořádání pozemků na sídlišti Skřivánek  1964 – 1965 
(1951) 

KT 275 

1727 Sídliště Skřivánek, majetkoprávní vypořádání drobné držby 1964 – 1973 KT 275 
1728 Dřevona Ústí nad Labem n. p., převod konfiskovaného majetku  1965 KT 275 
1729 Ústí nad Labem, čp. 1815/4, převod na Útvar hlavního architekta 1965 KT 275 
1730 Dům čp. 750/9 ul. K radnici, majetkoprávní vypořádání a demolice 1965 – 1966 KT 275 
1731 Krajský soud v Ústí nad Labem, státní správa soudů, majetkoprávní 

vypořádání nemovitostí ve Střekově 
1966 KT 275 

1732 Dům čp. 253/1 ul. K radnici, majetkoprávní vypořádání a demolice 1966 – 1967 KT 275 
1733 Přehled o pozemkových parcelách v osobním užívání 1967 KT 275 
1734 Geometrický plán na sloučení parcel pro sídliště Skřivánek, západní část, 

parcelační plán sídliště Skřivánek 
1969 – 1971 KT 275 

1735 Geometrický plán na rozdělení parcel sídliště Skřivánek, výkupní plán pro 
komunikaci B sídliště Hornická – Stará 

1969 – 1972 KT 275 

1736 Sídliště Skřivánek, geometrické plány, převod správy pozemků zelených 
ploch v sídlišti Skřivánek, hospodářské smlouvy 

1970 – 1977 KT 276 

1737 Náčrt geometrického plánu severozápadní části sídliště Skřivánek 1971 KT 276 
1738 Kino Český dům, Krásné Březno, Nový Svět čp. 244, převod správy 

majetku na MěNV 
1971 – 1972 KT 276 

1739 Severní Terasa – I. etapa, II. etapa, sloučení parcel, výkup parcel, 
skončení majetkoprávního vypořádání 

1971, 1972 KT 276 



 

  

79 
 

1740 Geometrický plán na sloučení parcel Severní Terasa, stavba 07 
(katastrální území – Stříbrníky, Božtěšice, Chuderov) 

1972 KT 277 

1741 Geometrický plán na zaměření sídliště Skřivánek východně od ulice Elišky 
Krásnohorské 

1972 KT 277 

1742 Aladár Cichý, zřízení práva osobního užívání pozemku 1973 KT 277 
1743 Geometrický plán na zaměření části sídliště Střekov – II. etapa 1973 KT 277 
1744 Geometrický plán na zaměření části sídliště Severní Terasa, stavba 01, 

korespondence k majetkovému vypořádání 
1975 – 1977 KT 277 

1745 Geometrický plán pro výkup pozemků pro stavbu sídliště Severní Terasa 
09, katastrální území Stříbrníky 

1977 KT 277 

1746 Parcelační plán sídliště Severní Terasa, stavba 01 1977 KT 277 
1747 Parcelační plán sídliště Severní Terasa, stavba 07 1977 KT 277 
1748 Rozhodnutí o přidělení pozemku do osobního užívání 1983 KT 277 
1748 Rozhodnutí o přidělení pozemku do osobního užívání 1984 KT 278 
1748 Rozhodnutí o přidělení pozemku do osobního užívání 1985 KT 279 
1748 Rozhodnutí o přidělení pozemku do osobního užívání 

 
 

1986 KT 280 
      

  VII. Odbor pro místní hospodářství 
 

    

1. místní hospodářství obecně     
1749 Přehled o platu, platovém rozpětí, vzdělání ředitelů a organizací 

spadajících pod MěNV 
s. d.  KT 280 

1750 Přehled ústeckých podniků, hodnocení 1954 KT 280 
1751 Podniky místního hospodářství, přehled 1955 – 1956 KT 280 
1752 Odbor místního hospodářství – zhodnocení činnosti 1956 KT 280 
1753 Podniky místního hospodářství, rozbor činnosti za rok 1955 1956 KT 280 
1754 Snaha o optimální síť provozoven ve městě (přehled) 1956 – 1957 KT 280 
1755 Podniky místního hospodářství – náplň činnosti, hodnocení 1957 KT 280 
1756 Kovová montovaná sběrna, Ústí nad Labem – Klíše 1959 KT 280 
1757 Věžní hodiny v Trmicích, nástup pracovní síly na obsluhu 1959 KT 280 
1758 Hospodářské a rozpočtové organizace zřízené MěNV 1960 KT 280 
1759 Hospodářské a rozpočtové organizace zřízené MěNV k 1. 7. 1960 (v 

důsledku územních a organizačních změn k 1. 7. 1960) 
1960 KT 280 

1760 Generel technického rozvoje čištění města Ústí nad Labem do roku 1980 1961 KT 280 
1761 Hodnocení provozoven služeb (družstva, opravny, restaurace) 1963 KT 281 
1762 Stav služeb ve městě Ústí nad Labem (přehled městských zařízení, 

družstva) 
1967 KT 281 

1763 Hospodářská politika MěNV a životní úroveň obyvatel 1968 – 1969 KT 281 
1764 Odbor KHSO, porady ředitelů organizací a podniků na úseku MH 1976 – 1980 KT 281 
1765 Podniky a zařízení MěNV, doba jejich zřízení 1978 KT 281 
1766 Hospodářství NV, změny ve zdokonalování soustavy plánovitého řízení 1980 KT 281 
1767 Podniky a organizace řízené MěNV, služby a obchod, kontrola vnitřního 

trhu 
 
 
 

1983 KT 281 



 

  

80 
 

  2. komunální podniky     
   

Dopravní podnik města Ústí nad Labem 
    

1768 Pasport podniku 1954 KT 281 
1769 Rozbor hospodaření za rok 1965 1966 KT 281 
1769 Rozbor hospodářství za r. 1970, 1971, 1972 1971 – 1973 KT 281 
1769 Rozbor hospodářství za r. 1973, 1974, 1975, 1976 1974 – 1977 KT 282 
1769 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1977 1978 KT 282 
1769 Činnost za rok 1978 1979 KT 282 
1769 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1978 1979 KT 282 
1769 Rozbor hospodaření za rok 1979 1980 KT 282 
1769 Rozbor hospodaření za rok 1980 1981 KT 283 
1769 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 283 
1770 Návrh na úpravu nového tarifu místní hromadné dopravy v Ústí nad 

Labem 
1966 KT 283 

1771 Změny v místní hromadné dopravě od 26. 8. 1968 1968 KT 283 
1772 Příležitostný tisk k 70. výročí zahájení provozu elektrických pouličních 

drah, plán tras místní hromadné dopravy  
1969 KT 283 

1773 Mechanický způsob odbavování cestujících a nový tarif místní hromadné 
dopravy 

1970 KT 283 

1774 Stav místní hromadné dopravy, vybavenost, činnost 1971 – 1974 KT 283 
1775 Rozhodnutí o zájmové oblasti 1972 KT 283 
1776 Změny v místní hromadné dopravě, přehled linek 1974 KT 283 
1777 Anonymní stížnost a obhajoba podniku 1975 KT 283 
1778 Změny na tratích místní hromadné dopravy a jejich negativní dopad  1976 KT 283 
1779 Doprava, místní hromadná doprava, program výstavby, provoz 

dopravního podniku 
1977, 1979 
– 1981 

KT 283 

1780 Volné jízdenky místní hromadné dopravy funkcionářům  1979 KT 283 
   

Městský stavební podnik Ústí nad Labem 
    

1781 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1964, 1967, 1970 – 1974 1965 – 1975 KT 283 
1781 Rozbor hospodaření za rok 1975, 1976 1976 – 1977 KT 284 
1781 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1977 1978 KT 284 
1781 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1978 

 
1979 KT 284 

  Repro Ústí nad Labem     
1782 Řád pro termální koupaliště 1967 KT 284 
1783 Kolektivní smlouva 1972 KT 284 
1784 Pracovní řád 1972 KT 284 
1785 Organizační řád 1978 KT 284 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1969, 1974 1970, 1975 KT 284 
1786 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1973, 1976, 1977, 1979, 1982 1974 – 1983 KT 285 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1975, 1984 1976, 1985 KT 285 
1786 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1978 1979 KT 285 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1979 1980 KT 285 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1980 1981 KT 285 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 285 



 

  

81 
 

1786 Rozbor hospodaření za rok 1983 1984 KT 285 
1786 Rozbor hospodaření za rok 1984 1985 KT 286 
1787 Výzdoba k výročí „Velké říjnové socialistické revoluce“ 1977 KT 285 
1788 Zavedení racionalizace práce a mzdových soustav 1977 KT 286 
1789 Koncepce nové dislokace výlepových ploch na území města 

 
1980 KT 286 

  Restaurace Ústí nad Labem     
1790 Komplexní rozbor výsledků činnosti za rok 1961 1962 KT 286 
1790 Povšechný ekonomický rozbor (přehled restaurací) 1970 KT 286 
1790 Rozbor hospodaření za rok 1972, 1973 1973 – 1974 KT 286 
1790 Rozbor hospodaření za rok 1975 1976 KT 287 
1790 Rozbor hospodářství za rok 1974, 1978 1975, 1979 KT 286 
1791 Kolektivní smlouva pro rok 1967 1967 KT 287 
1792 Socialistický závazek 

 
1971, 1973 
– 1974 

KT 287 

  Služby veřejnosti města Ústí nad Labem     
1793 Kolektivní smlouva  1955 KT 287 
1793 Kolektivní smlouva 1972 KT 288 
2721 Pasport podniku 1955 KT 288 
2722 Organizační řád 1966 KT 288 
2723 Pracovní řád 1971 KT 287 
2724 Rozbor činnosti 1957 KT 287 
2724 Rozbor hospodaření za rok 1962 1963 KT 287 
2724 Prověrky a kontroly  1964 KT 287 
2724 Rozbor hospodaření za rok 1963 1964 KT 287 
2724 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1964 1965 KT 287 
2724 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1965 1966 KT 287 
2724 Rozbor hospodaření za rok 1968 1969 KT 287 
2724 Rozbor hospodaření za rok 1969 1970 KT 287 
2724 Rozbor hospodaření za rok 1970 1971 KT 287 
2724 Roční komplexní rozbor hospodaření za rok 1971, 1972, 1973, 1974, 

1975 
1972 – 1976 KT 288 

2724 Rozbor hospodaření za rok 1984 
 

1985 KT 288 

 Stavební údržba města Ústí nad Labem      
2725 Pasport podniku 1954 – 1955 KT 288 
2726 Zřízení samostatného podniku místního hospodářství 

 
1954 KT 288 

 Technické služby města Ústí nad Labem     
2727 Pracovní řád 1963 KT 288 
2728 Organizační řád 1969 KT 288 
2729 Přehled o činnosti 1969 KT 289 
2730 Komplexní prověrka technických služeb města 1962 KT 289 
2731 Organizační řád včetně organizačního schéma 1986 KT 289 
2732 Koncepce rozvoje a technizace čištění města do roku 1985 – 1990 1978 KT 289 
2733 Koncepce údržby a rozvoje městské zeleně v Ústí nad Labem na léta 1979 

– 1990 
1978 KT 289 



 

  

82 
 

2734 Rozbor hospodaření a činnosti za rok 1961, 1964, 1965, 1969, 1970, 1971 1962 – 1972 KT 289 
2734 Roční rozbor hospodaření a činnosti za rok 1972, 1973, 1974 1973 – 1975 KT 290 
2734 Roční rozbor hospodaření a činnosti organizace za rok 1975, 1976, 1977, 

1978, 1979,  
1976 – 1980 KT 290 

2735 Vybavenost, hodnocení činnosti, skládkování odpadních hmot 1979 KT 291 
2736 Prověrky a kontroly 1964 KT 291 
2737 Roční kontrola plnění plánu a rozpočtu 1981 KT 291 
2738 Celopodnikový závazek 

 
1972 KT 291 

 pohřebnictví     
2739 Otevření lesního urnového háje na Střekově (12. 6. 1959) 1959 KT 291 
2740 Likvidace hřbitova na Klíši, vyhláška o zrušení, včetně židovského 

oddělení, odvoz kamenných náhrobků ze židovských hrobů 
1959, 1961 KT 291 

2741 Stav hřbitovů Střekov, Klíše, Krásné Březno, Předlice, Trmice 1961 KT 291 
2742 Krematorium na Střekově, rozvoj pohřebnictví, rozšíření stávajícího stavu 1963 – 1966 KT 291 
2743 Stav kolumbarií na Střekově 1968 KT 291 
2744 Hřbitovní řád pro pohřebiště v Ústí nad Labem 1971 KT 291 
2745 Společný hrob pro Tuchomyšl na hřbitově v Trmicích (přemístění ostatků 

z likvidované obce Tuchomyšl) 
1976 KT 291 

2746 Zpráva o stavu a potřebách hřbitovů umístěných na správním území 
města Ústí nad Labem 

1976 KT 291 

2747 Správa hřbitovů, prověrka na provozní správě hřbitovů 1977 KT 291 
2748 Koncepce hřbitovů v Ústí nad Labem do roku 1990 1980 KT 291 
2749 Hrobová místa pro hrob „spolupracovníka V. I. Lenina“ Evžena Valčáka 1981 KT 291 
2750 Provozní řád pro pohřebiště v Ústí nad Labem 1981 KT 291 
2751 Uložení ostatků Antonie Ksukovské na Střekově, exhumovaných na 

hřbitově ve Lvově 
1982 KT 291 

2752 Hrob Marie Vobecké a její rodiny  
 

1986 KT 291 

 Zahradnický podnik města Ústí nad Labem     
2753 Prověrka výrobní situace a výrobních možností 1958 KT 291 
2754 Rozbor činnosti 1957 KT 291 
2755 Prověrky a kontroly  1964 KT 291 
2756 Přehled o činnosti 1969 KT 291 
2757 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1957 1958 KT 291 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 

1966, 1967, 1968, 1969 
1960 – 1970 KT 292 

2757 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 
1975 

1971 – 1976 KT 293 

2757 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1976, 1977 1977 – 1978 KT 294 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1978 1979 KT 294 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1979 1980 KT 294 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1980 1981 KT 294 
2757 Rozbor činnosti podniku za rok 1981 1982 KT 294 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 294 
2757 Rozbor hospodaření za rok 1983 1984 KT 294 
2758 Rozbor hospodaření za rok 1984 1985 KT 295 



 

  

83 
 

2759 Rozbor možnosti pěstování rychlené zeleniny (zásobování města 
zeleninou) 

1979, 1982 KT 294 

2760 Pěstování „školkařského materiálu“ 
 

1980 KT 294 

 ZOO Ústí nad Labem     
2761 Statut  1959 (1952) KT 295 
2762 Převod ze správy Služeb veřejnosti města do správy MěNV 1955 – 1956 KT 295 
2763 Převedení do působnosti ministerstva kultury 1956 KT 295 
2764 Rozbor hospodaření za r. 1959 1960 KT 295 
2764 Rozbor činnosti 1964 KT 295 
2764 Rozbor hospodaření za rok 1972, 1973, 1974, 1975, 1976 1973 – 1977 KT 295 
2764 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 295 
2764 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1977, 1978, 1979 1978 – 1980 KT 295 
2764 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1982 1983 KT 295 
2764 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1983 1984 KT 295 
2765 Vyřízení vlastnictví ZOO, stavební parcela 2241, 1741/1, 2240 (okresní 

podnik místního průmyslu vlastník), projekt továrny, projekt obytného 
domu čp. 1740 

s. d.  KT 296 

2766 Požadavky dovozu zvěře ze zahraničí 1957 KT 296 
2767 Současná síť ZOO v ČSR, hodnocení ve srovnání s jinými 1957 KT 296 
2768 Zpráva o situaci 1957 KT 296 
2769 Medvědinec, projekt 1958 KT 296 
2770 Plány činnosti, osvěta 1958 KT 296 
2771 Prověrka  (ukázka) 1958 – 1959 KT 296 
2717 Inventura k 31. 12. 1959 (včetně zvířat a jejich ocenění) 1959 KT 296 
2718 Prověrka ředitele V. Lemona 1959 KT 296 
2719 Obsazení místa ředitele – MVDR. Dušan Sedlář (od 13. 11. 1959 do 

emigrace 27. 10. 1968) a Rudolfem Bejdlem (od 1. 11. 1968) 
1959, 1969 KT 296 

2720 Protokol o předání zahrady novému řediteli – D. Sedláčkovi 1960 KT 296 
845 Návrh generálního plánu 1961 KT 296 

2003 Převody pozemkových parcel zahradě  1963 KT 296 
2056 Nákup mluvícího papouška šedého – žako 1965 KT 296 
2167 Návrh expedice na území Brazílie 1976 KT 296 
2192 Projekty zahrady za účelem jejího dalšího rozvoje 1976 – 1979 KT 296 
2193 Výstavba zahrady, zpráva do rady 1977 KT 296 
1794 Korespondence předsedy MěNV Františka Horáčka ve věci výstavby 

šelmince 
1978 KT 296 

1795 Socialistická soutěž a racionalizace 1979 KT 296 
1796 Cesta do Vietnamu a Indie 1983 KT 296 
1797 Jednání ve Vietnamu 1986 KT 296 
1798 Lvinec, ústřední vytápění, projekt 

 
s. d.  KT 296 

  
  3. bytové oddělení     

1799 Reorganizace bytového podniku  1955 KT 296 
1800 Bytová situace a postup při přidělování bytů 1956 KT 296 
1801 Problematika bytového hospodářství 1960 KT 296 
1802 Soupis nadměrných bytů 1965 KT 296 



 

  

84 
 

1803 Provádění bytové politiky 1966 KT 296 
1804 Protiprávní obsazení bytů, řešení bytové nouze 1968 – 1976 KT 296 
1805 Modernizace bytů prováděná PBH 

 
1980 – 1983 KT 296 

  Podnik bytového hospodářství     
1806 Rozbor hospodaření za rok 1961 1962 KT 296 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1962, 1963, 1964 1963 – 1965 KT 296 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1965, 1966, 1967, 1968 1966 – 1969 KT 297 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1976 1977 KT 297 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1977 1978 KT 297 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1978 1979 KT 297 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1979 1980 KT 297 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 298 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1982 1983 KT 298 
1806 Rozbor hospodaření za rok 1983 1984 KT 298 
1806 Rozbor hospodářské činnosti za rok 1985 1985 KT 298 
1807 Prověrky a kontroly 1964 KT 298 
1808 Plán ozdravných opatření na rok 1966, 1967, 1968, 1969, 1970 (životní 

prostředí, kotelny) 
1966 – 1970 KT 298 

1809 Výzva „formou socialistického závazku“ opravovat bytový a domovní 
fond 
 

1972 KT 298 
  

  4. živnostenské záležitosti     
1810 Zpráva o stavu a opatřeních na úseku soukromých živností 1958 KT 298 
1811 Seznam soukromých činností 1959 KT 298 
1812 Likvidace živností – zapojení do Služeb veřejnosti nebo družstev, odvolání 1959 KT 298 
1813 Živnosti provozované bez oprávnění, práce načerno, údaje od 

informátorů 
1959 KT 298 

1814 Kutilové na sídlišti, přínos drobného podnikání 
 

asi 1980 KT 298 
  
  5. družstva     

1815 Stavební bytové družstvo zaměstnanců ČSD v Ústí nad Labem, vznik 
družstev, zápis do podnikového rejstříku 

1963 KT 298 

1816 9. stavební bytové družstvo občanů v Ústí nad Labem, zápis do 
podnikového rejstříku 

1963 KT 298 

1817 Stavba, výrobní družstvo, rozbor hospodaření za rok 1974, 1976, 1978 
 

1975 – 1979 KT 298 
  
  6. průmysl     

1818 Ústecká sklárna, n. p. rekonstrukce závodu 1954 – 1958 KT 299 
1819 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, jednání s MěNV 1960 KT 299 
1820 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, likvidace výroby sirouhlíku  1969 KT 299 
1821 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, informace pro potřeby MěNV              

o plánovaném rozvoji podniku  
 
 
 
 

1984 KT 299 
  



 

  

85 
 

  VIII. Odbor zemědělství, vodního hospodářství a pro životní prostředí     
 
1. zemědělské záležitosti 

    

1822 Zemědělská výroba v obvodu města 1954 KT 299 
1823 Přehled zemědělců a zemědělských podniků, výkup, plnění dodávek 1955 KT 299 
1824 Propagace udržování čistoty ve městě 1958 KT 299 
1825 Výsadba okrasného stromoví a ozelenění města 1958 KT 299 
1826 Likvidace vinice na Střekově, zrušení činnosti lisovny a výroby ovocných 

vín Předlice 
1963 KT 299 

1827 Zajištění zahradnických osad – využití pozemků pro rekreační účely 1963 – 1964 KT 299 
1828 Využití neobdělávané půdy na území města (zahrádkářské kolonie) 1964 KT 299 
1829 Skalní (Bertino) údolí na Skřivánku, úprava turistické stezky (technická 

zpráva, souhrnné řešení stavby) 
1968 KT 299 

1830 Lesopark Střížovický vrch, včetně mapy lesních ploch města, mapy 
parkového lesa Střížovice, řezu můstku přes bezpečnostní přepad hráze 
 

1975 – 1979 KT 299 
  

  2. vodohospodářské záležitosti     
1831 Chemopharma, revize odpadních vod 1954 KT 299 
1832 Rekonstrukce labské vodárny (zásobování vodou a kanalizace Ústí nad 

Labem, vyjádření hygienicko epidemiologické stanice) 
1954 KT 299 

1833 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, revize odpadních vod, úprava 
kanalizace z cechu sirouhlíku 

1954 KT 299 

1834 Nedostatky v zásobování pitnou vodou  1954 KT 299 
1835 Zlepšení vodovodní sítě, vodárna Vaňov 1955 KT 299 
1836 Vodní hospodářství města, převzetí vodovodů a kanalizací do správy 

MěNV 
1957 KT 299 

1837 Zásobování Ústí nad Labem pitnou vodou, zamezení negativních účinků 
průmyslu 

1959 KT 299 

1838 Zásobování Ústí nad Labem a Teplic pitnou vodou ze Žernosek, profily 
řádů, situace přivaděčů 

1965 KT 299 

1839 Zásobení Ústí nad Labem pitnou vodou, projekt situace řadu ve městě, 
přípojka k vodojemu Pod lanovkou, vodovod Žernoseky, přívodný řad do 
Ústí nad Labem, vodovodní řad Trmice – Větruše, čerpací stanice Pod 
Lanovkou, čerpací stanice Bukov, vodojem Kočkov, čerpací stanice Farská 

1966 – 1967 KT 299 

1840 Vodní hospodářství města a okresu  1972 KT 299 
1841 Průzkum a zaměření podzemních prostor pro výstavbu kanalizační stoky 

– Mírové nám., Dlouhá, sklepy, kryty, čp. 210 – kavárna Sokol, výkresy, 
fotodokumentace, technická zpráva 

1977 KT 299 

1842 Stav v zásobování vodou a odkanalizovánív krajském městě 
 

1981 KT 299 

  3. životní prostředí     
1843 Zdravotně hospodářský výzkum vody a znečišťovatelů v Ústí nad Labem  asi 1954 KT 300 
1844 Vyjádření krajské hygienicko epidemiologické stanice o působení 

plynových škodlivin a exhalací ze Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
1956 KT 300 

1845 Příprava vyhlášky o zákazu trhání a prodeje chráněných rostlin 1957 KT 300 
1846 Zpráva o působení negativních vlivů průmyslu na město 

 
1957 KT 300 



 

  

86 
 

1847 Požadavky v oblasti životního prostředí na ústecké podniky a závody na 
léta 1965 – 1970  

1964 KT 300 

1848 Zlepšení životního prostředí 1967 KT 300 
1849 Životní prostředí v Krásném Březně 1969 KT 300 
1850 Životní prostředí ve Střekově 1969 KT 300 
1851 Seznam investičních akcí k ochraně ovzduší a vod ve městě Ústí nad 

Labem podle usnesení vlády ČSSR 
1972 KT 300 

1852 Mimořádný výron SO3 do ovzduší 4. 9. 1973 1973 KT 300 
1853 Spalovna průmyslových odpadů, součinnost se spalovnou městských 

odpadů 
1973 KT 300 

1854 Rozvoj životního prostředí 1971 – 1975 (?) 1977 – 1978 KT 300 
1855 Životní prostředí, plnění usnesení pléna MěNV podniky, opatření                

ke zlepšení 
1978 KT 300 

1856 Referát o životním prostředí  1979 KT 300 
1857 Provoz skládek na území města (Hrbovice, Všebořice, Petri II)  1979 – 1981 KT 300 
1858 Udržování a rozšiřování zelených ploch ve městě, životní prostředí, 

přehledy emisí, znečišťovatelé 
1980 KT 300 

1859 Péče o zeleň ke zlepšení životního prostředí 1980 – 1981 KT 300 
1860 Předání staveniště pro „Řízenou skládku tuhého domovního odpadu – 

Chabařovice“ (vyuhlená jáma Petri II) 
1981 KT 300 

1861 Tvorba a ochrana životního prostředí v krajském městě (podniky                   
a program plynofikace, odstranění plošných exhalací) 

1981 KT 300 

1862 Skládka Petri II, příprava výstavby, ostatní dobývací prostory pro 
skládkování 

1981 – 1985 KT 300 

1863 Přehled skládek průmyslového odpadu ve městě  1982 KT 300 
1864 Návrh na rozšíření skládkování odpadů na území města 1982 – 1983 KT 300 
1865 Návrh na koncepční řešení sběren odpadových surovin v Ústí nad Labem 1983 KT 300 
1866 Úvodní projev na plenárním zasedání MěNV o koncentraci škodlivin            

a odpadů v průmyslovém centru města 
1983 KT 301 

1867 Přehledy škodlivin, znečišťovatelů, poplatky za znečištění  1983 KT 301 
1868 Spolek pro chemickou a hutní výrobu – emise škodlivin, přehled za léta 

1980, 1981, 1982 
1983 KT 301 

1869 Výzva MěNV ke zvýšené péči o životní prostředí krajského města 1983 KT 301 
1870 Zajištění podkladů stavby – Spalovna městských odpadů Ústí nad Labem 1983 KT 301 
1871 Životní prostředí a jeho ochrana 1983 KT 301 
1872 Likvidace skládky Spolku pro chemickou a hutní výrobu, a její přemístění 

do vytěžených prostor dolů Milada a Petri II 
1983 – 1985 KT 301 

1873 Uskladnění popílku z teplárny STZ ve Všebořickém laloku (tekuté odpady 
STZ) 

1983 – 1985 KT 301 

1874 Opatření na úseku zlepšování životního prostředí a jeho ochrany                   
v krajském městě (sankce a poplatky) 

1983, 1985 KT 301 

1875 Čištění města, skládky, péče o zeleň 1984 KT 301 
1876 Exhalace teplárny Tonaso Neštěmice  1984 KT 301 
1877 Složiště popílku Teplárny Trmice ve vytěženém lomu 5. květen  1984 KT 301 
1878 Tonaso Neštěmice, opatření ke snížení negativních vlivů na životní 

prostředí 
1984 KT 301 

1879 Zelený program 1984 KT 301 



 

  

87 
 

1880 Skládka výkopu a suti ve Všebořickém laloku, dobývací prostor Úžín 1984 – 1985 KT 301 
1881 Složiště popílku, odpadu a kalů STZ na dole Zápotocký pod Jedlovou 

horou v Úžíně 
1984 – 1985 KT 301 

1882 Akce Životní prostředí – seznam akcí, jejich financování 1985 KT 301 
1883 Opatření na úseku zlepšení životního prostředí a jeho ochrany ve městě, 

informace o uložených sankcích a poplatcích 
1985 KT 301 

1884 Rozhodnutí o ochranném hygienickém pásmu Spolchemie 1985 KT 301 
1885 Skládka tuhých domovních odpadů ve Všebořicích 1985 KT 301 
1886 Tonaso Neštěmice, snížení negativních vlivů na životní prostředí 1985 KT 301 
1887 Údaje o životním prostředí města – stav Zeleného programu  

 
asi 1985 KT 301 

  IX. Odbor pro obchod a společné stravování     
1888 Porady o stavu zásobování 1954 – 1957 KT 301 
1889 Stav zásobování chlebem a pečivem  1954 KT 301 
1890 Závodní stravování – jídelní lístky, ukázka 1954 – 1955 KT 301 
1891 Přehled o stavu zásobování 1954 – 1957 KT 301 
1892 Otevření nového tržiště, ulice U kostela 1955 KT 301 
1893 Zásobování obyvatelstva pekárenskými výrobky 1955 KT 301 
1894 Přehlídky jakosti potravinářských výrobků – výběr 1955 – 1956 KT 301 
1895 Technický stav Pekáren Ústí nad Labem, situace v zásobování,  1956 KT 301 
1896 Přehled o stavu zásobování 1956 – 1957 KT 301 
1897 Přehled středisek poskytujících služby a soukromých živností 1957 KT 301 
1898 Průzkum závodů veřejného stravování, maloobchodní sítě a služeb, 

sběren surovin, výrobních družstev a stavební údržby ve středu města 
1959 – 1960 KT 302 

1899 Průzkum maloobchodní sítě a služeb v Ústí nad Labem, zhodnocení 
prodejen 

1960 KT 302 

1900 Služby obyvatelstvu, výstavba a přestavba obchodní sítě ve 3. pětiletém 
plánu, návrh radě 

1960 KT 302 

1901 Závody veřejného stravování podniku Restaurace, stav, výhled 1961 – 1964 KT 302 
1902 Neony ve výkladních skříních 1963 KT 302 
1903 Služby obyvatelstvu, seznam provozoven 1964 KT 302 
1904 Zajištění oslav 20. výročí osvobození Sovětskou armádou – prověrka            

u výrobních družstev 
1964 KT 302 

1905 Zlepšení obchodní sítě a prodejen 1964 KT 302 
1906 Zásobování – zprávy do rady, odpovědi poslanců 1965 KT 302 
1907 Restaurace Ústí nad Labem, generální oprava restaurace Lidový dům           

v Neštěmicích čp. 41 
1965 – 1967 KT 302 

1908 Prověrky restauračních provozoven, ukázka 1966 KT 302 
1909 Obchodní dům Labe, přípravná jednání 1966 – 1968 KT 302 
1910 Rada spotřebitelské kontroly, nový aktiv komise obchodu MěNV, zpráva 

o činnosti 
1967 KT 303 

1911 Bezmasý den v restauracích 1967 – 1968 KT 303 
1912 Rozvoj sítě obchodu krajského města (přehled obchodů) 1967 – 1969 KT 303 
1913 Modernizace buffetu V Jirchářích, projekt 1968 KT 303 
1914 Stánky na Mírovém náměstí a v Sadech Sovětské armády, projekty 1968 KT 303 
1915 Svět, kavárna, bar a kinorestaurant (obchodní projekt) 

 
1968 KT 303 



 

  

88 
 

1916 Zajištění rekonstrukce a výstavby obchodní sítě ve městě po roce 1968 – 
1969, výhled rozvoje sítě podniku MěNV – Restaurace (pro období 1968 
– 1980) 

1968 KT 303 

1917 Síť obchodů, připomínky, vybavenost obchodní sítě 1968 – 1969 KT 303 
1918 Stav obchodní sítě v Ústí nad Labem a její další řešení 1969 KT 303 
1919 Studie přestavby obchodní sítě v Ústí nad Labem 1970 KT 303 
1920 Aktiv rady spotřebitelské kontroly, zpráva o činnosti, zkušenosti                    

a výsledky aktivu 
1971 KT 303 

1921 Obchody a veřejné stravování, dílčí podklady 1971 KT 303 
1922 Velkoprodejna potravin Hvězda, problémy s dokončením, foto modelu 

projektu 
1972 KT 303 

1923 Otevření hradní vinárny Střekov 1973 KT 303 
1924 Demolice Fučíkovy ulice, umístění prodejen v nových prostorách 1977 – 1978 KT 303 
1925 Seznam prodejen obchodních organizací na území města  1984 KT 303 
1926 Nákupní středisko Všebořice, určení názvu střediska Rozvoj 

 
 

1985 KT 303 
  

  X. Odbor pro výstavbu a architekturu     
 
1. stavební záležitosti 

    

1927 Mezisvazový klub ROH (Kulturní dům), zaměření, geotechnický průzkum, 
investiční úkol, 4 ks fotografií Schaffnerovy vily 

1954 KT 303 

1928 Průběh výstavby autobusového nádraží a sadů Květy Inemanna 1954 KT 303 
1929 Výstavba školní budovy v Ústí nad Labem – Bukově, pro osmiletou 

střední školu 
1954 – 1956 KT 303 

1930 Mezisvazový klub ROH, podmínky soutěže na výstavbu 1955 KT 304 
1931 Mezisvazový klub ROH, zdůvodnění staveniště 1955 – 1956 KT 304 
1932 Sadové úpravy v prostoru tržiště (prostor kostela) 1956 KT 304 
1933 Asanační plán středu města (prostor od Grandu po Předmostí, přes 

Mírové náměstí do Malé Hradební)  
1958 KT 304 

1934 Demolice komínu v objektu čp. 209, Ústí nad Labem – Klíše, České 
mládeže 4 

1958 KT 304 

1935 Kulturní dům ROH, přípravné práce ke stavbě 1958 – 1960 KT 304 
1936 Průběh bytové výstavby za rok 1958 1959 KT 304 
1937 Výstavba skupinových garáží – zajištění stavenišť *asi1959 KT 304 
1938 Demolice, Zelená ulice, čp. 1350 1960 KT 304 
1939 Park u kulturního domu, projekt, technická zpráva 1960 KT 304 
1940 Demolice Bukov, Fučíkova 336/77 1961 – 1962 KT 304 
1941 Demolice silničního mostu v Trmicích 1962 KT 304 
1942 Demolice prostoru Velká Hradební a Dlouhá ulice  1962 – 1964 KT 304 
1943 Demolice pro staveniště Skřivánek a pro stavbu hotelu na Mírovém 

náměstí 
1963 KT 305 

1944 Interhotel Bohemia, souhrnná průvodní zpráva k úvodnímu projektu na 
hotel v Ústí nad Labem, architekt Gustav Brix 

1963 KT 305 

1945 Interhotel Bohemia, studie úvodního projektu, úvodní projekt, 26 listů 1963 KT 305 
1946 Demolice v Důlcích, směna domů v Důlcích za jiné 1962 – 1964 KT 305 
1947 Interhotel Bohemia, průběh stavby 1963 – 1967 KT 305 



 

  

89 
 

1948 Lidické náměstí, adaptace bytů na prodejny, vybudování obchodního 
pavilonu v dvorním traktu (náhradní prodejní plochy na přechodnou 
dobu v rámci přestavby centra při výstavbě obchodního domu Labe) 

1966 – 1967 KT 305 

1949 Sídliště Hornická – Stará, parcelační plán, komisionelní řízení za účelem 
přípustnosti stavby 

1966, 1969 KT 306 

1950 Úpravy hradu Střekova, finanční příspěvky na některé stavební úpravy 
pro rozvoj turistického ruchu 

1967 KT 306 

1951 Adaptace kina Revoluce na Střekově, projekt, technická zpráva 1968 KT 306 
1952 Suterén budovy ONV, Mírové náměstí 2, sklad výbušnin pro KV KSČ  1968 KT 306 
1953 Demolice čp. 285/85, Fučíkova ulice  1970 KT 306 
1954 Sadová úprava mezi dvěma kostely 1970 KT 306 
1955 Stavební uzávěra pro výstavbu individuálních garáží 1970 KT 306 
1956 Stavební uzávěra na stavbu chat a budování nových a rozšiřování 

stávajících zahrádkářských kolonií na území Ústí nad Labem 
1971 KT 306 

1957 Výstavba Teplárny Trmice II, kontrolní dny 1973 KT 306 
1958 Obchodní dům Labe, závěrečné technickoekonomické vyhodnocení 

stavby  
1974 KT 306 

1959 Demolice budov na Mírovém náměstí odstřelem, 22. – 23. 12. 1975 1975 KT 306 
1960 Demolice budov na Mírovém náměstí, zhodnocení trhacích prací 1976 KT 306 
1961 Krematorium Ústí nad Labem, projektový úkol, studie 1976 KT 306 
1962 Zápis o odstřelu budovy soudu 14. 1. 1976 a stížnost Arciděkanského 

úřadu v Ústí nad Labem 
1976 KT 306 

1963 Fučíkova ulice, návrh občanské vybavenosti pro obytný soubor 1977 KT 306 
1964 Rozhovor s místopředsedou MěNV J. Šimkem o demolicích v prostoru 

Dlouhá, Velká Hradební, Pivovarská a ulice U Trati 
1978 KT 306 

1965 Fučíkova ulice, záměr přestavby, zahájení demolic 1979 KT 306 
1966 Demolice bytového fondu – žádost o výjimku pro Bukov 1980 KT 306 
1967 Projev o stavu bytové výstavby na Severní Tearase, Skřivánku, ve středu 

města a v Bukově – Všebořicích 
1981 KT 306 

1968 Horova a Pařížská ulice, oprava objektů zadních traktů 1984 KT 306 
1969 Rekonstrukce, modernizace a přístavba objektu Větruše – projednání 

studie 
1984 KT 306 

1970 Ochranná hygienická pásma 1984 – 1985 KT 306 
1971 Přednádražní prostor hlavního nádraží, záměr 1985 KT 306 
1972 Stavební úpravy na Mírovém náměstí 

 
1986 KT 306 

  
  2. doprava     

1973 Smyčky MHD (Neštěmice, Střekov, Chabařovice, Kočkov) (1952) 1954 
– 1956 

KT 307 

1974 Stav vozovek z hlediska bezpečnosti dopravy  1954 KT 307 
1975 Uspořádání stanice tramvají Hlavní nádraží po dobu výstavby přijímací 

budovy ČSD 
1954 KT 307 

1976 Výhledová studie městské hromadné dopravy 1955 KT 307 
1977 Zrušení kolejové dopravy na lince Ústí nad Labem – Telnice 1955 – 1956 KT 307 
1978 Chodníky na Mírovém náměstí a v Revoluční ulici, způsob dláždění 1956 KT 307 
1979 Obnovení městské dopravy do Telnice 1956 KT 307 
1980 Jednání o městské hromadné dopravě 1958 KT 307 



 

  

90 
 

1981 Nedostačující hlavní vlakové nádraží 1959 KT 307 
1982 Pionýrská železnice, pokus o zřízení 1959 KT 307 
1983 Dopravní studie města 1959 – 1960 KT 307 
1984 Stav městské dopravy a silniční sítě, stav generálního dopravního plánu 1960 KT 308 
1985 Studie dopravy ve městě 1960 KT 308 
1986 Studie dopravy ve městě a potřeby tramvajových vozů 1960 KT 308 
1987 Zrušení překladiště pod Větruší Československé plavby labsko oderské  1960 KT 308 
1988 Nákup motorové lodi pro účely rekreační dopravy (MOL 150) 1961 KT 308 
1989 Doprava na hrad Střekov, nedoporučený návrh 1961 KT 308 
1990 Dopravní nehodovost 1961 – 

1962, 1965, 
1969 

KT 308 

1991 Generální dopravní plán města Ústí nad Labem 1962 KT 308 
1992 Zpráva o budoucím zkvalitnění dopravy ve městě 1964 KT 308 
1993 Posouzení přechodu na ryze autobusový provoz a výstavby kanalizace         

v Tovární ulici při nepřerušeném provozu tramvají  
1967 KT 308 

1994 Porada odborníků o městské hromadné dopravě, zápis z jednání 1968 KT 308 
1995 Porada odborníků o městské hromadné dopravě, zápis z jednání,               

22. a 23. 5. 1968 
1968 KT 308 

1996 Zpráva o přestavbě kolejové dopravy na nekolejovou 1969 KT 308 
1997 Program dopravní výstavby ve městě Ústí nad Labem pro léta 1976 – 

1990 
1976 KT 308 

1998 Výměna vozovky na mostě Nikose Belojanise 1976 KT 308 
1999 Program dopravní výstavby ve městě pro léta 1976 – 1980 1977 KT 308 
2000 Návrh možnosti kombinace autobusového a trolejbusového provozu 1977, 1979 KT 308 
2001 Dojíždění nevidomých do zaměstnání 1979 KT 309 
2002 Přeprava horníků městskou hromadnou dopravou (likvidace Tuchomyšle) 1979 KT 309 
2004 Zvýšení bezpečnosti dopravy v krajském městě, kamerový systém 1979 KT 309 
2005 Potřeby dopravy a zajištění její realizace v 7. pětiletém plánu 1981 KT 309 
2006 Schválení zásad rekreační dopravy na rok 1982 1981 KT 309 
2007 Zpráva o návrhu dopravního systému městské hromadné dopravy                

v sídelním útvaru Ústí nad Labem 
1981 KT 309 

2008 Zabezpečení výstavby trolejbusové trati 1983 – 1984 KT 309 
2009 Krytá odstavná plocha Severní Terasa  

 
1986 KT 309 

  
  3. těžba uhlí a nerostů     

2010 Těžba kamene a štěrkopísku n. p., závod Střekov, příprava 1. clonového 
odstřelu 

1960 KT 309 

2011 Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Stříbrníky, Mariánská skála 1965 KT 309 
2012 Likvidace druhého dobývacího bloku dolu A. Zápotocký tzv. Všebořický 

lalok 
 

1978 KT 309 
  

  4. energetické záležitosti     
2013 Provizorní řešení zásobování města Ústí nad Labem parou 1954 KT 309 
2014 Energetická situace města 1954 – 1955 KT 309 
2015 Rekonstrukce parovodní sítě ve vnitřním městě 

 
1958 KT 309 



 

  

91 
 

2016 Plynofikace Střekov – Na Pile, Děčínská, Železničářská, položení 
plynovodu 

1959 KT 309 

2017 Výstavba teplárny v Ústí nad Labem – nejvhodnější varianta                          
k vypracování studie 

1959 KT 309 

2018 Zajištění dodávky páry pro město 1965 KT 309 
2019 Zpráva o teplofikaci města (parovod, teplovod) 1970 KT 309 
2020 Plynofikace města, skutečná realizace záměru 

 
1983 KT 309 

  
  5. Investorský útvar města Ústí nad Labem     

2021 Statut 1969 KT 309 
2022 Organizační řád, organizační schéma 1969 KT 309 
2023 Politicko organizační opatření k zahájení činnosti 1969 KT 309 
2024 Projekt racionalizace výstavby sídliště Severní Terasa 

 
1970 – 1971 KT 309 

  
  6. územní plánování     

2025 Směrné územní plánování, přehled vývoje od roku1945 1954 KT 309 
2026 Studie zastavění jižní části střekovského nábřeží, nábřeží A. Zápotockého, 

Železničářská, Na Pile, Sukova, U Trati  
1955 – 1959 KT 309 

2027 Územní plánování – Ústí nad Labem střed – 426 bytových jednotek 
(Předmostí, Důlce, Hrnčířská, Dobětická, Klášterní, Bílinská, Hradiště), 
technická zpráva, úvodní projekt 

1957 KT 310 

2028 Výhled rozvoje některých placených služeb 1958 – 1965 1958 KT 310 
2029 Bytová výstavba Ústí nad Labem a přestavba středu města (geotechnický 

průzkum, demolice) 
1958 – 1959 KT 310 

2030 Podrobný územní plán Ústí nad Labem – Předlice, studie směrného 
územního plánu s fotografiemi 

1959 KT 310 

2031 Zastavovací plán I. část, Ústí nad Labem – střed, Dobětická, Velká 
Hradební, Důlce 

1959 KT 310 

2032 Zastavovací studie Střekov III. etapa, bytová výstavba Na pile, Kozinova, 
Železničářská a nábřeží 

1959 KT 310 

2033 Studie zastavovacího plánu pro podnikovou a drobnou výstavbu Ústí nad 
Labem – Bukov 

1959 – 1960 KT 311 

2034 Sídliště Bukov – Fučíkova, průzkumné a projektové práce, postoj dolů         
a posudek o stabilitě svahů lomu A. Zápotocký (mapa) 

1959 – 1961 KT 311 

2035 Podrobný územní plán Skřivánek 1959 – 1963 KT 311 
2036 Stavební program pro výstavbu hotelu „A“ na Mírovém nám.  1960 KT 311 
2037 Územní plán Skřivánčí pole (Podrobný územní plán) 1960 KT 311 
2038 Zajištění výstavby krajského města včetně územní a projektové 

dokumentace 
1960 KT 311 

2039 Zpráva ke konceptu návrhu podrobné organizace území Ústí nad Labem – 
Chabařovice 

1960 KT 311 

2040 Směrný územní plán Ústí nad Labem – průvodní zpráva k předběžnému 
návrhu 

1961 KT 311 

2041 Výstavba města, harmonogram pro 3. pětiletku 1961 KT 311 
2042 Podrobný územní plán Staré Klíše 1962 KT 312 
2043 Směrnice pro ideové urbanistické řešení prostoru Severní Terasy (veřejná 

anonymní soutěž) 
1962 KT 312 



 

  

92 
 

2044 Směrný územní plán Ústí nad Labem, mapová část, schéma dopravního 
řešení 

1962 KT 312 

2045 Hotel „B“ (Bohemia) na Mírovém náměstí, návrh investičního úkolu na 
výstavbu 

1963 KT 312 

2046 Projekt organizace výstavby ke studii hotelu, technická zpráva – hotel 
Bohemia, fotografie modelu 

1963 KT 312 

2047 Harmonogram výstavby města Ústí nad Labem do roku 1970  1965 KT 312 
2048 Podrobný územní plán Hornická – Stará 1965 KT 312 
2049 Podrobný územní plán oblasti Kočkov – Stříbrníky 1965 KT 312 
2050 Podrobný územní plán Střekov – ulice Karla IV. (záborový plán) 1965 KT 312 
2051 Směrný územní plán města Ústí nad Labem – usnesení vlády, schválení 

směrnice pro přestavbu, výstavbu a organizaci města Ústí nad Labem 
1965 KT 312 

2052 Soutěž na urbanistické řešení centra města – II. fáze soutěžních návrhů, 
protokol 

1965 KT 312 

2053 Obchodní dům Labe, přípravná vyjádření a rozhodnutí 1966 KT 312 
2054 Odbor územního plánování a architektury MěNV, organizační řád 1967 KT 312 
2055 Studie objektu hotelového bydlení a střediska občanského vybavení 

Severní Terasa (situace) 
1967 KT 312 

2057 Projekt racionalizace postupu výstavby sídliště Severní Terasa Ústí nad 
Labem, 1. etapa 

1969 KT 312 

2058 Důvodová zpráva k Dokumentu dlouhodobé koncepce rozvoje výstavby 
krajského města Ústí nad Labem do roku 1990  

1973 KT 313 

2059 Prognóza rozvoje služeb do roku 1990 na území města Ústí nad Labem 1973 KT 313 
2060 Sociálně ekonomické šetření k prognóze rozvoje služeb do roku 1990       

na území města 
1973 KT 313 

2061 Realizační program pro období 1973 – 1980 k Dokumentu dlouhodobé 
koncepce rozvoje krajského města Ústí nad Labem 

1973 KT 313 

2062 Důvodová zpráva k návrhu investičního programu Dokumentu 
dlouhodobé koncepce rozvoje krajského města Ústí nad Labem                
na období 1981 – 1985 (7. pětiletého plánu) 

1975 KT 313 

2063 Přehled o stavu přípravy staveb plánovaných k zahájení v 6. pětiletém 
plánu 

1975 KT 313 

2064 Směrnice k projednávání a schvalování přípravné projektové 
dokumentace v účelové výstavbě MěNV v Ústí nad Labem 

1975 KT 313 

2065 Kontrolní zpráva o zabezpečení přestavby centra města  1976 KT 313 
2066 Stavby navrhované k zahájení v letech 1976 – 1980 v hospodářství 

řízeném MěNV 
1976 KT 313 

2067 Harmonogram příprav pro stavby z Dokumentu dlouhodobé koncepce 
rozvoje krajského města Ústí nad Labem, stavby zahajované v letech 
1978 – 1980 

1977 KT 313 

2068 Návrh územního plánu sídelního útvaru Ústí nad Labem (pro schůzi vlády 
ČSSR) 

1977 KT 313 

2069 Program investiční výstavby města 1981 – 1982 1977 KT 313 
2070 Bytová výstavba v krajském městě do roku 1990 1979 KT 313 
2071 Program rozvoje krajského města – úsek obchodu a služeb (rozmístění 

sítě obchodů po dostavbě na Fučíkově třídě) 
1981 KT 313 

2072 Rozvoj krajského města v 6. pětiletém plánu 1981 KT 313 



 

  

93 
 

2073 Rozvoj krajského města v 7. pětiletém plánu (1981 – 1985) 1981 KT 313 
2074 Rozvoj krajského města, zhodnocení 6. pětiletého plánu 1981 KT 314 
2075 Výstavba a přestavba krajského města, komentář k územnímu plánu 1981 KT 314 
2076 Program rozvoje města na období 1981 – 1985 1982 KT 314 
2077 Rozvoj krajského města, plán na 7. pětiletku 1982 KT 314 
2078 Návrh Programu rozvoje krajského města Ústí nad Labem v 8. pětiletém 

plánu 
 

1984 KT 314 
  

  XI. Odbor sociálního zabezpečení 
 

    

2079 Mládež vyžadující zvláštní péči 1954 – 
1955, 1957 

KT 314 

2080 Dětský domov v Roztokách 1955 KT 314 
2081 Dětský domov v Tisé 1956 – 1957 KT 314 
2082 Dětský domov ve Střekově 1956 KT 314 
2083 Rodinná péče o nejmenší děti, nedostatky 1956 KT 314 
2084 Řešení sociální politiky ve městě 1975 KT 314 
2085 Rozbor hospodaření v odvětví sociálních věcí za r. 1975 1976 KT 314 
2086 Výzkum sociálně – patologických jevů v Ústí nad Labem (zadání námětu 

Ústavu pro filosofii a sociologii ČSAV) 
1977 KT 314 

2087 Ústav sociální péče s denním pobytem mentálně postižené mládeže            
v Čajkovského ul. 82/1908a 

1977 KT 314 

2088 Komplexní program sociálního rozvoje Ústí nad Labem, zadávací studie 
výzkumu 

1977 KT 314 

2089 Komplexní program sociálního rozvoje Ústí nad Labem 1978 KT 314 
2090 Seznam trvale imobilních pacientů na území Ústí nad Labem 1980 KT 314 
2091 Stav jeselských zařízení ve městě 1980 KT 314 
2092 Péče o staré občany 1981 KT 314 
2093 Soupis osob přestěhovaných do společného zařízení ze zdravotních 

důvodů 
 

1982 KT 314 

   

Městské organizace 

    

   
Městský výbor pro tělesnou výchovu a sport 

    

2094 Budova Tyršova domu, využití 1954 KT 314 
2095 Generální oprava stadionu 1. máje 1954 KT 314 
2096 Okresní spartakiáda 1955  1954 – 1955 KT 314 
2097 Kluziště Ústí nad Labem, přívodní kanály pro rozvod chladící solankové 

směsi 
1956 KT 314 

2098 Okresní spartakiáda 1956  1956 KT 314 
2099 Síť tělovýchovných jednot 1956 KT 314 
2100 II. okresní spartakiáda 1959, organizační příprava 1959 KT 314 
2101 Výstavba a rekonstrukce sportovních a tělovýchovných zařízení – stadion 

1. máje, zimní stadion, sportoviště TJ Chemička 
1959 – 1960 KT 314 

2102 Zimní stadion, komplexní rozbor hospodaření za rok 1961 1962 KT 314 
2103 Rekreační sezona, stav výletních prostor 1965 KT 314 



 

  

94 
 

2104 Zimní stadion – rekonstrukce chladícího zařízení 1968 KT 315 
2105 Sportovní akce pořádané pod záštitou rady MěNV 1968 – 1970 KT 315 
2106 Závod míru 1970 1969 – 1970 KT 315 
2107 Okresní spartakiáda 1970 1970 KT 315 
2108 Závod míru 1970, zápisy ze schůzí výstavbové a technické komise  1970 KT 315 
2109 Závod míru 1971, zápisy ze schůzí výstavbové a technické komise  1970 – 1971 KT 315 
2110 Stadion 1. máje a Zimní stadion, nedostatky při možné evakuaci 1971 KT 315 
2111 Tour de Bohemia – Rudé Právo, IV. ročník mezinárodního cyklistického 

etapového závodu 
1971 KT 315 

2112 „Současný stav a výhled jednotné tělovýchovné organizace z hlediska 
závěrů XIV. sjezdu KSČ a volebního programu národní fronty“ 

1973 KT 315 

2113 Plavecká hala na Klíši, zápisy z kontrolních dnů, přípravná jednání, 
ekonomické zdůvodnění 

1973 – 1979 KT 315 

2114 Projektový úkol pro rekonstrukci stávajících otevřených plaveckých 
bazénů včetně příslušenství, Ústí nad Labem – Klíše 

1974 KT 315 

2115 Sportovní hala Klíše, otevření 1974 KT 315 
2116 Závod míru 1970 1970 KT 315 
2117 Závod míru 1974, zápisy ze schůzí výstavbové a technické komise  1974 KT 315 
2118 Závod míru 1974, Zpravodaj etapového výboru v Ústí nad Labem 1974 KT 315 
2119 Rozhodnutí o přípustnosti stavby kryté plavecké haly Ústí nad Labem – 

Klíše v areálu letního koupaliště 
1975 KT 315 

2120 Záštita města nad sportovními akcemi 1976 KT 315 
2121 Závod míru 1977, organizační zajištění, propagace 1977 KT 315 
2122 Hala a tělocvičny TJ Rudá hvězda Ústí, stavební povolení 1979 – 1980 KT 315 
2123 Okresní spartakiáda 1985, schůze štábu, organizační zajištění 1984 – 1985 KT 315 
2124 Slavnostní otevření plavecké haly 5. 9. 1985 1985 KT 315 
2125 Zimní stadion, vlastní vodovod 

 
s. d.  KT 315 

  Výbor lidové kontroly     
2126 Hodnocení činnosti MěNV rok 1980 1981 KT 315 
2127 Zpráva o vyřizování stížností, oznámení a podnětů občanů za rok 1980 

 
1981 KT 315 

  Útvar hlavního architekta města     
2128 Vyjádření ke zřízení 1965 KT 316 
2129 Statut, organizační řád 1965 – 1967 KT 316 
2130 Vyhláška o zřízení útvaru 1966 KT 316 
2131 Organizační řád  1966 KT 316 
2132 Statut, organizační schéma 1966 KT 316 
2133 Návrh programové studie zájmového areálu na Větruši 1966 KT 316 
2134 Organizační řád koncepce rozvoje města 1966 KT 316 
2135 Plán hlavních úkolů útvaru, náplň činností 1966 KT 316 
2136 Plnění hlavních úkolů, koncepce řízení útvaru 1966 KT 316 
2137 Výstavba na Skřivánku, hodnocení, průběh, popis sídliště 1966 KT 316 
2138 Připomínky k navrhovanému řešení pravomocí  1966 – 1967 KT 316 
2139 Ekologické členění města Ústí nad Labem (urbanistické molekuly – 

urbuly) 
1969 KT 316 

2140 Hodnocení činnosti útvaru 1969 KT 316 



 

  

95 
 

2141 Metodika zpracování územního plánu konurbace Neštěmice – Ústí nad 
Labem – Chabařovice 

1969 KT 316 

2142 Pracovní plán na rok 1969 1969 KT 316 
2143 Rozbor hospodaření za rok 1968 1969 KT 316 
2144 Reorganizace konkurz na obsazení místa hlavního architekta města 1970 KT 316 
2145 Hypotéza perspektivního územního rozvoje města Ústí nad Labem 1970 KT 316 
2146 Politicko hospodářské, územní a technické zásady pro vypracování 

směrného územního plánu souměstí Ústí nad Labem – Chabařovice – 
Neštěmice 

1970 KT 316 

2147 Územní prognóza širšího území trojměstí 1971 KT 316 
2148 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1971 1972 KT 316 
2149 Osnova pro zpracování „Dlouhodobé koncepce města a okresu Ústí nad 

Labem do roku 1990“ 
1972 KT 317 

2150 Oznámení o dokončení konceptu Směrného územního trojměstí Ústí nad 
Labem – Chabařovice – Neštěmice 

1972 KT 317 

2151 Strukturní model sídelního útvaru Ústí nad Labem, interpretace výsledků 1972 KT 317 
2152 Dokument „Dlouhodobé koncepce rozvoje krajského města do roku 

1990“, 1. znění  
1973 KT 317 

2153 Investiční záměr na výstavbu rodinných domů typu OKAL v lokalitě 
Střekov, za hradem 

1973 KT 317 

2154 Statut, organizační řád 1973 KT 317 
2155 Program výstavby pro revizi Podrobného územního plánu okrsku IV. Ústí 

nad Labem, Severní Terasa 
1974 KT 317 

2156 Přestavba centra města  1974 – 1975 KT 317 
2157 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1974 1975 KT 317 
2158 Kolektivní smlouva na rok 1975, 1976 1975 – 1976 KT 317 
2159 Návrh plánu dopravní výstavby ve městě pro léta 1976 – 1990 1976 KT 317 
2160 Komplexní rozbor hospodaření za rok 1976 1977 KT 317 
2161 Územní plán sídelního útvaru města Ústí nad Labem 1977 KT 317 
2162 Generel městské hromadné dopravy v Ústí nad Labem 1978 KT 317 
2163 Návrh harmonogramu investorské a projektové přípravy investiční 

výstavby ve městě pro zahájení v letech 1981 a 1982 
1978 KT 317 

2164 Pracovní síly v ústeckém průmyslu, oponentské řízení 1978 KT 317 
2165 Program dopravní výstavby ve městě do roku 2000, revize programu 

z roku 1977 
1979 KT 317 

2166 Program pro urbanistickou a objemovou studii ubytovny v Ústí nad 
Labem 

1980 KT 317 

2168 Komplexní rozbor za rok 1980 1981 KT 317 
2169 Rozbor hospodaření za rok 1981 1982 KT 317 
2170 Číselník ulic v Ústí nad Labem, stav k 30. 6. 1983 1983 KT 317 
2171 Prognóza demografického vývoje města k 31. 12. 1985 1984 KT 317 
2172 Informace o retenční nádrži pod Holoměří 1984 KT 317 
2173 Rozbor hospodaření za rok 1983 1984 KT 317 
2174 Obytný soubor Fučíkova II v rámci přestavby centra města, program 

výstavby 
1984 – 1985 KT 317 

2175 Oprava vzhledu stávajících objektů, gotický kostel 
 

1985 KT 317 



 

  

96 
 

  Podrobný územní plán Ústí nad Labem Bukov – centrum, I. díl     
2176 Vnitrostátní soutěž krajského projektového ústavu na řešení přestavby 

Bukova, návrhy 4 kolektivů (Brix a kol., Těšínský a kol., 2. cena – J. Vejl, 
M. Míšek, snížená 1. cena – J. Páč, B. Zatlouka, K. Macák) 

1971 F 321 

2177 Obvodové centrum Ústí nad Labem – Bukov, vnitroústavní soutěž 
krajského projektového ústavu, snímek modelu 

1971 F 321 

2178 Schématické půdorysy, pohledy, řezy, pracovní alternativy 1973 F 321 
2179 Základní výkres, geodetický podklad 1973 F 321 
2180 Pod Holoměří – základní výkres, předběžný návrh podrobného územního 

plánu I. etapa 
1973 F 321 

2181 Pod Holoměří – konečný návrh, situace – základní výkres 1975 F 321 
2182 Pod Holoměří – konečný návrh, zdravotní středisko, snímky: stávající 

stav, fotomontáž nevhodné alternativy, fotomontáž výsledné alternativy, 
pohled na staveniště od retenční nádrže, pohled na staveniště z 
Baráčnické ulice 

1975 F 321 

2183 Širší územní vztahy (2. upravené vydání) 1975 F 321 
2184 Revize studie podrobného územního plánu centra Bukova, bytové 

objekty, objekty občanského vybavení, inženýrské sítě 
1976 F 321 

2185 Revize studie podrobného územního plánu centra Bukova, návrh demolic 1976 F 321 
2186 Revize studie podrobného územního plánu centra Bukova, urbanistický 

návrh 
1976 F 321 

2187 Komplexní návrh urbanistického řešení 1980 F 321 
2188 Návrhy III/1980, snímky modelů, skicy 1980 F 321 
2189 Komplexní návrh urbanistického řešení do roku 2000 1982 F 321 
2190 Výkres širších územních vztahů 1982 F 321 
2191 Koncepty – širší územní vztahy, řešení do roku 2000, výhled po roce 2000 

 
1982 F 321 

  Územní projekt zóny Bukov – centrum, II. díl     
2194 Perspektiva 1984 F 321 
2195 Komplexní návrh územně technických organizačních a provozních 

souvislostí 
1984 F 321 

2196 Výkres prostorových poměrů 1984 F 321 
2197 Komplexní návrh urbanistického řešení 1984 F 321 
2198 Řez ulicí Za Vozovnou, řez Fučíkovou ulicí 1984 F 321 
2199 Výkres prostorových poměrů 1984 F 321 
2200 Doplnění, koordinační výkres 

 
1985 F 321 

  Studie obytné zóny Jižní město (Kojetice – Budov – Březí)     
2192 Výkres širších územních vztahů 1984 F 321 
2193 Sídliště, vodní hospodářství 1984 F 321 
2201 Jižní město, centrální park Mariánská skála, zhotovitel Art Centrum Praha 1981 F 325 
2202 Studie obytné zóny 1984 – 1986 F 322 
2203 Panorama od Krásného Března, Varta, Malé Březno – přívoz, chalupa 

poblíže Sedla, Budov – náves, Svádov – kostel, Velké Březno – zámek, 
Valtířov – kostel, hrobka, pohled na Svádov, okolí Kojetic, Vítov od Varty, 
Budovská pláň 

1984 – 1985 F 322 

2204 Průvodní zpráva 1984 – 1985 F 322 



 

  

97 
 

2205 Okrskové centrum Březí, diplomní projekt ČVUT Praha, text 1986 F 322 
2206 Čtvrťové centrum, diplomní projekt ČVUT Praha, text 1986 F 322 
2207 Dopracování konceptu územního plánu Jižního města, textová část, 

tabulková část 
 

1988 F 322 

  Územní projekt zóny Ústí nad Labem – Božtěšice – Skorotice     
2208 Studie obytného okrsku pro 6000 obyvatel, architektonický výkres 1977 F 322 
2209 Návrh, textová část, věcný a časový postup realizace 1980 F 322 
2210 Tabulková část, věcný a časový postup realizace 1980 F 322 
2211 Hlavní výkres 1980 F 322 
2212 Výkres širších vztahů, podmiňující investice 1980 F 322 
2213 Změna II, koncept, návrh podmínek pro realizaci, koncept návrhu 

urbanistického řešení 
1983 F 322 

2214 Změna II, návrh – alternativa I., návrh podmínek pro realizaci, návrh 
urbanistického řešení, neplatný návrh technického vybavení 

1984 F 322 

2215 Změna II, návrh – alternativa II. – návrh podmínek pro realizaci, návrh 
urbanistického řešení 
 

1984 F 322 

  Ústí nad Labem – Fučíkova     
2216 Studie podrobného územního plánu centra, mapa současného stavu 

inženýrských sítí 
1973 F 323 

2217 Urbanistický návrh přestavby do roku 1990 1973 F 323 
2218 Urbanistická studie přestavby centra  1978 F 323 
2219 Průzkumy Fučíkova, přeložka Klíšského potoka pod Hraničářem, okolní 

prostor 
1984 F 323 

2220 Ubytovací objekt Fučíkova (R. Bergr, Z. Havlík) 1984 F 323 
2221 Urbanistické, architektonické a konstrukční řešení, perspektivní pohledy 1984 F 323 
2222 Fučíkova I. B, průzkumy a rozbory, výkresová část 1985 F 323 
2223 Fučíkova I. B, urbanisticko – architektonická studie, průvodní zpráva 

 
1985 F 323 

  Studie úprav v centru Ústí nad Labem     
2224 Řešení atria budovy Krajského soudu Ústí nad Labem (arch. Vaněk, 

Praha), snímek modelu, kresba 
1972 F 323 

2225 Ústí nad Labem – centrum, diplomní projekt ČVUT Praha  1983 F 323 
2226 Přednádražní prostor – komplexní urbanistický rozbor, stavebně 

technický stav budov 
1985 F 323 

2227 Přednádražní prostor – koncept územní projekt zóny, výhledové řešení 1986 – 1987 F 323 
2228 Přednádražní prostor – průzkumy a rozbory, zpráva o geologicko – 

základových poměrech 
1985 F 323 

2229 Urbanistická, objemová a funkční studie jižní strany Revoluční ulice            
v úseku obchodní dům Labe – Bílinská ul, původní stav, návrh řešení, 
dostavba 

1985 F 323 

2230 Studie nároží Mírové náměstí – Revoluční ulice, snímky modelů  1986 F 323 
2231 Studie přestavby Pařížské ulice 1986 F 323 
2232 Problematika území mezi Pražskou ulicí a řekou Labe v úseku jižně od 

zdymadel (L. Berčík) 
1988 KT 318 

2233 Studie přestavby prostoru Předmostí – situace, návrh s. d.  KT 318 



 

  

98 
 

2234 Nová výpravní budova hlavního nádraží, dopravní řešení 1987 KT 318 
2235 Hotel Větruše, studie využití objektu (arch. Z. Vávra a J. Štefková) 1984 KT 318 
2236 Dostavba areálu krajského národního výboru s. d.  KT 318 
2237 Dům technických služeb, Dvořákova ulice 1979 KT 318 
2238 Městské lázně, Panská 23, snímky projektu, rekonstrukce fasády a 

výměna oken 
1976 KT 318 

2239 Přístavba státní vědecké knihovny – situace 1. etapa, studie 
 

s. d.  KT 318 

  Severní Terasa, Dobětice, Stříbrníky, Krásné Březno     
2240 Hornická – Stará, snímky modelů 1966 KT 318 
2241 Soutěž na Severní Terasu 1962 – 1963 KT 318 
2242 Severní Terasa, celkový pohled, výkres s. d.  F 324 
2243 Severní Terasa, sektorové centrum  s. d.  F 324 
2244 Severní Terasa, sportovní areál, zastavovací studie 1985 F 324 
2245 Severní Terasa, sportovní areál Rudé Hvězdy, koncept, podrobný územní 

plán  
1975 F 324 

2246 Severní Terasa, centrální park s. d.  F 324 
2247 Severní Terasa, okrsek IV, stavba 09 s. d.  KT 318 
2248 Územní projekt zóny Dobětice, návrh technického vybavení, koordinační 

výkres inženýrských sítí 
1982 KT 318 

2249 Územní projekt zóny Dobětice, návrh, hlavní výkres – urbanistického 
řešení 

1981 KT 318 

2250 Územní projekt zóny Stříbrníky – Dobětice, koncept, hlavní výkres – 
urbanistického řešení 

1980 KT 318 

2251 Územní projekt zóny Ústí nad Labem – Dobětice, snímek modelu s. d.  F 324 
2252 Studie podrobného územního plánu Stříbrníky – Dobětice, ČVUT, katedra 

urbanismu 
1975 – 1976 F 324 

2253 Studie obytného útvaru Krásné Březno, předdiplomní projekt ČVUT 1974 F 324 
2254 Ústí nad Labem – Krásné Březno, soutěžní návrh 1973 F 324 
2255 Ústí nad Labem – Krásné Březno, podrobný územní plán, koordinace 

inženýrských sítí 
1976 F 324 

2256 Krásné Březno, podrobný územní plán, průvodní zpráva, situace řešení 
území 

1976 KT 318 

2257 Krásné Březno, urbanistická studie severní části obvodového centra 1983 – 1985 KT 318 
2258 Obytný obvod Krásné Březno, studie souboru staveb 

 
s. d.  KT 318 

  Všebořice – Úžín – Podhoří     
2259 Územní studie budoucí zbytkové jámy dolu A. Zápotocký 1972 KT 318 
2260 Následné využití dobývacího prostoru dolu A. Zápotocký po ukončení 

těžby (koncept zprávy, schéma) 
1979 KT 318 

2261 Program výstavby kooperační základny stavebnictví v Ústí nad Labem – 
Podhoří pro vypracování územního projektu 

1977 KT 319 

2262 Zpráva k urbanistické studii kooperační základny stavebnictví v Ústí nad 
Labem – Podhoří 

1977 KT 319 

2263 Urbanistická studie kooperační základny stavebnictví v Podhoří 1976 – 1977 KT 319 
2264 Obytný okrsek Všebořice, návrh, územní studie 1975 F 324 
2265 Obytný okrsek Všebořice, současný stav, územní studie  1975 F 324 



 

  

99 
 

2266 Územní projekt zóny Všebořice, návrh, hlavní výkres, návrh 
urbanistického řešení 

1979 F 324 

2267 Územní projekt zóny Všebořice – změna 1981 F 324 
2268 Územní projekt zóny Všebořice – změna, návrh technického vybavení, 

koordinace inženýrských sítí 
1981 F 324 

2269 Územní projekt zóny Všebořice – přepracovaný návrh, hlavní výkres, 
návrh urbanistického řešení 

1981 F 324 

2270 Ulice Plynárenská, urbanistická studie, návrh urbanistického řešení 1985 F 324 
2271 Ulice Plynárenská, II. etapa, dostavba kulturního zařízení Bukov 

 
1985 KT 319 

  Různé     
2272 ZOO, rozšíření a rekonstrukce ZOO, pavilon šelem 1973 KT 319 
2273 Střekov, podrobný územní plán Kamenný vrch, hlavní výkres 1976 KT 319 
2274 Střekov, Kamenný vrch, soutěž s. d.  KT 319 
2275 Rozšíření termálních lázní Brná 1976 KT 319 
2276 Klíše, vnitroústavní soutěž na podrobný územní plán  s. d.  KT 319 
2277 Územní projekt zóny Neštěmice III, model 1979 KT 319 
2278 Územní projekt zóny Neštěmice III, zastavovací studie 1981 KT 319 
2279 Jihozápadní město: Ústí nad Labem – Vaňov – Dolní Zálezly – Řehlovice, 

podklady pro koncepci využití území 
1981 KT 319 

2280 Urbanistická studie krajinného prostoru Chabařovice, průvodní zpráva 1980 KT 319 
2281 Urbanistická studie krajinného prostoru Chabařovice, základní výkres, 

varianta A, varianta B 
1980 KT 319 

2282 Nové Chabařovice, studie podrobný územní plán ČVUT, studentská práce 
k předpokládané likvidaci Chabařovic vyuhlením 

1968 – 1970 F 324 

2283 Trmice, urbanistická studie přestavby Trmic, základní výkres 1985 F 324 
2284 Trmice, urbanistická studie přestavby Trmic, technická infrastruktura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1985 F 324 



 

  

100 
 

  Závodní organizace ROH při MěNV Ústí nad Labem 
 

    

2285 Brigáda zaměstnanců ve prospěch horníků 1955 KT 319 
2286 Rezoluce zaměstnanců k mírovému úsilí socialistického tábora 1955 KT 319 
2287 Volby ZV ROH 1955 – 1959 KT 319 
2288 Zápisy z výborových a členských schůzí závodní organizace  1955 – 1958 KT 319 
2288 Zápisy z výborových a členských schůzí závodní organizace  1959 – 

1965, 1967 
– 1968, 
1977, 1981 

KT 320 

2288 Seznam členů ROH při MěNV 1956 KT 320 
2288 Výroční zprávy 1956 – 1959 KT 320 
2288 Závazkové hnutí 1956 – 1976 KT 320 
2288 Komise masové kulturní práce při ZV ROH, zprávyo činnosti  1958 KT 320 
2288 Stanovisko ZV ROH při KNV, ONV a MěNV k prohloubení úlohy ROH ve 

státních orgánech  
1968 KT 320 

2288 Kolektivní smlouva na rok 1969, 1977, 1980, na léta 1981 – 1985, na rok 
1983, 1984, 1985, 1986,  

1969 – 1986 KT 320 

2288 Masově výrobní komise při ZV ROH, zápisy z jednání  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1979 – 1980 KT 320 
 



 

  

101 
 

 Normálie, tisky a rozmnoženiny 
 

  

 Vyhlášky MNV Ústí nad Labem 1945 – 1949  KT 326 
2289 O výdeji potravinových lístků; 1/45; 28. 5. 1945 1945 KT 326  
2290 Zápis českých dětí do školy; 4/45; 30. 5. 1945 1945 KT 326 
2291 Soupis nadbytečných obytných místností; 5/45; 31. 5. 1945 1945 KT 326 
2292 Pracovní povinnost pro Němce; 6/45; 1. 6. 1945 1945 KT 326  
2293 Ohlášení bytů říšských příslušníků a bytů volných; 7/45; 1. 6. 1945 1945 KT 326 
2294 Doplnění vyhlášky č. 6 o pracovní povinnosti; 8/45; 6. 6. 1945 1945 KT 326 
2295 Přistavování volných povozů (auta) na náměstí na odklizovací práce; 

9/45; 6. 6. 1945 
1945 KT 326  

2296 Dávky potravin pro normální spotřebitele; číslo neuvedeno; 8. 6. 1945 1945 KT 326 
2297 Kontrola bytů, (vlastník, podnájemník, výměr, zaměstnání, inventář); 

11/45; červen 1945 
1945 KT 326 

2298 Soupis nadbytečných obytných místností; 12/45; 14. 7. 1945 1945 KT 326  
2299 Nařízení obyvatelům „státně nespolehlivým“ o placení nájmu; 13/45;        

16. 7. 1945 
1945 KT 326 

2300 Pokyny k výměně říšských marek; 15/45; 28. 7. 1945 1945 KT 326 
2301 Zákaz srocování a páchání násilností, zákaz vycházení po 20. hodině; číslo 

neuvedeno; 31. 7. 1945 
1945 KT 326  

2302 Přijímací zkoušky do státního reálného gymnázia; 14/45; s. d.  1945 KT 326 
2303 Povinnost Němců odevzdat rádia, reproduktory, zesilovače, gramofony; 

17/45; 10. 8. 1945 
1945 KT 326 

2304 Podání přihlášek na dvouletou odbornou školu pro ženská povolání; 
18/45; s. d.  

1945 KT 326  

2305 Výdej potravinových lístků pro 4. přídělové období, dávky potravin; číslo 
neuvedeno; 17. 8. 1945 

1945 KT 326 

2306 Sběr odpadků ve stanovené dny; 19/45; 22. 8. 1945 1945 KT 326 
2307 Výzva občanům k ohlášení vlastnictví nemovitostí (pro Čechy); 20/45;         

s. d.  
1945 KT 326  

2308 Obecní dávka ze zábav, hlášení zábav; 21/45; 5. 9. 1945 1945 KT 326 
2309 Rozepsání voleb do prozatímního NS, zemských a okresních národních 

výborů; 22/45; 8. 9. 1945 
1945 KT 326 

2310 Vyzvednutí tiskopisů pro hlášení válečných škod; 25/45; 17. 9. 1945 1945 KT 326  
2311 Seznam 73 volitelů za Velké Ústí nad Labem do prozatímního Národního 

shromáždění; 26/45; 20. 9. 1945 
1945 KT 326 

2312 Výzva obyvatelstva k výpomoci při odklizovacích pracích; 27/45;               
20. 9. 1945 

1945 KT 326 

2313 O odvodech koní; 28/45; s. d.  1945 KT 326  
2314 Povinnost čistit chodníky a vozovky před domovními objekty; 29/45;            

4. 10. 1945 
1945 KT 326 

2315 Opětovná výzva k výpomoci při odklizovacích pracích; 30/45; 5. 10. 1945 1945 KT 326 
2316 Pracovní povinnost pro německé ženy; 31/45; s. d.  1945 KT 326  
2317 Zřízení domovních důvěrníků; 32/45; 13. 10. 1945 1945 KT 326 
2318 Zastavení zapůjčování nábytku; 33/45; 19. 10. 1945 1945 KT 326 
2319 Hlášení o odebraných koních armádou; 35/45; 7. 11. 1945 

 
1945 KT 326  



 

  

102 
 

2320 Prozatímní národní správcové se vyzývají k předložení určitých dokladů 
za účelem pozdější řádné národní správy; 36/45; s. d.  

1945 KT 326 

2321 Přihlášení vkladů a peněžních pohledávek u peněžních ústavů, (pro 
Němce); 38/45; 26. 11. 1945 

1945 KT 326 

2322 Povinnost Němců nahlásit volná lůžka v bytě; 39/1945; 30. 12. 1945 1945 KT 326  
2323 Úprava nájemného ve městě; 40/45; 29. 11. 1945 1945 KT 326 
2324 Povinnost Němců odevzdat psací a počítací stroje; 41/45; 1. 12. 1945 1945 KT 326 
2325 Okamžité šetření pitnou vodou; 42/45; 3. 12. 1945 1945 KT 326  
2326 Povinné hlášení hudebních nástrojů; 43/45; 7. 12. 1945 1945 KT 326 
2327 Zákaz svévolného vylepování plakátů; 44/45; 17. 12. 1945 1945 KT 326 
2328 Přidělování radioaparátů; 45/45; 17. 12. 1945 1945 KT 326  
2329 Odevzdání radiotechnických zařízení (pro Němce antifašisty); 46/45;         

19. 12. 1945 
1945 KT 326 

2330 Volba aklamací do MNV v Ústí nad Labem na 6. 1. 1946; číslo neuvedeno; 
28. 12. 1945 

1945 KT 326 

2331 Oznámení pro Němce k vyzvednutí formuláře o hlášení bytů (bytový 
referát); číslo neuvedeno; s. d.  

1945 KT 326  

2332 Veřejná soutěž pro právo myslivosti na honitbách MNV; číslo neuvedeno; 
s. d.  

1945 KT 326 

2333 Veřejná soutěž pro právo rybolovu na povodí Labe, Bílinka; číslo 
neuvedeno; s. d.  

1945 KT 326 

2334 Povinnost vyvěšení seznamů osob trvale bydlících v domě na dveřích; 
1/46; 28. 1. 1946 

1946 KT 326  

2335 Nevybuchlá munice, opatrnost, hlásit nález; 2/46; 1. 2. 1946 1946 KT 326 
2336 Ohlašovací povinnost bytů, pronájem bytů; 3/46; s. d.  1946 KT 326 
2337 Povinná návštěva filmu Osvěčim pro Němce; 4/46; 6. 2. 1946 1946 KT 326  
2338 Povinnost platit obecní dávku ze psů, vyzvednutí tiskopisů; 5/46; 22. 2. 

1946 
1946 KT 326 

2339 Ustavující schůze MNV 3. 3. 1946 program; 6/46;  22. 2. 1946 1946 KT 326 
2340 Veřejná soutěž na právo rybolovu na Labi a Bílince; 7/46; 1. 3. 1946 1946 KT 326  
2341 Vyvěšení voličských seznamů; 8/46; 13. 3. 1946 1946 KT 326 
2342 Zákaz odcizování věcí vyproštěných z trosek bombardovaných domů; 

9/46; s. d.  
1946 KT 326 

2343 Povinné hubení krys a potkanů; 10/46; 21. 3. 1946 1946 KT 326  
2344 Povinné hlášení bytového zařízení; číslo neuvedeno; 28. 3. 1946 1946 KT 326 
2345 Odstraňování pohozené munice a hlášení prostorů zamořených municí; 

11/46; 6. 4. 1946 
1946 KT 326 

2346 Povinnost přiznání Čechů, kteří se přihlásili k německé národnosti, 
zažádali o říšské občanství, sloužili v německé armádě; 12/46; 8. 5. 1946 

1946 KT 326  

2347 Vyvěšení voličských seznamů; 13/46; 7. 5. 1946 1946 KT 326 
2348 Srážka 2% z hrubé mzdy německým zaměstnancům do fondu na 

evakuaci; 14/46; 7. 5. 1946 
1946 KT 326 

2349 Pracovní povinnost Němců; 15/46; 31. 5. 1946 1946 KT 326  
2350 Zákaz výměny bytů; 16/46; 21. 6. 1946 1946 KT 326 
2351 Rozvržení mandátů v MNV; číslo neuvedeno; 25. 6. 1946 1946 KT 326 
2352 Povinné odstranění trosek a sutin vlastníky pozemků a budov a zajištění 

stavebních hmot; 17/46; s. d.  
1946 KT 326  



 

  

103 
 

2353 Povinnost Němců vyzvednout si bytový dotazník; 18/46; 13. 7. 1946 1946 KT 326 
2354 Prodej některých konfiskovaných předmětů občanům; 19/46; 16. 7. 1946 1946 KT 326 
2355 Majitelé a národní správci domů musí zakoupit nádoby na popel; 20/46; 

3. 8. 1946 
1946 KT 326  

2356 Povinnost poplatníků zaplatit všechny dávky a poplatky; 21/46; 1. 8. 1946 1946 KT 326 
2357 Veřejný projev o financích města a stavebních otázkách; 22/46;                 

29. 8. 1946 
1946 KT 326 

2358 Sloučení výdejen potravinových lístků; 23/46; 4. 9. 1946 1946 KT 326  
2359 Povinnost hlásit úmrtí a narození na evidenčním oddělení MNV; 24/46;     

s. d.  
1946 KT 326 

2360 Platby za kominické práce; 25/46; 30. 8. 1946 1946 KT 326 
2361 Povinnost odevzdat německé knihy; 26/46; 18. 9. 1946 1946 KT 326  
2362 Ohlašovací povinnost a pronájem bytů; 27/46; 23. 9. 1946 1946 KT 326 
2363 Dodatečné hlášení nepřátelského majetku; 28/46; 14. 10. 1946 1946 KT 326 
2364 Očkování dětí proti neštovicím; číslo neuvedeno; 15. 10. 1946 1946 KT 326  
2365 Obecní dávka ze zmrzliny; číslo neuvedeno; 21. 10. 1946 1946 KT 326 
2366 Soupis všech psacích, počítacích a účtovacích strojů; 29/46; 1. 11. 1946 1946 KT 326 
2367 Zákaz odstřelu zajíců a bažantů v okrese; číslo neuvedeno; 8. 11. 1946 1946 KT 326  
2368 Vyhláška o schválení rozpočtu na rok 1947; číslo neuvedeno; 29. 11. 1946 1946 KT 326 
2369 Veřejná soutěž na právo rybolovu na Labi a Bílině; 30/46; 30. 11. 1946 1946 KT 326 
2370 Evidence a kontumace psů; 31/46; s. d.  1946 KT 326  
2371 Územní plán vnitřního města k veřejnému připomínkování; číslo 

neuvedeno; 1. 12. 1946 
1946 KT 326 

2372 Povinné hlášení psů, evidenční známka ; číslo neuvedeno; 1946 1946 KT 326 
2373 Domovní řád pro město Ústí nad Labem číslo neuvedeno; 1946 1946 KT 326  
2374 Vystavení voličských seznamů k veřejnému nahlédnutí; 1/47; 13. 1. 1947 1947 KT 326 
2375 Odvodní povinnost pro ročníky 1925 a starší; 2/47; 17. 1. 1947 1947 KT 326 
2376 Opatření k zavedení národní správy na konfiskované obytné domy; 3/47; 

1. 2. 1947 
1947 KT 326  

2377 Povinnost národních správců obchodů a živností předložit bilanci za rok 
1946; 4/47; 19. 2. 1947 

1947 KT 326 

2378 Přiznání k dávce ze zastavěných ploch u průmyslových a výrobních 
podniků; 5/47; 10. 2. 1947 

1947 KT 326 

2379 Pokračování prací na zvýšení hladiny vzdutí zdymadla; 6/47; 14. 3. 1947 1947 KT 326  
2380 Dodatečné přihlášení všech držených movitých konfiskovaných věcí (za 

účelem odkoupení); 7/47; 12. 3. 1947 
1947 KT 326 

2381 Veřejné připomínkování územního plánu sektoru Skřivánek; 8/47;             
29. 3. 1947 

1947 KT 326 

2382 Týden čistoty, pokyny k akci; 9/47; 5. 4. 1947 1947 KT 326  
2383 Obnova zákupu hrobových míst; 10/47; 11. 4. 1947 1947 KT 326 
2384 Propachtování obecních pozemků; 11/47; 21. 4. 1947 1947 KT 326 
2385 Poplatky za úklid a čištění města; číslo neuvedeno; 22. 4. 1947 1947 KT 326  
2386 Dávka ze zastavěné plochy, stočné, poplatek za odvoz popela a smetí, 

zálohy; číslo neuvedeno; 28. 4. 1947 
1947 KT 326 

2387 Povinné hlášení dosud nepřihlášeného nábytku a svršků; 12/47;                  
2. 5. 1947 

1947 KT 326 

2388 Obecní dávka z alkoholických nápojů; 13/47; 3. 5. 1947 1947 KT 326  



 

  

104 
 

2389 Očkování dětí proti neštovicím; 14/47; 22. 5. 1947 1947 KT 326 
2390 Ochrana žní před požáry, opatření; 15/47; 27. 5. 1947 1947 KT 326 
2391 Organizování uhelných brigád; 16/47; 16. 5. 1947 1947 KT 326  
2392 Dočasný zákaz zalévání pitnou vodou; 18/47; 1. 7. 1947 1947 KT 326 
2393 Podání přihlášek rodin s dětmi za účelem peněžitého daru; 19/47;            

19. 7. 1947 
1947 KT 326 

2394 Očkování dětí proti záškrtu; 20/47; 19. 7. 1947 1947 KT 326  
2395 Přiznání bytů k obecní dávce z přepychových bytů; číslo neuvedeno;            

7. 8. 1947 
1947 KT 326 

2396 Povinné hubení krys a potkanů; 21/47; 28. 8. 1947 1947 KT 326 
2397 Evidence hrobových míst, zákup hrobového místa; 22/47; 25. 8. 1947 1947 KT 326  
2398 Hřbitovní poplatky; 23/47; 12. 9. 1947 1947 KT 326 
2399 Očkování dětí proti záškrtu; 24/47; 5. 9. 1947 1947 KT 326 
2400 Instrukce pro školníky veřejných národních škol v Ústí nad Labem; bez 

čísla; 10. 9. 1947 
1947 KT 326  

2401 Opětovná výzva pro přihlášení a odevzdání filatelistických konfiskátů; 
25/47; 19. 9. 1947 

1947 KT 326 

2402 Pravidla pro placení nájemného; 26/47; 23. 9. 1947 1947 KT 326 
2403 Stavební předpisy; 27/47; 23. 9. 1947 1947 KT 326  
2404 Postupný odběr zakoupených popelnicových nádob; 28/47; 1. 10. 1947 1947 KT 326 
2405  Veřejné nahlédnutí do prvotních seznamů porotců; 29/47; 14. 10. 1947 1947 KT 326 
2406 Povinnost majitele upevnit tabulku s číslem popisným a orientačním na 

dům; 30/47; 25. 10. 1947 
1947 KT 326  

2407 Povinnost branců přihlásit se k odvodnímu soupisu; 31/47; 31. 10. 1947 1947 KT 326 
2408 Pokyny pro národní správce obytných domů; 32/47; 30. 10. 1947 1947 KT 326 
2409 Opatření k novým výměrům nájemného pro obchody, kanceláře, 

živnostenské provozovny; 33/47; 19. 11. 1947 
1947 KT 326  

2410 Povinné ošetření a postřik ovocných stromů; 34/47; 28. 11. 1947 1947 KT 326 
2411 Povinnost čistit veřejné chodníky pro národní správce, vlastníky                     

a uživatele budov; 35/47; 23. 12. 1947 
1947 KT 326 

2412 Nové vyměření nájemného pro provozovny, obchody; 36/47;                    
19. 12. 1947 

1947 KT 326  

2413 Vyložení stálých voličských seznamů; 1/48; 6. 1. 1948 1948 KT 327 
2414 Stanovení stavebního obvodu, plán k nahlédnutí; 2/48; 6. 1. 1948 1948 KT 327 
2415 Řízení k třídění, odhadu a prodeji konfiskovaných hmotných věcí držitelů; 

3/48; 10. 1. 1948 
1948 KT 327  

2416 Volba honebního společenstva; číslo neuvedeno; 12. 1. 1948 1948 KT 327 
2417 Veřejná výroční schůze rady MNV; 5/48; 27. 1. 1948 1948 KT 327 
2418 Dávka ze psů, z přepychových bytů, poplatek za užívání veřejného statku, 

dávka z elektrické energie; 6/48; 20. 1. 1948 
1948 KT 327  

2419 Požární hlídky v kinech; 8/48; 8. 3. 1948 1948 KT 327 
2420 Volba honebního výboru; číslo neuvedeno; 8. 3. 1948 1948 KT 327 
2421 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 10/48; 31. 3. 1948 1948 KT 327  
2422 Evidence repatriantů a reemigrantů; 11/48; 8. 5. 1948 1948 KT 327 
2423 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 12/48; s. d.  1948 KT 327 
2424 Očkování dětí proti záškrtu; 13/48; 20. 5. 1948 1948 KT 327  
2425 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 15/48; 7. 6. 1948 1948 KT 327 



 

  

105 
 

2426 Očkování dětí proti neštovicím; 16/48; 7. 6. 1948 1948 KT 327 
2427 Vyhlášení veřejné soutěže na pronájem šatny a bufetu v Městském 

oblastním divadle; číslo neuvedeno; 14. 6. 1948 
1948 KT 327  

2428 Ukončení podávání žádostí živnostníků o propůjčení inventáře; 17/48; 
28. 6. 1948 

1948 KT 327 

2429 Obecní dávky a poplatky z konfiskovaných domů; 18/48; 14. 7. 1948 1948 KT 327 
2430 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 18/48; 14. 7. 1948 1948 KT 327  
2431 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 19/48; 27. 7. 1948 1948 KT 327 
2432 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 20/48; 27. 7. 1948 1948 KT 327 
2433 Zákaz shromažďování dětí do 14 let, zabránění šíření obrny; 22/48;          

11. 8. 1948 
1948 KT 327  

2434 Zákaz vstupu do polí mimo veřejné cesty; 23/48; 9. 8. 1948 1948 KT 327 
2435 Pravidla pro výdej potravinových lístků; 24/48; 9. 11. 1948 1948 KT 327 
2436 Vyhlášení stavebního obvodu, veřejné nahlédnutí; 25/48; 2. 9. 1948 1948 KT 327  
2437 Přezkoušení osob podléhajících pracovní povinnosti a dosud 

nepracujících; 26/48; 7. 9. 1948 
1948 KT 327 

2438 O uskladňování uhlí; 27/48; 29. 9. 1948 1948 KT 327 
2439 Vyložení prvotních seznamů porotců; 28/48; 12. 10. 1948 1948 KT 327  
2440 Mimořádná slavnostní veřejná schůze pléna; číslo neuvedeno;                  

23. 10. 1948 
1948 KT 327 

2441 O hospodaření s byty; 29/48; 27. 10. 1948 1948 KT 327 
2442 Vymezení nadměrných bytů; 30/48; 10. 12. 1948 1948 KT 327  
2443 Zákaz svévolného vylepování plakátů; 31/48; 11. 12. 1948 1948 KT 327 
2444 Možnost dalšího přiznání konfiskovaného movitého majetku; číslo 

neuvedeno; 1948 
1948 KT 327 

2445 Veřejná výroční schůze rady MNV; 1/49; 7. 1. 1949 1949 KT 327  
2446 Zveřejnění stálých voličských seznamů; 2/49; 13. 1. 1949 1949 KT 327 
2447 Platnost placení dávek a poplatků městu; 4/49; 26. 1. 1949 1949 KT 327 
2448 Opatření pro pěstitele ovocných stromů a keřů; 6/49; 14. 2. 1949 1949 KT 327  
2449 Veřejné zpřístupnění upravovacího (regulačního) plánu východní části 

ulice Velká Hradební; 7/49; 23. 2. 1949 
1949 KT 327 

2450 Zřízení komunálních podniků – pohřební a zahradní podniky města, 
stavební kombinát města, dopravní podnik města, bytový komunální 
podnik; číslo neuvedeno; 12. 3. 1949 

1949 KT 327 

2451 Zřízení Bytového komunálního podniku městské obce Ústí n. L., 
Podmínky pro placení nájemného; 9/49; 15. 4. 1949 

1949 KT 327  

2452 Očkování dětí proti neštovicím; 10/49; 25. 4. 1949 1949 KT 327 
2453 Hlášení hudebních nástrojů, vyňaté z odhadů; 12/49; 6. 5. 1949 

 
1949 KT 327 

  Oběžníky   KT 327  
2454 Organizační oddělení presidia 1945 – 1949 KT 327 
2455 Osobní oddělení 1945 – 1947 KT 327 
2456 Závodní rada zaměstnanců MNV 1945 – 1948 KT 327  
2457 Akční výbor zaměstnanců MNV, podniků a ústavů města 1948 KT 327 
2458 Závodní komise mládeže 1947 – 1948 KT 327 
2459 vnitřní směrnice – dílčí   KT 327  
2460 Pravidla pro vybírání všech obecních poplatků 1945 KT 327 



 

  

106 
 

2461 Směrnice pro zásobování Rudé armády 1945 KT 327 
2462 Pokyny všem oddělením MNV, úřadovnám, přednostům a vedoucím,           

od různých oddělení 
1945 – 1948 KT 327  

2463 Pracovní směrnice pro pracovní povinnost Němců 1946 KT 327 
2464 Pokyny pro všechny zaměstnance MNV 1946 – 1947 KT 327 
2465 Pokyny pro jednotlivé přednosty 1. odboru 1947 KT 327  
2466 Směrnice pro službu přednostů 2. odboru, všeobecné správy, přednosty 

pobočných úřadoven 
1948 KT 327 

2467 Směrnice pro úpravu jednotného postupu při protokolování došlých 
podání 

1948 KT 327 

2468 Pokyny pro pobočné úřadovny při žádosti o dočasné osvobození od daně 1948 KT 327  
2469 Pracovní směrnice pro sběr odpadových surovin 

 
1948 KT 327 

  Periodika   
2470 Časopis zaměstnanců města Ústí nad Labem, vydává podniková rada 

MNV, údajně čtrnáctideník, č.1,ročník I.  
1948 KT 327  

2471 Bleskovka, vydává MNV – zemědělský odbor, l ks asi 1948 KT 327 
2472 Burcovatel, časopis pro zaměstnance města Ústí nad Labem, červen 1948 

 
1948 KT 327  

 Vyhlášky MěNV Ústí nad Labem 1954 – 1986      
2473 Zřízení odborů MěNV a obvodních úřadoven, zánik dosavadních 

obvodních rad; 1/54; 1. 6. 1954 
1954 KT 328 

2474 Zásobování spotřebitelů uhlím a palivovým dřívím; 2/54; 1. 7. 1957 1954 KT 328 
2475 Pojmenování nových ulic v sídlišti Skřivánek; 3/54; 2. 8. 1954 1954 KT 328  
2476 Doplňovací volby do MěNV, obvod 148; číslo neuvedeno; 21. 8. 1954 1954 KT 328 
2477 Prodej rodinných domků; 4/54; 6. 9. 1954 1954 KT 328 
2478 Rada MěNV oznamuje návštěvní dny zastupitelů KNV pro styk s voliči; 

číslo neuvedeno; 22. 9. 1954 
1954 KT 328  

2479 Rozdělení území města na volební okrsky, volební místnosti pro volby do 
NS, seznamy voličů; číslo neuvedeno; 8. 10. 1954 

1954 KT 328 

2480 Zřízení okrskových volebních komisí pro volby do Národního 
shromáždění; číslo neuvedeno; 15. 10. 1954 

1954 KT 328 

2481 Doplňovací volby do MěNV v Ústí nad Labem; číslo neuvedeno;                    
7. 12. 1954 

1954 KT 328  

2482 Vyložení voličských seznamů; číslo neuvedeno; 9. 12. 1954 1954 KT 328 
2483 Doplňovací volby do MěNV v Ústí nad Labem; číslo neuvedeno;                 

10. 12. 1954 
1954 KT 328 

2484 Oznámení o zasedání MěNV 1954 – 
1965, 1982 

KT 328  

2485 Styk s voliči poslanců KNV; číslo neuvedeno; 16. 1. 1955 1955 KT 328 
2486 Zásobování spotřebitelů domácího otopu uhlím a palivovým dřívím; 

2/55; 15. 3. 1955 
1955 KT 328 

2487 O prodeji a dlouhodobém pronájmu rodinných domků; 3/55; 6. 5. 1955 1955 KT 328  
2488 Ochrana králíků a zajíců před myxomatosou; 5/55; 1955 1955 KT 328 
2489 Doplňovací volby do MěNV, vyložení seznamů, vyhlášení voleb; číslo 

neuvedeno; 1955 
 

1955 KT 328 



 

  

107 
 

2490 Vykácení odumřelého a přestárlého ovocného stromoví; číslo 
neuvedeno; 20. 11. 1956 

1956 KT 328  

2491 Řád pro odvoz popele, odpadků a čištění města; číslo neuvedeno;           
23. 11. 1956 

1956 KT 328 

2492 Volební obvody a volební komise pro volby do MěNV v Ústí nad Labem; 
číslo neuvedeno; 22. 3. 1957 

1957 KT 328 

2493 Zřízení městské volební komise; číslo neuvedeno; 22. 3. 1957 1957 KT 328  
2494 Rozdělení území města na volební okrsky a určení volebních místností; 

číslo neuvedeno; 30. 3. 1957 
1957 KT 328 

2495 Vyložení seznamů voličů; číslo neuvedeno; 15. 4. 1957 1957 KT 328 
2496 Ohlašovací povinnost na volné a nadměrné byty; 1/57; 16. 6. 1957 1957 KT 328  
2497 Ochrana vzácných rostlin; 2/57; 14. 6. 1957 1957 KT 328 
2498 Hospodaření s vodou; 3/57; 5. 7. 1957 1957 KT 328 
2499 Místní poplatky z bytů; 4/57; 24. 6. 1957 1957 KT 328  
2500 Vedlejší platby k nájemnému; číslo neuvedeno; 1. 6. 1958 1958 KT 328 
2501 Čistota veřejných prostranství (též chodníky, ulice, skládky); číslo 

neuvedeno; 6. 12. 1958 
1958 KT 328 

2502 Pomoc při likvidaci fušerství; číslo neuvedeno; 1. 3. 1959 1959 KT 328  
2503 Zrušení ústředního hřbitova na Klíši; číslo neuvedeno; 16. 10. 1959 1959 KT 328 
2504 Rozdělení území města na volební okrsky a určení volebních místností; 

číslo neuvedeno; 12. 5. 1960 
1960 KT 328 

2505 Čistota města, skládky, výfukové plyny; číslo neuvedeno; 24. 4. 1961 1961 KT 328  
2506 Rozdělení území města na volební okrsky a určení volebních místností 

pro volby soudců Okresního soudu; číslo neuvedeno; 3010. 1961 
1961 KT 328 

2507 Hospodaření s parou; číslo neuvedeno; 2. 2. 1962 1962 KT 328 
2508 Odklízení sněhu na chodnících; číslo neuvedeno; 5. 2. 1962 1962 KT 328  
2509 Hospodaření pitnou vodou a elektrickým proudem; číslo neuvedeno;       

20. 6. 1962 
1962 KT 328 

2510 Hřbitovní řád; číslo neuvedeno; 28. 8. 1962 1962 KT 328 
2511 Řád pro odvoz domovních odpadků na území města; číslo neuvedeno; 

26. 11. 1962 
1962 KT 328  

2512 Řád pro čištění veřejných prostranství na území města; číslo neuvedeno; 
26. 11. 1962 

1962 KT 328 

2513 Stanovení volebních obvodů a obvodních volebních komisí pro volby do 
MěNV; číslo neuvedeno; 14. 3. 1964 

1964 KT 328 

2514 Rozdělení území města na volební okrsky a určení volebních místností; 
číslo neuvedeno; 30. 4. 1964 

1964 KT 328  

2515 Duben měsíc čistoty (celoměstská směna); číslo neuvedeno; s. d.  1964 KT 328 
2516 Zrušení hřbitovů v Předlicích a ve Všebořicích a výzva k vyzvednutí 

urnových popelnic a k odstranění náhrobků; číslo neuvedeno;                 
24. 11. 1965 

1965 KT 328 

2517 Stanovení podmínek tržního řádu platného pro město; číslo neuvedeno; 
14. 6. 1967 

1967 KT 328  

2518 Úhrada za užívání nebytových prostor; číslo neuvedeno; 8. 12. 1967 1967 KT 328 
2519 Stanovení volebních obvodů a jejich hranic a zřízení obvodních volebních 

komisí pro volby do MěNV; číslo neuvedeno; 31. 1. 1968 
 

1968 KT 328 



 

  

108 
 

2520 Rozdělení území města na volební okrsky a určení volebních místností; 
číslo neuvedeno; 26. 2. 1968 

1968 KT 328  

2521 Hlášení osob, které se zdržují v cizině nezákonně; číslo neuvedeno;         
23. 1. 1970 

1970 KT 328 

2522 Řád pro odvoz domovních odpadků na území města; číslo neuvedeno; 
24. 11. 1970 

1970 KT 328 

2523 Řád pro čištění veřejných prostranství na území města; číslo neuvedeno; 
24. 11. 1970 

1970 KT 328  

2524 Zákaz volného pobíhání psů na veřejných prostranstvích; číslo 
neuvedeno; s. d.  

1970 KT 328 

2525 Hřbitovní řád pro hřbitovy a pohřebiště na území města; číslo 
neuvedeno; s. d.  

1970 KT 328 

2526 Řád pro odvoz domovních odpadků; 4/71; 31. 8. 1971 1971 KT 328  
2527 Řád pro čištění veřejných prostranství na území města; 5/71; 31. 8. 1971 1971 KT 328 
2528 Domovní řád; 6/71; s. d.  1971 KT 328 
2529 Místní poplatek ze psů; 8/72; 10. 11. 1972 1972 KT 328  
2530 Řád o užívání veřejné zeleně; 11/73; 25. 4. 1973 1973 KT 328 
2531 Chov domácího a hospodářského zvířectva na území města; 12/1974;   

10. 9. 1974 
1974 KT 328 

2532 O zvláštním užívání místních komunikací na území města; 14/75;               
24. 6. 1975 

1975 KT 328  

2533 Stání (parkování) vozidel na území města; 15/75; 24. 6. 1975 1975 KT 328 
2534 Domovní řád; číslo neuvedeno; 30. 10. 1975 1975 KT 328 
2535 Stanovení volebních obvodů pro volby do MěNV; číslo neuvedeno;           

20. 8. 1976 
1976 KT 328  

2536 Chov domácího a hospodářského zvířectva na území města; 12/79;          
18. 1. 1979 

1979 KT 328 

2537 Odtahování vozidel; 18/81; 2. 7. 1981 1981 KT 328 
2538 Zvláštní užívání místních komunikací a veřejných prostranství na území 

města; 23/85; 1985 
1985 KT 328  

2539 Vyhlášky o stanovení volebních obvodů pro volby do obvodních 
národních výborů  

1986 KT 328 

2540 Požární řád pro vícepodlažní byty; číslo neuvedeno; s. d.  s. d.  KT 328 
KT 328  

    
  Příležitostné tisky MěNV    
   

plánování 
   

2541 Návrh plánu rozvoje výchovy a vzdělávání ve městě i okrese Ústí nad 
Labem na rok 1959 – 1970 

1958 KT 329 

2542 Programový plán MěNV v Ústí nad Labem na léta 1961 – 1965 1960 KT 329 
2543 Návrh programu MěNV v Ústí nad Labem na léta 1968 – 1972 1968 KT 329  
2544 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti města na rok 1968 1968 KT 329 
2545 Územní prognóza širšího území trojměstí 1971 KT 329 
2546 Program postupu výstavby pro realizaci dokumentu rozvoje krajského 

města Ústí nad Labem v 6. pětiletce 
 

1975 KT 329  



 

  

109 
 

2547 Politicko ekonomický rozbor rozvoje krajského města Ústí nad Labem 1978 KT 329 
2548 Program rozvoje krajského města na období 1981 – 1985 1980 KT 329 

   
volby  

   

2549 Popis volebních obvodů MěNV v Ústí nad Labem, vydal odbor vnitřních 
věcí MěNV 

1954 KT 329 

2550 Popis volebních obvodů MěNV v Ústí nad Labem, vydal odbor vnitřních 
věcí MěNV 

1957 KT 329 

2551 Popis volebních obvodů na území krajského města Ústí nad Labem, vydal 
odbor vnitřních věcí MěNV 

1960 KT 329  

2552 Popis volebních obvodů na území krajského města Ústí nad Labem platný 
pro volební období 1971 – 1975, vydal odbor vnitřních věcí MěNV 
 

1970 KT 329 

  volební agitace     
2553 Ústí nad Labem dnes a zítra, argumentační materiál k volbám do 

národních výborů v roce 1957, 1, 2, 3, 4, vydal redakční kroužek při 
odboru kultury MěNV 

1956 KT 329  

2554 Občané města Ústí nad Labem, výzva předsedy MěNV Ervína Smolaře          
k účasti ve volbách  

1960 KT 329 

2555 Program MV KSČ a MěNV v Ústí nad Labem ke XIII. sjezdu KSČ 1965 KT 329  
2556 Volební program městského výboru Národní fronty pro město Ústí nad 

Labem na léta 1971 – 1975 
1971 KT 329 

2557 Plnění volebního programu Národní fronty města Ústí nad Labem za léta 
1971 – 1975 

1976 KT 329 

2558 Pozvánka na veřejnou předvolební schůzi 11. 10. 1976 1976 KT 329  
2559 Návrh volebního programu Národní fronty krajského města Ústí nad 

Labem na období 1976 – 1980 
1976 KT 329 

2560 Volební program Národní fronty města Ústí nad Labem na období 1976 – 
1980 

1976 KT 329 

2561 Plnění volebního programu Národní fronty města Ústí nad Labem 1976 – 
1980, vydal MěNV Ústí nad Labem 

1981 KT 329  

2562 Volební program Národní fronty města Ústí nad Labem 1981 – 1985, 
vydal MěNV v Ústí nad Labem 

1981 KT 329 

2563 Plnění volebních programů Národní fronty 1981 – 1985, Ústí nad Labem, 
Chabařovice, Chlumec, Neštěmice 
 

1986 KT 329 

  statistika    
2564 Statistická ročenka města Ústí nad Labem 1970 KT 329 
2565 Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů k 1. 12. 1970 1971 KT 330 
2566 Demografický profil města Ústí nad Labem,  1972 KT 330 
2567 Program statistiky města Ústí nad Labem 1970 KT 330 
2568 Statistické přehledy města Ústí nad Labem 

 
1975 KT 330 

  letáky    
2569 Bytový odbor, Pokoj lidem dobré vůle, leták 1968 KT 330 
2570 Občanům krajského města Ústí nad Labem. Společnou obětavou prací 

zvelebíme svůj domov – město Ústí nad Labem, leták 
1956 KT 330 



 

  

110 
 

2571 Občanům krajského města Ústí nad Labem (leták o čistotě města)  
 

1958 KT 330 

  ostatní tisky a rozmnoženiny     
2572 Směrnice pro zřizování uličních výborů 1954 KT 330 
2573 Směrnice pro práci instruktorů občanských výborů v Ústí nad Labem 1973 KT 330 
2574 Směrnice pro činnost občanského výboru č. 29 v Ústí nad Labem 1977 KT 330 
2575 Za socialistické město, kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1962  1963 KT 330 
2576 Za socialistické město, kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1963 1964 KT 330 
2577 Za socialistické město, kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1964 1965 KT 330 
2578 Za socialistické město, kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1965 1966 KT 330 
2579 Kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1966 1967 KT 330 
2580 Ústí nad Labem, soubor fotografických záběrů, vydal odbor školství              

a kultury MěNV 
1960 KT 330 

2581 15 let krajského města Ústí nad Labem 1945 – 1960  1960 KT 330 
2582 15. výročí osvobození, závazky ke zvelebení krajského města Ústí nad 

Labem., vydal odbor kultury 
1960 KT 330 

2583 Všem uličním výborům v Ústí nad Labem (socialistická soutěž k 15. výročí 
osvobození), vydal organizační odbor 

1960 KT 330 

2584 Informace k zavedení nového tarifu v MHD 1968 KT 330 
2585 Činnost MěNV a jeho orgánů při zabezpečování hlavních úkolů 

vyplývajících ze závěrů XIV. sjezdu KSČ a volebního programu Národní 
fronty, materiál pro zasedání rady KNV 

1972 KT 330 

2586 Městský národní výbor v Ústí nad Labem, červen 1960, 1. plenární 
zasedání, tisk projevu předsedy Jiřího Mohaupta 

1960 KT 330 

2587 Osnova zprávy na 4. řádné zasedání MěNV v Ústí nad Labem (trestná 
činnost, požárovost) 

1959 KT 330 

2588 Pokyny a zásady pro uživatele nájemních jednotek ve městě Ústí nad 
Labem, (brožura je součástí nájemní smlouvy) 

1970 KT 330 

2589 Sborník předpisů a směrnic platných pro činnost poslanců, orgánů               
a aktivů MěNV v Ústí nad Labem, vydal organizační odbor a odbor 
vnitřních věcí MěNV 

1977 KT 330 

2590 Směrnice pro činnost uličních výborů v Ústí nad Labem, vydal organizační 
odbor rady MěNV 

1960 KT 330 

2591 Statut MěNV v Ústí nad Labem 1978 KT 330 
2592 Městská konference občanských výborů 16. 2. 1984, rezoluce 

 
1984 KT 330 

  periodické tisky    
2593 Instruktážní zprávy pro členy MsNV v Ústí nad Labem, vychází 

nepravidelně, od č.5/1955 nese název Zpravodaj MsNV 
1954 – 1957 KT 330 

2594 Soutěžní zpravodaj finančního odboru MsNV, 3, 9, 10 1956 KT 330 
2595 Zpravodaj správy zemědělství a lesního hospodářství MNV v Ústí nad 

Labem, 28.7.1957 
1957 KT 330 

2596 Informační zprávy MěNV v Ústí nad Labem pro členy MsNV, UV a VŽ, 
vydává nepravidelně všeobecný odbor rady MsNV v Ústí N.L.,  

1958 – 
1966, 1968 

KT 331 

2597 Zpravodaj MěNV, měsíčník, vydává organizační odbor MěNV od října 
1967, 1968, 1969, 1970 (torzo) 

1967 – 1970 KT 331 

2598 Informační bulletin MěNV, 3.3.1969 1969 KT 330 



 

  

111 
 

938 Informace MěNV, měsíčník, vydává MěNV rozhodnutím rady 30. 7. 1971, 
roč. 1971, 1972 (chybí č. 10), 1973, 1974 (chybí č. 5, 7), 1975 (chybí č. 1), 
1976 (chybí č. 6) 

1971 – 1976 KT 332 

938 Informace MěNV, roč. 1977, 1978, 1979, 1980 (chybí č. 10), 1981 (chybí 
č. 1, 5, 6), 1982 (chybí č. 10, 11, 12) 

1977 – 1982 KT 333 

977 Zpravodaj MěNV v Ústí nad Labem (nový), měsíčník, vydává MěNV,              
1. roč., č. 1 – 10  

1984 KT 331 

 

 

 


